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گان رشد تولید در فولاد هرمز
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فولاد هرمزگان، پیشران »رشد تولید« 
در صنعت فولاد کشور

موفقیت  کنار  در  هرمزگان  فولاد    
مثال زدنی خود در عرصه تولید، اشتغال زایی 
و کارآفرینی و فروش و صادرات محصولات، 
وظیفه و تکلیف خود را توسعه پایدار منطقه 
و خدمت رسانی به انحای مختلف به مردم 
و عمل به مسئولیت های اجتماعی می داند و 
گام های خیرخواهانه، مفید، مؤثر و سازنده ای 
در این راستا برداشته و به عنوان بنگاه اقتصادی 
پیشران در حوزه مسئولیت های اجتماعی 

شناخته  شده است.
خدمت به خلق، بزرگ ترین ویژگی شرکت های 
موفق است که بخشی از آن در حوزه اقتصادی 
و بخشی دیگر در حوزه اجتماعی ظهور و بروز 
می یابد. اشتغال زایی، توسعه کسب وکارها و 
رونق منطقه و افزایش سرانه های عمومی و ایجاد 
امید و نشاط در جوانان و شکوفایی اقتصادی 
از فعالیت های اجتماعی،  کنار حمایت  در 
ازجمله توفیقاتی است که شرکت های صنعتی 
و اقتصادی برای جامعه و منطقه پیرامون خود 

به همراه داشته اند.
ورزش و فعالیت های ورزشی یکی از موضوعات 
موردتوجه شرکت فولاد هرمزگان است که سهمی 
مهم و ارزنده در ایجاد شورونشاط در محیط کار و 
شکوفایی استعدادهای ورزشی و ارتقای انگیزه و 

تقویت روحیه امید در جوانان دارد.
استان هرمزگان به عنوان یکی از استان های 

کم برخوردار در دوره های گذشته با کمبودهای 
زیادی در حوزه های اجتماعی و فرهنگی مواجه 
بوده و همین مسئله بخشی از فرایند توسعه 
اجتماعی و فرهنگی منطقه را با تأخیر مواجه 
ساخته و متأسفانه استعدادهای بخشی از 
نوجوانان و جوانان منطقه به علت فقدان 
به  لازم،  حمایت های  نبود  و  زیرساخت ها 
شکوفایی لازم نرسیده است و دور از ذهن 
نیست که برخی از بزه های موجود در جامعه 
ازجمله اعتیاد و نابسامانی های اجتماعی، متأثر 

از همین شرایط باشد.
از همین رو فولاد هرمزگان در سال های اخیر 
با  ورزش  درزمینه  ویژه ای  سرمایه گذاری 
هدف عمل به مسئولیت های اجتماعی خود 
و با نیت کشف استعدادها و ارتقای جایگاه 
ورزشی هرمزگان در کشور و در مسابقات ملی و 
بین المللی داشته و در دو حیطه ورزش کارگری 
و همگانی و همچنین ورزش حرفه ای و قهرمانی 

اتفاقات خوبی را رقم  زده است.
کارکنان و  حمایتگری و پشتیبانی از ورزش 
خانواده محترم همکاران شرکت فولاد هرمزگان 
و تیم داری و باشگاه داری در رشته های مختلف 
ازجمله فوتبال چمن، فوتبال ساحلی و فوتسال، 
والیبال ساحلی و سالن، بسکتبال ایستاده و 
ویلچر، کوهنوردی، دوومیدانی، شنا، تیراندازی، 
شطرنج، آمادگی جسمانی و... ازجمله اقدامات 

شرکت درزمینه ورزش بوده و اتفاقات خوبی 
همچون سازمان دهی و فعالیت 20 تیم  ورزشی 
کارگری جهت شرکت در مسابقات استانی، 
کشوری و جهانی، راه اندازی مرکز تندرستی و 
مشاوره ورزشی شرکت فولاد هرمزگان، عقد قریب 
کن ورزشی شهر بندرعباس  به 50 تفاهم نامه با اما
جهت استفاده کارکنان و خانواده ها، برگزاری 
مسابقات به میزبانی فولاد هرمزگان، برگزاری 
مسابقات ورزشی ویژه کارکنان و خانواده های 
کارکنان با شرکت بیش از 700 نفر و... تنها بخشی 
کوچکی از عملکرد قابل ستایش فولاد هرمزگان 
در عمل به مسئولیت های اجتماعی به ویژه در 

حوزه ورزش بوده است.
فولاد هرمزگان علاوه بر اینکه حضور پررنگ و 
جریان ساز و تأثیرگذاری در تولید و شکوفایی 
اقتصادی و رونق زنجیره ورزش فولاد دارد، 
در حوزه های فرهنگی و ورزشی نیز در میان 
تولیدکنندگان فولاد سهم قابل توجهی از آن 
خودکرده و تلاش دارد تا همواره اثربخشی و 
نقش خود را در ایجاد شورونشاط اجتماعی و 
شکوفایی استعدادهای ورزشی استان هرمزگان 
تداوم دهد. این همراهی با سرمایه گذاری های 
متعدد، ثمره روشنی از خدمات منطقه ای فولاد 
هرمزگان به مردم منطقه است که ضمن کاهش 
آسیب های اجتماعی، دستاوردهای بزرگی برای 

هرمزگان و مردم منطقه به همراه دارد.

فولاد هرمزگان؛ پیشتاز در حمایت از ورزش در منطقه
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مدیرعامل فولاد هرمزگان اعلام کرد:

یادداشت مدیرمسئول
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گان نشان عالی مسئولیت  فولاد هرمز
کرد اجتماعی »پیشرفته« را دریافت 
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در محضر ولایت

 دشمن در رأس نقشه هایش تبلیغات است؛ به قول 
گاندا »تبیین«  گاندا است. علاجِ پروپا خودشان پروپا
است، تبیین حقیقت از زبان های مختلف، از حنجره های 
مختلف، با تعبیرات مختلف، با ابتکارات مختلف؛  تبیین. 
وسوسه ای را که روی آن جوان یا نوجوان اثر می گذارد، چه 
می تواند برطرف کند؟ باتوم که نمی تواند برطرف کند،؛ 
آن وسوسه را تبیین می تواند برطرف کند. این مطلب 
اوّل. جهاد تبیین را جدی باید گرفت. همه، در حوزه، در 
دانشگاه، در صداوسیما بالخصوص، در مطبوعات، در 
هرجایی که شما ایستاده اید و یک شعاع پیرامونی ای دارید 
و می توانید روی آن اثر بگذارید، باید تبیین انجام بگیرد؛ 

تبیین درست، تبیین صحیح.
بیانات در دیدار مردم قم
1401/10/19

گفتیم شیوه های دشمن را بشناسید. امروز مهم ترین شیوۀ 
دشمن، جعل و دروغ پردازی است. الآن مهم ترین کاری 
که دشمن دارد می کند ]انتشار[ دروغ است؛ یعنی همین 
تلویزیون هایی که می دانید و می بینید مال دشمن است 
یا همین فضای مجازی، خبر دروغ می دهند، تحلیل دروغ 
می دهند، کشتۀ دروغ معرفی می کنند، آدم ها را به دروغ، 
یکی را بد می کنند، یکی را خوب می کنند؛ دروغ. یک 
عده هم باور می کنند. بدانید دشمن امروز بر پایۀ دروغ و 
دروغ پردازی دارد کار می کند. خب وقتی که دانستید، طبعاً 
وظیفه می آید روی دوشتان. تبیین کنید. »جهاد تبیین« 

که گفتیم، یکی از جاهایش اینجا است؛ جهاد تبیین.
گفتیم ]نقاط[ آسیب پذیری دشمن را بشناسید. یکی 
از آسیب پذیری های دشمن، روشن بینی شما است. 
شما که روشن بین باشید، او آسیب می بیند. سعی کنید 
روشن بینی خودتان را افزایش بدهید. دشمن دنبال این 
است که بر مغزها تسلّط پیدا کند. تسلّط بر مغزها برای 
گر  دشمن خیلی باارزش تر از تسلّط بر سرزمین ها است. ا
مغز یک ملّتی را توانستند تصرّف کنند، آن ملّت سرزمین 
خودش را دودستی به دشمن تقدیم می کند. مغزها را باید 
حفظ کرد؛ تسلّط بر مغزها. یک عدّه ای خودشان دروغ 
نگفتند، امّا متأسفانه دروغ دشمن را تأیید کردند. مراقب 
باشید این خطرها برای شما و برای مردمتان پیش نیاید؛ 

به مردمتان کمک کنید.
بیانات در دیدار بسیجیان
1401/9/5
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   مدیرعامل شـرکت فولاد هرمزگان گفت: فـولاد هرمزگان از ابتدای امسـال همراه 
با شعار سـال، رشـد تولید را سـرلوحه کار خود قرار داده و با ثبت رشـد 7.5 درصدی در 
تولیـد تختـال و 23 درصـدی در تولید آهن اسـفنجی، پیشـران رشـد تولیـد در صنعت 

فولاد کشـور بوده اسـت.
عطاالله معروفخانی، در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی، از تولید به عنوان حلّال همه 
مشکلات اقتصادی کشور یاد و اضافه کرد: با عنایت به اینکه رشد تولید، رونق اقتصادی 
و ایجاد اشتغال پایدار در کشـور را به همراه دارد،  شرکت فولاد هرمزگان طی دو سال اخیر 
همـواره عمـل بـه منویـات مقـام معظـم رهبـری مبنـی بـر رشـد تولیـد را سـرلوحه کار خود 
قـرار داده و بـرای تحقـق ایـن امـر در همـه زمینه هـا برنامه ریـزی کـرده اسـت. به ویـژه آنکه 
صنعت فـولاد یک صنعت پایـه و مـادر شـمرده می شـود و رونـق بسـیاری از صنایع بـه آن 
وابسته است؛ بنابراین زمانی که در صنعت فولاد شاهد رشد تولید باشیم، سایر صنایع 

پایین دسـتی نیز از این رشـد تولید منتفع خواهند شد.
  رشد تولید به همراه افزایش سرعت اجرای طرح های توسعه ای

وی بـا اشـاره بـه رشـد تولیـد در فـولاد هرمـزگان طـی 5 مـاه نخسـت امسـال، افـزود: یکـی از 
مهم ترین اهـداف فـولاد هرمـزگان در سـال جـاری، رشـد تولید بـه همـراه افزایش سـرعت 
اجـرای طرح هـای توسـعه ای اسـت کـه خوشـبختانه تـا پایـان مردادمـاه، در حـوزه تولید 

شـاهد تحقـق ایـن امـر بوده ایـم.
  رشد 7.5 درصدی تولید فولاد خام در فولاد هرمزگان

کـرد: از ابتـدای سـال جـاری، علی رغـم همـه  مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان تصریـح 
محدودیت هـا در تأمیـن بـرق کـه بسـیار شـدیدتر از سـال گذشـته اعمال شـد، همـکاران 
تلاشـگر ناحیـه فولادسـازی و ریخته گـری فـولاد هرمـزگان توانسـتند 550 هـزار تـن تختال 
تولید کنند که ایـن میزان تولید در مقایسـه با 511 هزار تن مدت مشـابه سـال قبل، رشـد 

7.5 درصـدی را نشـان می دهـد.
  رشد 23 درصدی در تولید آهن اسفنجی

به گفته معروفخانی به موازات رشد تولید تختال در فولاد هرمزگان، همکاران بلندهمت 
واحد احیا مسـتقیم نیز در پنج ماه نخسـت امسـال حـدود 739 هزار تن آهن اسـفنجی 
تولید کردند که این میزان نیز نسـبت به مدت مشـابه سـال 1401 بیش از 23 درصد رشد 

داشـته است.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در خصوص تأثیر محدودیت های تأمین برق بر تولید 
در صنعت فولاد کشور، خاطرنشان کرد: محدودیت های تأمین برق برای تمامی صنایع 
کشور ازجمله فولاد هرمزگان از نیمه نخست خردادماه اعمال شد و متأسفانه همچنان 
نیز ادامه یافته اسـت کـه این امـر موجب عدم النفـع تولید، از دسـت رفتـن ظرفیت های 

صادراتی و کاهش سـودآوری شرکت خواهد شد.
 وی اظهـار امیـدواری کرد با رفـع محدودیت هـای انرژی و عبور از ظرفیت اسـمی شـرکت 
بتوانیـم همچنـان سـهم قابل توجهـی در رشـد تولیـد و توسـعه اقتصـادی کشـور داشـته 

باشـیم و گام هـای بلندتری بـرای رونـق اقتصـادی کشـور برداریم.

فولاد هرمزگان، پیشران »رشد تولید« در صنعت فولاد کشور
مدیرعامل فولاد هرمزگان اعلام کرد:

جهاد تبیین در بیانات مقام معظم رهبری

عطاالله معروفخانی
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

روح الله متفکر آزاد
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی

بار کمبود انرژی نباید بر دوش صنعت فولاد باشد
، آذرشـهر و اسـکو و عضـو هیئت رئیسـه مجلـس  یـز نماینـده مـردم تبر
شـورای اسـلامی، ضمـن بازدیـد از شـرکت فـولاد هرمـزگان و آشـنایی بـا 
ظرفیت هـا، توانمندی ها، دسـتاوردها و طرح های توسـعه در دسـت اجرای 
فـولاد هرمـزگان بـر حـل چالش هـای ایـن شـرکت به ویـژه در حـوزه تأمیـن 

کیـد کـرد. انـرژی تأ

 روح الله متفکـر آزاد، در گفت وگـو با خبرنـگار روابط عمومی گفت: شـرکت فولاد 
هرمـزگان به عنـوان یکـی از بزرگ تریـن تولیدکننـدگان فـولاد کشـور می توانـد 
ح هـای توسـعه ای بـه پیشـران توسـعه صنعـت فـولاد در جنـوب  بـا اجـرای طر

کشـور تبدیـل شـود.
وی با اشـاره به نقش و اهمیت صنعت فولاد در توسـعه اقتصاد، اشتغال زایی، 
محرومیت زدایـی و ثروت آفرینـی، بیـان کـرد: صنعـت فـولاد بخـش عمـده ای از 
زیرسـاخت های توسـعه ای را تأمیـن می کنـد. همچنیـن توسـعه صنعـت فـولاد 
می توانـد زنجیـره ای از صنایـع را به ویـژه در حوزه پایین دسـتی شـکوفا و دارای 

ارزش افـزوده کند.
عضـو هیئت رئیسـه مجلـس شـورای اسـلامی بـا بیـان اینکـه امـروزه توسـعه 
کید کرد: اسـتان هرمزگان  صنعت فـولاد در دنیا کنار سـواحل رقم می خـورد، تأ
بهتریـن مـکان بـرای توسـعه صنعـت فـولاد محسـوب می شـود و شـرکت فـولاد 
هرمزگان که یک مجموعه بزرگ با حجم تولیـد بالا و محصولات خاص صنعت 
فـولاد اسـت، می توانـد پاسـخگوی نیـاز کشـور بـرای تأمیـن نیازهـای صنایـع 
پایین دسـتی باشـد. درعین حـال ایـن شـرکت قـادر خواهـد بـود بـه پیشـران 
توسعه صنعت فولاد در جنوب کشور تبدیل شود و به توسعه استان هرمزگان 

نیـز کمـک کنـد.
بنابـر اظهـارات روح الله متفکـر آزاد، نزدیکـی بـه دریـا و آب هـای آزاد و امـکان 
صـادرات محصـول بـرای فـولاد هرمـزگان، می توانـد افـق روشـنی را در زمینـه 
توسـعه بیـش از پیـش ایـن صنعـت و اسـتان ترسـیم کنـد. البتـه توسـعه ایـن 
شـرکت در آینـده، نیازمند دیده شـدن زیرسـاخت های لازم اسـت؛ امـا در چند 
، صنعـت فـولاد کشـور بـا مشـکل تأمیـن انـرژی مواجـه شـده اسـت؛  سـال اخیـر
به طوری کـه در تابسـتان محدودیـت بـرق و در زمسـتان محدودیـت گاز وجود 

دارد.

   بار کمبود انرژی نباید بر دوش صنعت فولاد باشد
متفکـر آزاد ادامـه داد: در چنـد سـال اخیـر بـا افزایـش مصـرف انـرژی در کشـور 
مواجـه شـده ایم، امـا بـار سـنگین ایـن افزایـش مصـرف، به ویـژه در زمینـه 
محدودیت ها، نباید تنها بر دوش صنعت فولاد قرار گیرد. درصورتی که صنایع 
فـولادی بـا محدودیت هـای انـرژی دچـار کاهـش یـا توقـف تولیـد شـوند، ضربه 

سـنگینی بـه تولیـد ناخالـص داخلـی، صنایـع بالادسـتی و پایین دسـتی فـولاد 
وارد خواهد شـد و در ادامـه، اقتصاد کشـور دچار صدمات سـنگینی می شـود.
وی اظهار امیدواری کرد مجموعه وزارت نیرو به سـرعت در مسیر حل مشکل 
تأمین انرژی صنعت فولاد گام های مؤثری بردارد و از این  پس، شاهد فعالیت 

تمام ظرفیت فولادسازان کشـور ازجمله فولاد هرمزگان باشیم.

   ثبات قوانین و مقررات به سرمایه گذاران دلگرمی می دهد
، آذرشـهر و اسـکو در مجلـس شـورای اسـلامی، یکـی از  نماینـده مـردم تبریـز
کید  چالش های صنعـت فـولاد را نبـود ثبـات در قوانیـن و مقـررات دانسـت و تأ
کـرد: ثبـات در قوانیـن و مقـررات یکـی از زیرسـاخت های نرم افـزاری مهـم در 
پیشـرفت کشـور و موجـب امنیـت سـرمایه گذاری اسـت و سـرمایه گذاران تنهـا 
با مشـاهده ثبات در قوانین و مقـررات، دلگرم می شـوند و برای سـرمایه گذاری 
گفتـه نمانـد دولـت ابزارهایـی ماننـد  و تولیـد در کشـور اقـدام می کننـد. البتـه نا
مالیـات، وضـع عـوارض و... بـرای تنظیـم سیاسـت های اقتصـادی در اختیـار 
قـرار دارد و می توانـد اقتصـاد را مدیریـت کنـد. به عنـوان مثـال، وضـع عـوارض 
صادراتی با این هدف انجام می شـود که دولت از خروج بی رویه کالا جلوگیری 
گـر وضـع قوانیـن و  کنـد تـا در داخـل بـا کمبـود مواجـه نشـویم. بـدون تردیـد ا
مقـررات بـه بی ثباتـی اقتصـادی ختـم شـود، بـه اقتصـاد کشـور صدمـه می زند.
متفکـر آزاد بیـان کـرد: در مجلـس تـلاش کرده ایـم تـا حـد امـکان از تغییـرات 
پی درپـی در قوانیـن اجتناب شـود و به سـمت ثبـات حرکـت کنیـم. امیدواریم 
کـم شـود، زیـرا تغییـر مـداوم قوانیـن و مقـررات  همیـن رویـه در کشـور حا
سرمایه گذار را دلسرد می کند. بی ثباتی قوانین و مقررات در کمیسیون صنایع 

ح خواهـد شـد تـا پیگیری هـای لازم انجـام شـود. مجلـس مطـر

   آمایش سرزمینی و تأمین زیرساخت، لازمه توسعه صنعت فولاد
وی در پایـان بـا اشـاره بـه ضـرورت توسـعه صنعـت فـولاد به ویـژه بـرای اسـتان 
هرمـزگان و شـرکت فـولاد هرمـزگان، عنـوان کـرد: یکـی از ضرورت هـای توسـعه 
صنعـت فـولاد، فراهـم آوردن زیرسـاخت های موردنیـاز اسـت. مکان یابـی 
مناسـب و آمایـش سـرزمینی بـرای طرح هـای توسـعه ای صنعـت فـولاد از دیگر 
مـواردی اسـت کـه بایـد در کنـار آن فراهـم شـدن زیرسـاخت هایی ماننـد آب، 
، حمل ونقـل و... مـورد توجـه قـرار گیـرد. فراهـم شـدن بخـش عمـده  بـرق، گاز
ایـن ملزومات بـر عهـده دولـت و قوانین مجلس اسـت کـه ریل گذاری مناسـب 
بـرای توسـعه انجـام شـود؛ بنابرایـن می تـوان تعاملـی جـدی میـان کمیسـیون 
صنایـع و وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت و فولادسـازان برقـرار کـرد تـا ضمـن 
رفـع چالش هـای این صنعـت بـا مشـارکت ذی نفعـان، شـاهد رونق ایـن عرصه 

باشـیم.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در بازدید از شرکت فولاد هرمزگان:

اســـتان هرمـــزگان بهتریـــن مـــکان برای 
توســـعه صنعـــت فـــولاد محســـوب 
ــزگان  ــولاد هرمـ ــرکت فـ ــود و شـ می شـ
ــم  ــا حجـ ــزرگ بـ ــه بـ ــه یـــک مجموعـ کـ
تولیـــد بـــالا و محصـــولات خـــاص 

صنعـــت فـــولاد اســـت

یر اقتصاد در مکاتبه ای با    به گزارش تسنیم، وز
رئیس کل گمرک خواستار وصول مالیات علی الحساب 
2 درصدی از صادرات غیرنفتی )مواد پتروشیمی، 
گازی( موضوع بند ز  فولادی، مواد معدنی، نفتی و 

تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰2 شد.
این مالیات هم زمان با عوارض صادراتی موضوع بند 
یادشده به میزان 2 درصد ارزش کالای صادراتی وصول 

خواهد شد.
است  آمده   1402 بودجه  قانون   ۶ تبصره  ز  بند  در 
دانش بنیان  تولید  جهش  قانون  اجرای  به منظور 
مصوب 1401/1/24 و توسعه زنجیره ارزش تولید و عبور 
از خام فروشی، صادرات کلیه مواد و محصولات معدنی، 
صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی، محصولات نفتی، گازی و 
پتروشیمی مندرج در فهرست تصویب نامه هیئت وزیران 
راجع به بند »ص« تبصره ۶ قانون بودجه سال 1402 کل 
کشور منطبق بر قانون جهش تولید دانش بنیان در تمام 
نقاط کشور مشمول مالیات بر درآمد شده و از ابتدای 
سال 1402، 0.5 درصد به مأخذ ارزش صادراتی این کالاها 

به عنوان عوارض صادراتی افزوده خواهد شد.
میزان قطعی این عوارض در دستورالعملی که توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت نفت 
و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری ظرف دو ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون 
تهیه می شود و به تصویب هیئت وزیران می رسد، تعیین 

خواهد شد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است نسبت به 
وصول منابع حاصل از این بند، همچنین مالیات بر 
درآمد موضوع بند »ص« تبصره ۶ قانون بودجه سال 
1402 کل کشور و نیز حقوق ورودی )مطابق بند »د« ماده 1 
قانون امور گمرکی مصوب 1390/8/22( کلیه ماشین آلات 
و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای تولیدی، 
صنعتی، معدنی و کشاورزی اقدام کند. حقوق گمرکی 
این موارد پس از ابلاغ این قانون به مأخذ یک درصد 

)1%( تعیین می شود.

دستور وزیر اقتصاد برای اخذ 
مالیات علی الحساب ۲ درصدی بر 

صادرات فولاد و مواد معدنی
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   کارکنان بلندهمت شرکت فولاد هرمزگان در 5 ماه نخست سال جاری، 
علی رغم مواجهه با محدودیت های شدید انرژی، توانستند رشد 7/5 درصدی 
تولید تختال فولادی نسبت به مدت مشابه سال قبل را برای شرکت و سایر 

ذی نفعان فولاد هرمزگان به ارمغان آورند.

در پی کسب این موفقیت، خبرنگار روابط عمومی فولاد هرمزگان در مصاحبه با 
سید اصغر مدنی، معاون بهره برداری، دلیل کسب این موفقیت را جویا شده است. 

ماحصل این مصاحبه را در ادامه می خوانید.
    به عنوان سؤال نخست، درباره حال و هوای فولاد هرمزگان توضیح دهید.

به شکرانه خداوند و با حمایت مدیریت ارشد سازمان و همت تمامی مدیران و 
کارکنان، در سال گذشته موفق به ثبت 3۶ رکورد در حوزه بهره برداری در تولیدات 
گذاشتیم. یکی از  کیفی شدیم و در مجموع سال خوبی را پشت سر  کمی و 
مهم ترین رکوردهایی که در سال گذشته به ثبت رسید، رکورد تولید سالانه به میزان 
یک میلیون و 545 هزار تن بود. این در حالی است که ظرفیت اسمی کارخانه تولید 

یک میلیون و 500 هزار تن تختال فولادی است.
    درباره نقش انرژی و به طور مشخص برق و گاز در چرخه تولید فولاد هرمزگان 

توضیح دهید.
رکوردهای تولید در این شرکت علی رغم مشکلات تأمین انرژی، همچون کمبود برق 
در تابستان و کمبود گاز در زمستان رقم خورد؛ به طوری که سال قبل فولاد هرمزگان 
سه ماه را با محدودیت شدید تأمین برق و گاز پشت سر گذاشت و حدود 200 هزار 
تن از تولید خود را از دست داد. در واحد احیا مستقیم به عنوان تولیدکننده آهن 
ک استفاده می کنیم که در زمستان با کمبود  اسفنجی، از گاز طبیعی به عنوان خورا
آن مواجه می شویم. در فولادسازی نیز برق یکی از مؤلفه های اصلی تولید است 
که در تابستان برای تأمین آن با محدودیت مواجهیم .75 درصد برق مصرفی به 
واحد فولادسازی و 80 درصد گاز مصرفی به واحد احیا مستقیم اختصاص می یابد؛ 
بنابراین باید گاز و برق به میزان کافی تأمین شود تا بتوانیم با ظرفیت کامل محصول 
تولید کنیم. مشکلات زیرساخت های انرژی باعث کندی پیشرفت و یا عدم پیشرفت 
در صنعت می شود. قطعی برق تنها صنعت فولاد را دچار مشکل نمی کند، بلکه 
تأمین کنندگان مواد اولیه و مصرفی و نیز مصرف کنندگان نهایی را با مشکل روبه رو 

خواهد کرد. ضمن اینکه بنابر اظهار نظر کارشناسان، هر فرصت شغلی مستقیم در 
صنعت فولاد می تواند حدود 15 فرصت شغل غیرمستقیم ایجاد کند که با کمبود 
انرژی ممکن است برخی از این مشاغل در زمان های قطعی برق و گاز با مشکل 

مواجه شوند. ازاین رو حفظ مشاغل باید در اولویت نخست قرار گیرد.
    شرایط شرکت در سال جاری چگونه است؟

با گذشت پنج ماه از سال 1402، شدیدتر از سال های گذشته با محدودیت های 
برق مواجه بوده و هستیم؛ بااین حال توانستیم رشد 7/5 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته به ثبت برسانیم. البته مشکلات فولادسازان هنوز در زمینه 

تأمین انرژی حل نشده و در شهریورماه نیز همچنان با محدودیت برق مواجهیم.
    با وجود کمبود انرژی، شاهد رشد تولید در فولاد هرمزگان هستیم. درباره علل این 

موفقیت توضیح دهید.
یکی از مهم ترین دلایل کسب این موفقیت این بود که امروز فولاد هرمزگان به بلوغ 
سازمانی رسیده و تجارب سال های قبل در این زمینه بسیار کارگشا بود. در سال 
جاری، علی رغم گرمای شدید هوا، تعمیرات سالانه را به صورت فرصت طلبانه با 
کمک نیروهای درون سازمان در تابستان انجام دادیم و خط تولید را به گونه ای 
آماده و چابک سازی کردیم تا همچنان بر مدار رشد تولید حرکت کند. اقدام 
دیگر شرکت، انجام پروژه های متعدد بوده است که یکی از آن ها تعویض ترانس 
کوره برای نخستین بار بود که این پروژه نیز با مشارکت و کارِ گروهی بسیاری از 
واحدهای سازمان و با اتکا به ظرفیت شرکت های داخلی انجام شد. به حداقل 
کثری توقفات ناخواسته،  رساندن زمان تخلیه تا تخلیه کوره و حذف یا کاهش حدا
اجرای پروژه های بهبود، هم راستایی پیمانکاران با اهداف سازمان و مهم تر از همه 
این عوامل، افزایش تعلق خاطر سازمانی و تعهد کارکنان به اهداف سازمان نقش 

بی بدیلی در کسب این موفقیت داشته است.
    سخن پایانی؟

درصورتی که زیرساخت های لازم به خوبی مهیا باشد و محدودیت های انرژی برطرف 
شود می توان به کسب موفقیت های بیشتری در صنعت فولاد کشور و به ویژه در 
فولاد هرمزگان امیدوار بود. ضمن اینکه در سایه الطاف الهی و عزم جزم مدیریت 
و همت کارکنان امیدواریم تا پایان امسال شاهد رکوردشکنی غرورآفرین دیگری از 

مجموعه فولاد هرمزگان باشیم.

ایـران  اسـلامی  جمهـوری  گمـرک  آمـار  بررسـی   
کشـور  فـولاد  صـادرات  مجمـوع  کـه  می دهـد  نشـان 
پنج ماهـه  در  فـولادی(  محصـولات  و  میانـی  )فـولاد 
کـه  نخسـت امسـال، ۴ میلیـون و ۴7۹ هـزار تـن بـوده 
گذشـته، افزایـش قابـل  نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 
در  همچنیـن  می دهـد.  نشـان  را  درصـدی   25 توجـه 
رشـد  بـا  گندلـه  صـادرات  امسـال،  نخسـت  پنج ماهـه 
۱۹7 درصـدی بـه حـدود 3.7 میلیـون تـن و صـادرات 
کنسـانتره بـا رشـد 7۱۱ درصـدی بـه بیـش از 2.8 میلیـون 

اسـت. رسـیده  تـن 
، در پنج ماهـه  نخسـت امسـال،  گـزارش پترومتالـز بـه 
، 3 میلیـون و 93 هـزار تـن  صـادرات فـولاد میانـی کشـور
بـوده کـه افزایـش 29 درصـدی را نسـبت بـه مدت مشـابه 

سـال گذشـته نشـان می دهـد.
    وضعیت صادرات محصولات فولادی

کل صـادرات محصـولات فـولادی کشـور در پنج ماهـه  
نخسـت 1402، 1 میلیـون و 38۶ هـزار تـن بـوده کـه نسـبت 
به مدت مشـابه سـال قبل، افزایش 1۶ درصدی را نشـان 

می دهـد.
از میـان محصـولات فـولادی، سـهم صـادرات مقاطـع 
طویل فـولادی، 1 میلیـون و 190 هـزار تن بـوده و صادرات 

ایـن مقاطـع 14 درصـد افزایـش یافتـه اسـت.
صـادرات میلگـرد شـاخه کـه بیشـترین سـهم را از میـان 
صـادرات کل محصـولات فـولادی دارد، در پنج ماهـه  
نخسـت امسـال 12 درصـد افزایـش یافتـه و بـه 854 هـزار 
تـن رسـیده اسـت. صـادرات میلگـرد کلاف نیـز 13 درصـد 

کاهـش یافتـه و بـه 133 هـزار تـن رسـیده اسـت.
 31 افزایـش  بـا  نیـز  فـولادی  صـادرات مقاطـع تخـت 

اسـت. تـن رسـیده  هـزار   19۶ بـه  درصـدی 
گفتنـی اسـت در پنج ماهـه  نخسـت سـال 1402 صـادرات 
آهـن اسـفنجی 709 هـزار تـن بـوده اسـت کـه رشـد 225 

درصـدی را نشـان می دهـد.
صـادرات کنسـانتره سـنگ آهـن در پنج ماهـه  نخسـت 
امسـال 2 میلیـون و 845 هـزار تـن بـوده اسـت کـه رشـد 
خیره کننده 711 درصدی را نسـبت به مدت مشابه سال 

گذشـته نشـان می دهـد.
صـادرات گندلـه نیـز در پنج ماهـه  نخسـت سـال 1402 بـا 
رشـد 197 درصدی نسـبت به مدت مشابه سـال گذشته 

بـه 3 میلیـون و ۶۶2 هـزار تن رسـیده اسـت.

افزایش ۲۵ درصدی صادرات 
فولاد ایران رشد تولید در فولاد هرمزگان با وجود کمبود انرژی

معاون بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد:

برقراری امنیت شغلی پایدار در فولاد هرمزگان
 بــا تمهیداتــی کــه از ســوی واحدهــای ســازمانی فــولاد هرمــزگان اندیشــیده 
ــای  ــده و فض ــرار ش ــزگان برق ــولاد هرم ــدار در ف ــغلی پای ــت ش ــت، امنی ــده اس ش

مناســبی در ایــن شــرکت بــرای کارکنــان بــه وجــود آمــده اســت.
کیــکاووس ندایــی، معــاون منابــع انســانی شــرکت فــولاد هرمــزگان، در گفت وگــو بــا 
کیــد بــر اینکــه فعالیــت در  خبرنــگار روابــط عمومــی، ضمــن اعــلام ایــن خبــر و بــا تأ
گی هــای خــاص خــود را دارد، تصریــح کــرد: همــه معاونت هــا  صنعــت فــولاد ویژ
و واحدهــای زیرمجموعــه فــولاد هرمــزگان در تلاش انــد تمهیداتــی بیندیشــند 
تــا کارکنــان در تمامــی بخش هــای ســتادی و عملیاتــی در فضــای مناســب و بــا 

اطمینــان خاطــر هرچــه بیشــتر بــه فعالیــت خــود ادامــه دهنــد.
   فولاد هرمزگان، سرآمد توجه به محیط زیست

ــان،  ــرایط کارکن ــود ش ــه بهب ــم در زمین ــائل مه ــی از مس ــه یک ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
توجــه بــه مســائل زیســت محیطی اســت، خاطرنشــان کــرد: رعایــت نکــردن 
اســتانداردهای زیســت محیطی می توانــد آســیب های جــدی را بــه همــراه 
داشــته باشــد؛ بــه همیــن دلیــل فــولاد هرمــزگان در خصــوص بهبــود فرایندهــای 
زیســت محیطی تمهیــدات خوبــی تــدارک دیــده اســت و یکــی از شــرکت های 
پیشــرو در امــر توجــه بــه محیط زیســت محســوب می شــود. ایــن شــرکت توانســته 
بــا اجــرای پروژه هــای متعــدد، گام هــای مؤثــری در مســیر بهبــود فرایندهــای 
زیســت محیطی بــردارد؛ ضمــن اینکــه خوشــبختانه واحــد ایمنــی، بهداشــت و 
محیط زیســت فــولاد هرمــزگان بــرای اجــرای پروژه هــا مصمــم اســت و پروژه هــا 

نیــز پیشــرفت قابل ملاحظــه ای داشــته اند.
   اجرای پروژه نصب سیستم پایش آنلاین به منظور اطمینان از کنترل انتشار 

آلودگی هوا
معــاون منابــع انســانی شــرکت فــولاد هرمــزگان از پــروژه نصــب سیســتم پایــش 
آنلایــن به منظــور اطمینــان از کنتــرل انتشــار آلودگــی هــوا به عنــوان یکــی از 
ــا اجــرای ایــن پــروژه،  ــام بــرد و گفــت: ب طرح هــای در دســت اقــدام ایــن شــرکت ن
شــاهد وضعیت مطلــوب در مــواردی همچــون بررســی مــداوم و پیوســته کیفیت 
پســاب خروجــی آب شــیرین کن، امــکان کنتــرل ســریع و رفــع خرابی هــا بــا 

بهره بــرداری از نتایج آنلایــن، کاهش احتمــال خطاهای انســانی یا آزمایشــگاهی 
در نتایــج و کاهش هزینه هــای عملیاتــی و آزمایشــگاهی در خصوص انجــام آنالیز 
خواهیــم بــود؛ به نحوی کــه بــا ثبــت و ذخیــره داده هــای پایــش آنلایــن، شــرکت 
قــادر خواهــد بــود بــا اســتناد بــه گزارش هــای پایشــی، در زمان هــای مختلــف 

ــد. ــات کن ــود را اثب ــوب خ ــرد مطل عملک
ندایــی خاطرنشــان کــرد: ازجملــه اقدامــات دیگــر شــرکت بــرای رفــاه حــال 
کارکنــان، شــیفت بندی و متناسب ســازی زمــان کاری اســت؛ به طــور مثــال، در 
ــیفت های  ــرای ش ــد، ب ــایت های تولی ــژه س ــا به وی ــاس و طاقت فرس ــاغل حس مش
هشت ســاعته، بــرای هــر پســت دو نفــر در نظــر گرفتــه شــده اســت تــا عــلاوه بــر 
تقســیم کار بــه چهــار ســاعت و کاهــش فشــار کاری، هــر فــرد پشــتیبان دیگــری 
باشــد. عــلاوه بــر ایــن، بــرای رفــاه حــال کارکنــان، تغذیــه و میان وعده هــای 

مناســب در نظــر گرفتــه شــده اســت.
   فولاد هرمزگان به منظور عمل به مسئولیت اجتماعی خود هیچ گاه تعدیل 

نیرو نداشته است
ــه کار در فــولاد هرمــزگان، گفــت: در   وی در خصــوص تعــداد نیروهــای مشــغول ب
حال حاضــر به طــور مســتقیم یــک هــزار و 500 نفــر در شــرکت اصلــی و 3 هــزار و 200 
نفر در 35 شــرکت پیمانــکاری وابســته فعالیــت می کنند. بــرای همه ایــن کارکنان 
امنیــت شــغلی برقــرار اســت. در همیــن حــال فــولاد هرمــزگان از طریــق واحــد امــور 
پیمانــکاران به طــور مرتــب و بــدون تأخیــر بــر حقــوق، مزایــا، پــاداش و تنظیــم 
قراردادهــای کارکنــان پیمانــکاری نظــارت می کنــد. گفتنــی اســت فــولاد هرمــزگان 
به منظــور عمــل بــه مســئولیت اجتماعــی خــود، از ابتــدای راه انــدازی شــرکت، 

هیــچ گاه اقــدام بــه تعدیــل نیــرو نکــرده اســت.
معــاون منابــع انســانی شــرکت فــولاد هرمــزگان در پایــان تصریــح کــرد: شــرکت 
فــولاد هرمــزگان به عنــوان زیرمجموعــه گــروه فــولاد مبارکــه، عــلاوه بــر اجــرای 
دســتورالعمل های ابلاغــی از ســوی وزارت کار در پرداخــت حقــوق و پاداش های 
مبنــی بــر تولیــد و توجــه بــه معیشــت کارکنــان و خانواده هــا نیــز در کشــور پیشــرو 

اســت.

معاون منابع انسانی شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

سید اصغر مدنی
معاون بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان

کیکاووس ندایی
معاون منابع انسانی شرکت فولاد هرمزگان

یکـــی از مهم تریـــن دلایـــل کســـب این 
موفقیـــت ایـــن بـــود کـــه امـــروز فـــولاد 
هرمـــزگان بـــه بلـــوغ ســـازمانی رســـیده 
و تجـــارب ســـال های قبـــل در ایـــن 

ـــود. ـــه بســـیار کارگشـــا ب زمین

  بنا بر آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تولید انواع 
محصولات میانی، تخت و طویل فولادی و همچنین تولید 
آهن اسفنجی کشور در پنج ماهه امسال نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته رشد داشت.
به گزارش چیلان، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار تولید 
فولاد کشور را در پنج ماهه سال 1402 منتشر کرد. براساس این 
آمار تولید محصولات میانی زنجیره در پنج ماهه امسال به 13 
میلیون و 25 هزار تن رسید، این حجم از تولید نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 3 درصد رشد داشت.
مجموع تولید محصولات تخت و طویل هم در پنج ماهه 
درصد  چهار  گذشته  سال  پنج ماهه  به  نسبت  امسال 
افزایش پیدا کرد و به 9 میلیون و 420 هزار تن رسید. در 
میان محصولات طویل تولید تیرآهن در این مدت 28.9 
درصد و تولید میلگرد 1.4 درصد رشد سالانه را تجربه کردند. 
حجم تولید انواع ورق نیز در این بازه زمانی از سال 1402 به 
4 میلیون و 21 هزار تن رسید و 3.8 درصد نسبت به سال 

گذشته رشد کرد.
تولیدکنندگان آهن اسفنجی نیز در پنج ماهه امسال 15 
میلیون و ۶94 هزار تن تولید داشتند. این حجم از تولید 
نسبت به پنج ماهه سال گذشته بیش تر از 7 درصد افزایش 

پیدا کرد.

  انجمن جهانی فولاد در تازه ترین گزارش خود اعلام 
کرد که تولید فولاد خام ایران در جولای امسال با رشد ۴.5 
درصدی نسبت به همین ماه در سال پیش، به 3 میلیون و 
2۰۰ هزار تُن رسید و کشورمان همچنان در میان ۱۰ فولادساز 

برتر جهان است.
به گزارش فولادبان، انجمن جهانی فولاد در گزارش »میزان 
تولید جهانی فولاد خام« در ماه جولای 2023 میلادی )10 تیر تا 
9 مرداد 1402( اعلام کرد: تولید جهانی فولاد خام در این ماه به 
158 میلیون و 500 هزار تُن رسید که ۶.۶ درصد نسبت به تولید 

جولای سال 2022 افزایش داشته است.
در همین حال، با وجود کاهش تولید ۶ کشور از 10 کشور اول 
تولیدکننده فولاد جهان، در بازه اول ژانویه تا آخر جولای 
سال 2023، نسبت به همین دوره زمانی در سال 2022، میزان 
تولید فولاد در چهار کشور هند، ایران، روسیه و چین افزایش 

داشته است.
این گزارش حکایت از رُشد 4.1 درصدی تولید فولاد ایران در بازه 
زمانی اول ژانویه تا آخر جولای سال 2023 دارد و تنها هندوستان 
با رُشد 9 درصدی در این بازه، توانسته رشد بیشتری نسبت به 

کشورمان داشته باشد.
روسیه با 2.8 درصد و چین با 2.5 درصد رُشد تولید، بعد از هند 
و ایران، دو کشوری هستند که رشد مثبتی در تولید فولاد در 
هفت ماهه ابتدایی سال میلادی جاری نسبت به همین مدت 

در سال گذشته را به ثبت رسانند.

افزایش تولید انواع محصولات 
زنجیره فولاد در ۵ ماه گذشته

ایران در جایگاه دهمین فولادساز 
برتر جهان تثبیت شد

انجمن جهانی فولاد گزارش داد:
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   شرکت های صادرات محور فولادی در آینده 
کوتاه مدت با تغییرات جدیدی روبه رو خواهند شد که 
می تواند نقاط قوت و ضعف جدیدی برای آن ها به 
همراه آورد. بهبود تأمین انرژی شاید مهم ترین ویژگی 
پیش روی این صنعت باشد تا پیش از آغاز روزهای 
یت های نسبی این صنعت  سرد سال بتوانند از مز
بهره برداری کنند؛ اما در این بین مواردی همچون 
رکود ساخت وساز در چین، بازارهای صادراتی روسیه 
و چین و دامپینگ این کشورها در بازارهای منطقه، 
جرقه های رشد بهای نفت و... دیگر مؤلفه های 
است  بهتر  که  بود  خواهد  صادرات  بر  اثرگذار 

شرکت های فولادی با دقت بیشتر به آن ها بنگرند.
گشایش های سیاسی را باید یک  شایان ذکر است 
گر رابطه ایران و عربستان،  احتمال در نظر گرفت و ا
عضویت بریکس و... بتواند به تغییر در روابط سیاسی 
چهره  شاهد  شود،  منتهی  تحریم ها  به خصوص  و 
متفاوتی از این بازار خواهیم بود. در ادامه به مهم ترین 
عوامل تأثیرگذار بر بازار فولاد ایران در ماه های پیش رو 

خواهیم پرداخت.
کالایی در جهان  گرچه شاهد رکود در بازارهای  1. ا
از  حمایت  برای  چین  دولت  وعده  اما  هستیم، 
ساخت وساز به تحریک محدود بهای فلزات منتهی 
شد و این در حالی است که در شرایط کنونی نمی توان 

با اطمینان از استمرار روند این افزایش صحبت کرد.
کشورهای حوزه  2. روسیه و اوکراین و حتی سایر 
سی آی اس در ارزان فروشی فولاد رقابت می کنند تا 
جایی که بهای شمش فولاد دریای سیاه بعضاً از قیمت 
کمتر شده است. همچنین قیمت  ایران  صادراتی 
فروش شمش در بازار داخلی با احتساب دلار مبادله ای 
یا به قیمت صادرات رسیده یا اندکی از آن بیشتر شده 
است که نشان می دهد اوضاع کلی صنعت فولاد ایران 
به رغم محدودیت های انرژی با محوریت برق خوب 

به نظر می رسد.
به نظر می رسد بدبینی ها نسبت به تأمین برق در سال 
گرچه نمی توان منکر  جاری عمیق تر از واقعیت بود، ا
قطعی برق بسیاری از واحدها و محدودیت های آن ها 
در زمینه تولید شد، درحالی که انتظار بازار بر کاهش 
بیشتر تولید بود، ولی در نهایت چهار ماه ابتدایی سال 
جاری شاهد افزایش صادرات فولاد بودیم. بر اساس 
آمارهای رسمی اعلام شده، صادرات فولاد ایران در 
چهار ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته با رشدی 37 درصدی همراه بود.
3. از سوی دیگر باید به این موضوع توجه داشت 
که جرقه های رشد بهای نفت و نوسان قیمت برنت 
نزدیک به 85 دلار محرک مهمی برای بالا نگه داشتن 
گرچه بهای سنگ آهن و  قیمت تمام شده فولاد باشد. ا
حامل های انرژی باز هم به ابهام در قیمت های نهایی 

آهن آلات در جهان منتهی شده است.
4. این موضوع را نیز نباید نادیده گرفت که در شرق آسیا 
زمان اوج تقاضای فصلی محصولات فولادی، روزهای 
سرد سال است و همین واقعیت می تواند تکانه های 
کوچک و بزرگی از رشد تقاضا را در آینده موجب شود. 
از همین رو ممکن است که شاهد گشایش جدیدی 
برای محموله های ایرانی به شرق آسیا در ماه های 

آتی سال باشیم.
5. گشایش سیاسی ایران با سایر کشورهای منطقه 
را نیز نباید نادیده گرفت که به خودی خود می تواند 
زمینه ساز تعاملات بیشتر ایران با کشورهای منطقه 

باشد.
با توجه به گشایش ایران و عربستان آیا می توان این 
ح کرد که محموله های ایران ازجمله  موضوع را مطر
فولاد تا چه اندازه به کشورهای منطقه و شرق آسیا 
فرصت ورود پیدا خواهند کرد؟ رئیس کنفدراسیون 
صادرات ایران چندی پیش اعلام کرده بود که سال 
گذشته تجارت ایران با عربستان حدود 41 هزار دلار بود 
که این عدد پس از بهبود روابط سیاسی به 15 میلیون 

دلار رسیده است.
در  که  کرد  پیش بینی  می توان  روابط  ازسرگیری  با 
سال های آینده میزان مبادلات دو کشور به خصوص 
در حوزه صادرات فولاد و بخش معدن رشد چشمگیری 
به همراه داشته باشد. برای نمونه، سال گذشته بیش 
از 30 هزار تن شمش فولاد به ارزش بیش از 14 میلیون 
و 207 هزار دلار به عربستان سعودی صادر شده بود 
که سهم بسیار زیادی در آغاز صادرات ایران به این 

کشور داشت.
البته گفتنی است که این آمار در سال جدید می تواند 
رقم بیشتری را به خود اختصاص دهد. بنابراین به نظر 
می رسد که تولیدکنندگان، بازاریابان و تأمین کنندگان 
کیفیت به این  ، با عرضه ثابت فولاد با فولاد در کشور
بازار بتوانند جای پای خود را محکم کنند. به اعتقاد 
کارشناسان، ایران این فرصت را دارد که با توجه به 
تقاضای عربستان برای پروژه های زیرساختی خود، 

حدود 2 میلیون تن فولاد به این کشور صادر کند.
۶. عضویت ایران در بریکس یکی از عوامل مهم دیگری 
که می تواند بر بازارهای ایران نیز  به شمار می رود 
تأثیرگذار باشد. ایران در دولت سیزدهم به صورت 
گروه شده بود. تا  جدی خواهان پیوستن به این 
اینکه در دوم شهریور 1402 به صورت رسمی خبر اعلام 
گروه بریکس در رسانه ها منتشر  عضویت ایران در 
شد. بدون شک اهداف بریکس می تواند راهگشای 
بازارهای ایران به جهان باشد که در این زمینه قطعاً 
بازار فولاد ایران نیز می تواند راهی پایدار برای خود 

بگشاید.
   منبع: روزنامه دنیای اقتصاد

خبر کوتاه

عوامـل تأثیرگذار بر بازار فولاد 
ایران در ماه های پیش رو

انجام موفقیت آمیز تعمیرات واحد آهک

رشد 23 درصدی تولید آهن اسفنجی تا پایان مردادماه

رئیس واحد آهک و حمل مواد شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

 رئیـــس واحـــد آهـــک و حمـــل مـــواد شـــرکت فـــولاد 
هرمـــزگان گفـــت: در راســـتای اســـتفاده فرصت طلبانـــه از زمـــان 
محدودیت هـــای بـــرق در فصـــل گـــرم و برنامه ریـــزی ســـازمان در 
ایـــن راســـتا، واحـــد آهـــک شـــرکت نیـــز ماننـــد بخش هـــای دیگـــر 
ـــرات  ـــاعت، تعمی ـــر س ـــزار نف ـــرف 3۰ ه ـــا ص ـــازی، ب ـــه فولادس ناحی

ــام داد. ــا موفقیـــت انجـ ــود را بـ ــالانه خـ سـ
ســـید حمیدرضا ســـلامی، در گفت وگـــو با خبرنـــگار روابـــط عمومی، 
در ایـــن بـــاره گفـــت: انجـــام فعالیت هـــای تعمیراتـــی ســـالانه در 
فصـــول گـــرم ســـال، بـــرای هیچ یـــک از واحدهـــای تعمیراتـــی 
به دلیـــل شـــرایط ســـخت آب و هوایـــی اســـتان هرمـــزگان مطلـــوب 
ــا و  ــه از فرصت هـ ــتفاده بهینـ ــت اسـ ــن، جهـ ــود ایـ ــا وجـ ــت؛ بـ نیسـ
چابک ســـازی ســـازمان، همـــکاران تیم هـــای تولیـــد و تعمیـــرات، 

بـــا غیـــرت و همتـــی مثال زدنـــی، ایـــن مهـــم را بـــه انجـــام رســـاندند.
ــر  ــه عمـ ــه بـ ــا توجـ ــزود: بـ ــک، افـ ــد آهـ ــرایط واحـ ــح شـ وی در توضیـ
بـــالای نســـوز کـــوره آهـــک در شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان، نظـــارت 
عینـــی و بازدیـــد چشـــمی درون کـــوره، اهمیـــت بســـزایی در دریافت 
وضعیـــت کـــوره و کمـــک بـــه تصمیم گیری هـــای درســـت بـــرای 
ـــر علـــت  بهره بـــردار بـــه همـــراه داشـــت کـــه ایـــن موضـــوع نیـــز مزیـــد ب
شـــد تا فعالیـــت توقـــف، ســـرد کـــردن، انجـــام تعمیـــرات اساســـی، گرم 
کـــردن و برگشـــت بـــه خـــط تولیـــد و بهره بـــرداری مجـــدد، در دســـتور 
ـــد و همـــت همـــکاران انجـــام شـــود. ـــاری خداون ـــا ی ـــرد و ب ـــرار گی کار ق
رئیـــس واحـــد آهـــک و حمـــل مـــواد شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان تصریـــح 
ـــر 30 هـــزار نفـــر  کـــرد: ایـــن فعالیـــت 53 روز بـــه طـــول انجامیـــد و بالغ ب
ســـاعت از واحدهـــای بازرســـی فنـــی، تعمیـــرات و تعمیـــرگاه مرکـــزی، 

نظافـــت صنعتـــی، ایمنـــی، حمل ونقـــل صنعتـــی، دفتـــر فنـــی تولید 
و تعمیـــرات، واحـــد امـــور مهندســـی، شـــرکت های پیمانـــکاری 
بهســـازان صنایـــع خاورمیانـــه، ویســـداهور، میرکـــو و تیـــم تولیـــد و 
تعمیـــرات واحـــد آهـــک در ایـــن فعالیـــت شـــبانه روزی و یکپارچـــه 

حضـــور داشـــتند.
ســـلامی در پایـــان ضمـــن تقدیـــر و تشـــکر از معـــاون بهره بـــرداری، 
ــی و  ــات فنـ ــری، مدیریـــت خدمـ ــازی و ریخته گـ مدیریـــت فولادسـ
پشـــتیبانی و همـــه کارشناســـان و کارکنـــان دخیـــل در اجـــرای ایـــن 
شـــات دان، گفـــت: انجـــام ایـــن حجـــم و تنـــوع فعالیـــت انســـانی در 
این اقلیـــم گـــرم و خشـــن، جـــز در ســـایه غیـــرت، همدلـــی و کار تیمی 
میســـر نمی شـــد کـــه ایـــن تـــلاش در ســـایه الطـــاف الهـــی و همـــت 

انســـان هایی شـــریف محقـــق شـــد.

بـــا توجـــه بـــه خیـــز بلنـــد فـــولاد هرمـــزگان بـــرای رکوردشـــکنی 
ـــوان مـــاده  مجـــدد در ســـال جـــاری، تأمیـــن آهـــن اســـفنجی به عن
ــه از اهمیـــت دوچندانـــی برخـــوردار اســـت و خوشـــبختانه  اولیـ
کارکنـــان جهادگـــر فـــولاد هرمـــزگان در 5 مـــاه نخســـت امســـال 
توانســـتند بـــا تولیـــد حـــدود 73۹ هـــزار تـــن آهـــن اســـفنجی، 
رشـــد 23 درصـــدی را نســـبت بـــه مـــدت مشـــابه ســـال گذشـــته 

ثبـــت کننـــد.
کـــه ایـــن  بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان، ازآنجا
شـــرکت یکـــی از پرچـــم داران اصلـــی رشـــد تولیـــد فـــولاد در کشـــور بـــه 
ــز به عنـــوان یـــک مـــاده اولیـــه  شـــمار می آیـــد و آهـــن اســـفنجی نیـ
مهـــم در ثبـــت رشـــد تولیـــد تأثیرگـــذار اســـت، مدیـــر احیـــا مســـتقیم و 
رئیس بخـــش تولیـــد واحـــد احیـــا مســـتقیم شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان 
در گفت وگـــو بـــا خبرنـــگار روابـــط عمومـــی بـــه تشـــریح اقدامـــات و 
دســـتاوردهای ایـــن حـــوزه پرداختنـــد. ماحصـــل ایـــن گفت وگوهـــا 

ــد. ــه می خوانیـ را در ادامـ
   علیرضـــا نجـــار قویـــدل، مدیـــر احیـــا مســـتقیم شـــرکت فـــولاد 

هرمـــزگان:
   ثبت رکوردها و بهبودهای ارزشمند در واحد احیا مستقیم

ــد  ــه تولیـ ــاده اولیـ ــوان مـ ــفنجی به عنـ ــن اسـ ــت آهـ ــت و کیفیـ کمیـ
ـــه شـــرکت فـــولاد  فـــولاد خـــام در کارخانه هـــای فولادســـازی، ازجمل
هرمـــزگان، به ویـــژه در ســـال های اخیـــر، اهمیـــت بیشـــتری یافتـــه 
اســـت. اساســـاً یکـــی از عوامـــل افزایـــش حجـــم و ســـرعت تولیـــد 
تختـــال، کمیـــت و کیفیـــت آهـــن اســـفنجی ورودی بـــه فولادســـازی 
ــولاد  ــرکت فـ ــم در شـ ــن مهـ ــه ایـ ــت یابی بـ ــتای دسـ ــت. در راسـ اسـ
هرمـــزگان، اقدامـــات و مطالعـــات زیـــادی طـــی ســـال های گذشـــته 

انجام شـــده و در ســـال جـــاری، در این زمینه بهبودهـــا و رکوردهای 
ارزشـــمندی بـــه ثبـــت رســـیده اســـت.

تولیـــد آهـــن اســـفنجی در فـــولاد هرمـــزگان از ابتـــدای ســـال جـــاری 
ـــه  ـــبت ب ـــه نس ـــید ک ـــن رس ـــزار و 949 ت ـــه 738 ه ـــاه ب ـــان مردادم ـــا پای ت
مـــدت مشـــابه ســـال قبـــل بیـــش از 1۶9 هـــزار تـــن معـــادل 23 درصـــد 
و نســـبت بـــه دو ســـال پیـــش 57 هـــزار تـــن رشـــد داشـــته اســـت. ایـــن 
در حالـــی اســـت کـــه ایـــن شـــرکت در پنج ماه نخســـت ســـال گذشـــته 

5۶9 هـــزار و 784 تـــن آهـــن اســـفنجی تولیـــد کـــرده بـــود.
ـــا در نظـــر گرفتـــن شـــرایط  رســـیدن بـــه ایـــن میـــزان افزایـــش تولیـــد ب
کیفیـــت محصـــول و نیـــاز واحـــد مصرف کننـــده یعنـــی فولادســـازی 
بـــوده اســـت؛ به گونـــه ای کـــه متوســـط متالیزاســـیون تولیـــدی در 
ــه  ــال بـــه 92.8 درصـــد رســـید. درحالی کـ ــه ابتدایـــی امسـ پنج ماهـ
ایـــن میـــزان در مـــدت مشـــابه ســـال قبـــل 92.۶5 بـــوده اســـت کـــه 
عـــلاوه بـــر افزایـــش تولیـــد نســـبت بـــه ســـال های گذشـــته ارتقـــای 
کیفیـــت محصـــول نیـــز در جهـــت رســـیدن بـــه اهـــداف ســـازمانی در 
دســـتور کار کارکنـــان مرتبـــط بـــا ایـــن حـــوزه در بخش احیا مســـتقیم 

فـــولاد هرمـــزگان قـــرار دارد.
رســـیدن بـــه رکوردهـــای ارزشـــمند حاصـــل تـــلاش شـــبانه روزی 
تیم هـــای مختلـــف تولیـــد، حمـــل مـــواد و ارســـال محصـــول و 
تعمیـــرات واحـــد احیـــا مســـتقیم اســـت کـــه بـــا اجـــرای منظـــم 
برنامه هـــای تولیـــدی و تعمیراتـــی و اجـــرای پروژه هـــای کمّـــی و 

ــد. ــت یابنـ ــم دسـ ــن مهـ ــه ایـ ــتند بـ ــی توانسـ کیفـ
   ســـید هـــادی حســـینی، رئیـــس تولیـــد احیـــا مســـتقیم شـــرکت 

ـــزگان: ـــولاد هرم ف
   اجرای پروژه های متعدد در راستای افزایش کیفیت و کمیت 

محصول
ـــد  ـــول در واح ـــت محص ـــت و کمی ـــداوم کیفی ـــای م ـــتای ارتق در راس
احیـــا مســـتقیم، پروژه هایـــی در دســـت اقـــدام اســـت کـــه اجـــرای 
آن هـــا می توانـــد مزیت هـــای متعـــددی بـــه همـــراه داشـــته باشـــد. 
ـــرد کـــه پـــس  ـــه پـــروژه ســـولفورزدا اشـــاره ک ـــوان ب ـــه آن هـــا می ت ازجمل
اجـــرا، عـــلاوه بـــر مزیت هـــای شـــاخص در بخـــش کیفیـــت محصـــول، 
همچون کاهـــش آلاینده های زیســـت محیطی، توانایی اســـتفاده 
از گندله هـــای بـــا ســـولفور بـــالا در واحـــد احیـــا مســـتقیم امکان پذیـــر 
ـــه کاهـــش  ـــه ب می شـــود. در حـــال حاضـــر ســـولفور موجـــود در گندل
کیفیـــت و کمیـــت در تولیـــد آهـــن اســـفنجی می انجامـــد؛ بنابرایـــن 
اجـــرای پـــروژه ســـولفورزدا موجـــب کاهـــش هزینه هـــای خریـــد 

ـــه در شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان خواهـــد شـــد. گندل
پـــروژه بعـــدی بهبـــود عملکـــرد کولینگ تاورهـــای واحـــد احیـــا 
ـــراه  ـــه هم ـــرم را ب ـــل گ ـــد در فص ـــش تولی ـــت افزای ـــه مزی ـــود ک ـــد ب خواه
ـــوت های  ـــور و ش ـــازی دایورت ـــلاح و بهینه س ـــدی اص ـــروژه بع دارد. پ
حمـــل مـــواد اســـت کـــه اجـــرای آن مزایایـــی همچـــون کاهـــش 

ــد داشـــت. ــد را خواهـ ــات و افزایـــش تولیـ توقفـ
همچنیـــن اجـــرای پـــروژه نصـــب ســـیلوهای ذخیره ســـازی آهـــن 
اســـفنجی در فـــولاد هرمـــزگان دنبـــال می شـــود کـــه بـــه برخـــورداری 
از مزیت هایـــی همچـــون جلوگیـــری از فعـــال شـــدن آهـــن اســـفنجی 
در فضـــای بـــاز و جلوگیـــری از کاهـــش کیفیـــت آهـــن اســـفنجی 

ذخیره شـــده و افزایـــش موجـــودی بهینـــه منجـــر خواهـــد شـــد.
عـــلاوه بـــر پروژه هـــای یادشـــده اصـــلاح و بهینه ســـازی غبارگیرهـــای 
واحـــد احیـــا در دســـتور کار اســـت کـــه در کاهـــش توقفـــات، افزایـــش 

ایمنـــی تجهیـــزات و ســـلامت کارکنـــان مؤثـــر خواهـــد بـــود.

سید حمیدرضا سلامی
رئیس واحد آهک و حمل مواد شرکت فولاد 

هرمزگان

علیرضا نجار قویدل
مدیر احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان

سید هادی حسینی
رئیس تولید احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان

فولاد هرمزگان 
نشان عالی مسئولیت اجتماعی »پیشرفته« را دریافت کرد

   در سومین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی، نشان عالی 
مسئولیت اجتماعی »پیشرفته« و لوح سپاس این جشنواره به شرکت فولاد هرمزگان 

اعطا شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، سومین دوره جشنواره روابط عمومی و 
مسئولیت اجتماعی )برند خوب( عصر روز سه شنبه 7 شهریور 1402، با حضور مدیران 
روابط عمومی سازمان ها و شرکت های پیشرو در زمینه مسئولیت اجتماعی در مرکز 
همایش های بین المللی صداوسیما با حضور علی دارابی، قائم مقام وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سکینه سادات پاد، دستیار رئیس جمهوری در 

حوزه حقوق و آزادی های اجتماعی برگزار شد.
در این جشنواره که با هدف »کمک به توسعه فرهنگ سرآمدی سازمانی و مدل تعالی 
و سرآمدی از طریق روابط عمومی« برگزار شد، ممیزی، ارزیابی و تقدیر از سازمان های 
فعال در زمینه مسئولیت اجتماعی در سه سطح »در حال رشد«، »رشد یافته« و 

»پیشرفته« نیز انجام گرفت.
در متن این لوح تقدیر که به امضای رئیس جشنواره رسیده چنین آمده است؛

گرانمایه ارجمند، جناب آقای دکتر عطاالله معروفخانی، مدیرعامل محترم شرکت 
فولاد هرمزگان

بی تردید »مسئولیت اجتماعی« مسئولانه عمل کردن در قبال جامعه، توجه ویژه و 
مضاعف به ذی نفعان، توجه به امور اجتماعی و فعالیت های خیرخواهانه، ترغیب و 
نقش آفرینی سازمان متبوع در توجه به امور اجتماعی و حساسیت در برابر اخلاقیات 

در حوزه کار و جامعه و تسری آن ها در عملکرد ارتباطی با جامعه است.
هیئت داوران »سومین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی« با درک 
بایسته از اهمیت مسئولیت اجتماعی و لزوم تقویت این رویکرد در سازمان ها، به این 
کید، برنامه ریزی، استقرار و اقدام در  ضرورت توجه دارد و بر این اساس، به پاس توجه، تأ
زمینه مسئولیت اجتماعی توسط آن مدیریت محترم، نشان عالی مسئولیت اجتماعی 

پیشرفته را به آن شرکت تقدیم می کند.
امید است شاهد دوام و توفیقات آن مدیریت محترم در توسعه و تعمیق حوزه مسئولیت 

اجتماعی باشیم.
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بین الملل

و  یت  مدیر حوزه  دانشمندان  نظر  اجماع      
کی از آن است که عامل اصلی  توسعه اقتصادی حا
، ضعف در بعد  توسعه نیافتگی ملی و سازمانی کشور
کمبود در زمینه دانش،  نرم افزار تکنولوژی به ویژه 
توانایی ها و مهارت نوین مدیریتی و تکیه بر روش های 
کارآمد است. این در حالی است که  مدیریتی سنتی و نا
سازمان های برتر دنیا با بهره گیری از نظام های نوین 
مدیریتی و بهره وری که عمدتاً بر مشارکت کارکنان و 
بهره گیری نظام مند از توانایی ها استوارند، پیشتازان 

صحنه های رقابت جهانی به شمار می روند.

   تعالی و بهروزی سازمان به اندیشه های همه سطوح 
بستگی دارد

بررسی های به عمل آمده در زمینه شناخت عوامل مؤثر 
کی از آن است که  بر پایین بودن بهره وری در کشور حا
ضعف مدیریتی در سازمان ها باعث بهره گیری پایین 
انسانی  نیروی  به ویژه  تولید  عوامل  ظرفیت های  از 
شده است. در این خصوص، سیستم های مدیریتی 
که زمینه ساز بهره گیری بیشتر از نهاده ها و امکانات 
شود، مهم ترین ضرورت در ارتقای بهره وری سازمان ها 
نظام  از  استفاده  میان  این  در  می شود.  محسوب 
و  تفکر  قوه  از  بهره مندی  زمینه ساز  که  پیشنهادها 
خلاقیت کارکنان در سازمان می شود برای سازمان های 
کشور مفید و ضروری است و علی رغم وجود این ضرورت 
و تلاش دولت برای گسترش آن در سازمان ها، از میان 
هزاران سازمان، شرکت و مؤسسه صنعتی، تولیدی و 
خصوصی، هنوز شمار سازمان هایی که این نظام را پیاده 

کرده اند، از 1000 سازمان تجاوز نمی کند.
پیاده سازی نظام پیشنهادها بیان این واقعیت توسط 
مدیران ارشد و میانی سازمان است که تعالی و بهروزی 

سازمان به اندیشه های همه سطوح بستگی دارد.

    ارتقای بهره وری سازمان، امکان دیده و شنیده 
شدن و مورد تقدیر قرار گرفتن کارکنان با اجرای نظام 

پیشنهادها
، شرکت فولاد هرمزگان از اوایل  بنا به ضرورت های مذکور
دهه 90 اقدام به طراحی و استقرار نظام پیشنهادها کرده 
و موفق شده است هزاران پیشنهاد بهبود از کارکنان 
دریافت، بررسی و اجرا کند. به این ترتیب، علاوه بر اینکه 
بهره وری سازمان با اجرای نظام پیشنهادها بهبود یافته، 
از طریق فراهم بودن امکان دیده شدن، شنیده شدن و 
مورد تقدیر قرار گرفتن کارکنان، رضایتمندی آن ها را نیز 

ارتقا یافته است.

گان    منبع: مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمز

گوست در      قیمت محصولات فولادی در ماه آ
بازارهای جهانی روند مشخصی نداشت. در حالی که 
بازارهای ورق اغلب در ثبات ماندند، بازار مقاطع با 
افت قیمت روبه رو شد. در بازار ورق گرم قیمت های 
چین ۴ دلار رشد داشت و به 5۶۶ دلار رسید. محصول 
هند 2 دلار رشد ماهانه داشت و 572 دلار شد، ولی 
محصول روسیه تا ۹ دلار ارزان تر شد و به رقم 5۶۶ 
دلار رسید. ورق گرم ژاپن نیز رشد چشمگیر ۱7 دلاری 

داشت و 5۹2 دلار در هر تن فوب شد.

گوست 3 درصد افت  قیمت پیشنهادی میلگرد ترکیه در آ
داشت و از 589 دلار جولای به 572 دلار در هر تن فوب 
رسید و بیلت دریای سیاه با 4.45 درصد افت از 471 دلار 

به 450 دلار هر تن فوب رسید.
در بازار مواد اولیه فولادسازی به غیر از کک، قیمت 
گوست از بازار فولاد حمایت کردند.  اغلب مواد اولیه ماه آ
سنگ آهن وارداتی به چین، در واقع با 3 دلار کاهش به 
109 دلار در تن رسید که همچنین باعث کاهش قیمت 
قیمت  شد.  فولادی  محصولات  از  برخی  در  نهایی 
گوست تقریباً 9 درصد افزایش  زغال سنگ کک شو در ماه آ
یافت و به 2۶7 دلار در هر تن سی اف آر هند رسید. قیمت 
قراضه در حدود 3۶3 دلار در هر تن سی اف آر ترکیه ثابت 
بود. قیمت ها در اوایل ماه کاهش یافت، اما با بازگشت 

ترکیه به بازار خرید بهبود یافت.
قیمت سنگ آهن با توجه به این تصور که تقاضای فولاد 
از ماه سپتامبر به بعد افزایش خواهد یافت، به ویژه در 
چین و هند در حال افزایش است. بااین حال، با توجه 
خ ارز و کمبود تقاضا،  خ تورم، نر به شاخص های کلان نر
انتظار نمی رود تقاضای مقاطع در سطح جهانی به این 

زودی ها افزایش یابد.

   منبع: ایفنا

ضرورت بهره گیری از نظام 
پیشنهادها در سازمان ها

بازار جهانی فولاد ماه آشفته ای 
را پشت سر گذاشت

برگزاری جلسات گپ مدیریتی در فولاد هرمزگان

 یکــی از رویکردهــای افزایــش اثربخشــی نظــام پیشــنهادها برگزاری جلســات 
گپ بهبودطلبی مدیریتی اســت. ایــن جلســات در مدت کوتــاه در دفتــر مدیران 
ــنهاد مدیریت برگزار می شود. و با حضور مدیر و اعضای کمیته های بررسی پیش

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت فــولاد هرمــزگان، هــدف از برگــزاری ایــن جلســات، 
بازآموزی نحوه بررســی پیشــنهادها و همچنیــن آموزش شــیوه های عملــی افزایش 

مشــارکت کارکنــان بــرای مدیــران و رؤساســت.
در مردادمــاه جلســات مذکــور در واحدهــای ایمنــی، حســابداری عمومــی، روابــط 

عمومــی و پشــتیبانی خریــد برگــزار شــد.
در ابتــدای ایــن جلســات گــزارش عملکــرد واحــد در نظــام پیشــنهادها و همچنیــن 
عملکرد کمیتــه پیشــنهادهای واحد بررســی و اجــرای پیشــنهادها توســط .... خرم 

دبیــر نظــام پیشــنهادها ارائــه شــد.
در ادامــه ایــن جلســه ســعید فتح اللهــی راد، مشــاور نظــام پیشــنهادهای شــرکت، 
توصیه هــای لازم را در مــورد بررســی صحیــح پیشــنهادها و همچنیــن شــیوه های 
افزایــش پیشــنهادها ازجملــه معرفــی تکنیــک بــذر پیشــنهادها، بــارش ایده هــا و 

تیم هــای هم اندیشــی تشــریح ارائــه داد.

برگزاری کلاس آموزش نظام آراستگی 
در فولاد هرمزگان

 رئیس تضمین کیفیت و استراتژی های شرکت فولاد هرمزگان گفت: در 
راستای آموزش، فرهنگ سازی و جاری سازی نظام آراستگی در شرکت فولاد 
هرمزگان، کلاس آموزش نظام آراستگی با همکاری واحد آموزش و توسعه منابع 
انسانی، نهم شهریورماه برای 33 دبیر نظام آراستگی واحدهای بهره برداری 

به مدت یک روز برگزار شد.

سید حمزه سیدمحسنی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: در 
این کلاس، مواردی برای دبیران این نظام تشریح شد که ازجمله آن ها می توان 
گیران در کلاس، معرفی سیستم های مشارکتی  به اهمیت آموزش و وظایف فرا
نظیر نظام آراستگی، نظام پیشنهادها، پروژه های بهبود و نقش و اهمیت آن ها 
در نحوه مدیریت فعالیت های سازمان، تاریخچه پیدایش نظام آراستگی و نحوه 
تکامل آن، معرفی سطح بلوغ 5S در سازمان ها، آشنایی با انواع سوداها )اتلاف( و 
ارتباط آن با نظام آراستگی 5S، تشریح نحوه تفکیک ها و خروج اقلام غیرضروری 
از محیط )S1( و روش های مختلف شامل برچسب قرمز و لیبل کنترل موجودی 
، داخل  و چگونگی روش های جانمایی اقلام مختلف )روی زمین روی دیوار

قفسه ها( اشاره کرد.

رئیس تضمین کیفیت و استراتژی های شرکت فولاد هرمزگان ادامه داد: در این 
جلسات محیط های خط کشی محیط کار و چگونگی تفکیک محل کار و محل 
عبور و رنگ های مربوطه تشریح شد و روش های کنترل موجودی در انبارهای 
کثر موجودی ارائه گردید. در همین حال،  واحدها و نحوه محاسبه حداقل و حدا
چگونگی تهیه نقشه کارگاه بر اساس اصول 5S و موارد موجود در آن و نیز نحوه 

تهیه دستورالعمل تمیزکاری محیط و تجهیز و نواحی  تشریح شد.
سید محسنی اضافه کرد: در بخشی از این کلاس، خلاصه ای از روش های 
خودارزیابی و ارزیابی و نحوه بارم دهی بر اساس چک لیست های شرکت فولاد 
هرمزگان و مختصری از روش های تهیه بازخورد ارزیابی ها و روش های انجام 
اقدامات اصلاحی مطرح شدند. در همین حال روش های مختلف فرهنگ سازی 
، فیلم، عکس های قبل و بعد، کلاس آموزشی با در نظر گرفتن  شامل تهیه بنر
ح  زمان در جلسات نواحی و همچنین مدیریت ها در لایه های مختلف مطر

شدند.
رئیس تضمین کیفیت و استراتژی ها در پایان خاطرنشان کرد: در همین راستا 
مقرر شده است که آموزش نظام آراستگی برای نفرات موردنیاز در همین 

چارچوب در آینده ای نزدیک صورت پذیرد.

سید حمزه سیدمحسنی
رئیس تضمین کیفیت و استراتژی های شرکت فولاد 

هرمزگان

هوشنگ جمالی
کارشناس بازرسی جوش خوردگی

معرفی نفر برتر نظام پیشنهادها در مردادماه
 با بررسی و محاسبه پیشنهادهای ارائه، تصویب و اجراشده کارکنان فولاد 
هرمزگان، هوشنگ جمالی بازرس فنی حوزه معاونت بهره برداری، واحد خدمات 
فنی و پشتیبانی به عنوان نفر برتر نظام پیشنهادها در مردادماه سال جاری معرفی 

شد.
عبدالعظیم خرم کارشناس تضمین کیفیت و استراتژی های شرکت فولاد هرمزگان 
ضمن اعلام این خبر در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی گفت: هوشنگ جمالی در 

مردادماه 80 پیشنهاد ارائه کرد که 53 مورد از آن به تصویب رسید.

وی افزود: در مردادماه سال جاری 45۶ نفر در نظام پیشنهادها مشارکت کردند 
که 1950 پیشنهاد ثبت و 1421 پیشنهاد بررسی شد. همچنین 1289 پیشنهاد مورد 

تصویب قرار گرفت که 1213 پیشنهاد به مرحله اجرا رسید.
کید کرد: کارکنان در قالب نظام پیشنهادها طعم خوش دیده و شنیده  خرم تأ
شدن و مورد توجه و تقدیر قرار گرفتن را تجربه خواهند کرد. درعین حال سازمان 
نیز با به کارگیری این پیشنهادها، پرشتاب تر در مسیر تعالی به حرکت خود ادامه 

می دهد.
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گروهی:  کار  کد رفتاری مرتبط با همکاری و    
بزرگ  هرگونه  از  گروهی  و  تیمی  کار  هنگام  در 
کوچک نمایی توانایی های خود و دیگر افراد  یا 
خودداری می کنیم، برای هر تلاشی ارزش قائلیم و 

در وظایف دیگران دخالت نمی کنیم.
علی رغم مزایای فراوان کار تیمی، هنگام جاری سازی 
گروه  گروهی لازم است تا همه اعضای  کار  فرهنگ 
آموزش های لازم برای حضور در یک تیم و انجام کار 
تیمی را دیده باشند؛ زیرا در غیر این صورت، ممکن 
است انجام کار تیمی آفت هایی به دنبال داشته باشد. 
ازجمله مهم ترین کژکارکردهای کار گروهی عبارت اند 

: از
1- بی اعتمادی: آن دسته از اعضای تیم که توانایی 
ایجاد ارتباط مؤثر با سایر اعضا را نداشته باشند و 
نتوانند نقاط قوت خود را بیان نمایند و یا همواره 
ضعف ها و خطاهای خود را پنهان نمایند؛ زمینه بروز 

اعتماد را نابود می سازند.
کم  2- ترس از برخورد: در تیم هایی که بی اعتمادی حا
باشد، امکان برخورد صادقانه آرا و عقاید از بین می رود 
و جای آن را بحث های لفافه دار و اظهارنظرهای 

جانب دارانه می گیرد.
3- عدم تعهد: نبود برخوردهای سالم، زمینه ساز 
دارد.  نام  تعهد  عدم  که  می شود  دیگری  مشکل 
گر افراد نتوانند در جریان بحث های باز و پرشور  ا
نظرهای خود را بگویند، هیچ گاه و یا به ندرت خود را 
به تصمیم هایی که گرفته می شود پایبند می دانند، 
هرچند در نشست ها و در حضور دیگران تظاهر کنند 

که آن را پذیرفته اند.
4- پرهیز از مسئولیت پذیری: عدم تعهد و مشارکت 
بار  زیر  از  اعضا  باعث می شود  تیم  واقعی اعضای 

مسئولیت شانه خالی کنند.
نپذیرفتن   : کار نتیجه  و  هدف  به  بی توجهی   -5
مسئولیت باعث بی توجه شدن اعضا به نتیجه کار 
می شود؛ زیرا اعضای تیم نیازهای فردی خود را بر 

هدف های تیمی ترجیح می دهند.
آن  اصلی  منشأ  که  آفت هایی  چنین  گر  ا حال 
بی اعتمادی است در یک گروه ایجاد گردد، مشخص 
است که هرکسی صرفاً کار خود را باارزش می بیند و کار 
دیگر اعضا را بی ارزش تلقی می کند. طبیعی است در 
گی های شخصیتی افراد،  چنین شرایطی با توجه به ویژ
برخی از اعضای گروه نیز زبان به گلایه بگشایند و در 
نتیجه، این شرایط تعارضات، اظهارات و دخالت های 
بی جا و مخرب اعضای گروه در کار یکدیگر را تقویت 

می کند.
گروهی، برای  کار  با توجه به واقعیات و آفت های 
فولاد  در  کاری  گروه های  بیش ازپیش  اثربخشی 
هرمزگان به عنوان یک شرکت پویا و دست یابی به 
نتایجی در راستای سرآمدی و تعالی مستمر سازمانی، 
لازم است اعضای هریک از واحدها و تیم های کاری 
گذشته،  موجود در شرکت فولاد هرمزگان همانند 
گاهی خود از شرایط کار گروهی و الزامات آن را افزایش  آ
، مبتنی  دهند و ضمن کسب آموزش های موردنیاز
، برای  بر اعتماد و همبستگی همه کارکنان با یکدیگر
کوچک ترین اقدامات و تلاش ها در یک گروه کاری، 
ارزش بیشتری قائل شوند تا ضمن خنثی نمودن آفات 
کار گروهی، از مزایای آن در جهت افزایش بهره وری 
شرکت فولاد هرمزگان، تحقق اهداف و چشم انداز 
فولاد هرمزگان و توسعه فردی تک تک کارکنان، نهایت 

استفاده شود.

   تهیه و تنظیم: واحد آموزش و توسعه منابع 
گان انسانی شرکت فولاد هرمز

مدیریت فرهنگ 
سـازمانی؛ همکاری و کار 

گروهی

ارتقای فرهنگ ایمنی مبتنی بر رفتار؛ یکی از اقدامات استراتژیک واحد HSE شرکت 
فولاد هرمزگان در سال 1402

 امروزه فرهنگ ایمنی ساختاری پیچیده در سازمان است 
که شامل نگرش ها، ارزش ها و رفتار ایمن اعضای یک سازمان 
است که بیشتر آن ها به طور بالقوه قابل تغییرند و با رفتار واقعی 
حادثه ساز مرتبط هستند. اساساً در کارخانه های تولیدی و 
بنگاه های اقتصادی، درصورتی که فرهنگ ایمنی در بین تمامی 
اعضای آن نهادینه شود، می توان انتظار داشت که ضریب 
ایمنی کارکنان و تجهیزات آن مطابق با استانداردهای جهانی 

در مسیر تعالی باشد و به رشد خود ادامه دهد.
کارخانه های پیشرفته  در فولاد هرمزگان به عنوان یکی از 
تولیدکننده فولاد کشور، موضوع ایمنی از ابتدای بهره برداری 
کنون همواره از اولویت های اصلی شرکت بوده و مدیریت  تا
شرکت بر این باور است که فقط در صورت نهادینه شدن ایمنی 
در شرکت می توان محیطی سالم و ایمن برای انجام فعالیت ها 

داشت و از سرمایه های انسانی شرکت محافظت کرد.
در همین زمینه، خبرنگار روابط عمومی، ضمن دیدار با ابراهیم 
البرزی، کارشناس ایمنی شرکت، سؤالاتی درخصوص اقدامات 
فولاد هرمزگان برای نهادینه کردن هرچه بیشتر فرهنگ ایمنی 
مطرح کرده است. ماحصل این گفت وگو را در ادامه می خوانید.
  به عنوان سؤال نخست، قدری درباره فرهنگ ایمنی 

توضیح دهید.
تجربه نشان داده است که ایجاد فرهنگ ایمنی قوی برای 
کلیه سطوح کاری در یک سازمان مانند کارکنان، سرپرستان و 
مدیران کاملاً مفید و ضروری است. اعمال روش های پیشگیری 
در زمینه ایمنی تأثیر بسزایی در جلوگیری از بروز حوادث دارد و 
اثبات شده است که یکی از روش های قطعی کاهش حوادث، 

ارتقای فرهنگ ایمنی خواهد بود.
»ایمنی مبتنی بر رفتار« فرایندی است که رفتار کلیه کارکنان، 
جزئی از سیستم مدیریت ایمنی تلقی می شود. اساس کار 
ایمن، کارگران هستند و نقش سرپرستان نیز در زمینه مشاهده 
رفتار کارگران، هدایت و آموزش آن ها و همچنین ارائه سرمشق 

حائز اهمیت خواهد بود. عملکرد مدیران نیز از جنبه تأمین 
کار و اختصاص  ، ارائه نتایج  حمایت ها و منابع موردنیاز
پاداش های مناسب که رفتارهای مناسب را تقویت می کند و 

ارائه الگو و سرمشق، ارزشمند است.
  در این زمینه چه اقداماتی در فولاد هرمزگان انجام شده یا 

در حال انجام است؟
در این زمینه، واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت 
فولاد هرمزگان در نظر دارد از طریق اجرای مدل بلوغ فرهنگ 
، رفتارهای مورد انتظار از کلیه اعضای  ایمنی مبتنی بر رفتار
سازمانی را به طور دقیق تعریف کند. همچنین میزان و اندازه 
موجود رفتارها را بسنجد و به طور منظم رفتارهای مطلوب را 

تقویت کند.
مراحل پروژه ارتقای فرهنگ ایمنی سازمان از طریق پیاده سازی 

:)BBS( الگوهای ایمنی مبتنی بر رفتار
1- رهبری و تعهد به فرهنگ ایمنی:

  پررنگ تر شدن نقش ایمنی در خط مشی ها، فرایندها، 
دستورالعمل ها و روش های اجرایی؛

  مشارکت اجرایی در فعالیت های ایمنی همچون جلسات 
کمیته ایمنی و سلامت، ممیزی های ایمنی و... . 

2-  ارتباطات دوسویه:
  نشست های ایمنی، گردهمایی بین صنایع هم جوار، تشکیل 

انجمن های ایمنی؛
پوسترها،  آموزش،  و  بروشورها  اطلاعیه ها،  خبرنامه،    
کتابچه های آموزشی، تابلوهای ایمنی و شعارهای ایمنی، 

بهداشتی و محیط زیستی؛
  ایجاد راه های ارتباطی جهت گزارش حوادث و موضوعات 

ایمنی؛
  بازنگری دستورالعمل ها و گردش کارها و در دسترس بودن 

آن ها؛

  برگزاری مسابقات و همایش های مختلف بین کارکنان و 
گاهی و ارتقای فرهنگ  خانواده های آن ها در راستای افزایش آ

ایمنی.
3- مشارکت )کارکنان، ذی نفعان، نماینده کارگران(:

  نظام مشارکتی کارت سبز؛
  مشارکت در ارزیابی ریسک ها؛

  شرکت در بازدیدهای ایمنی و ممیزی ها؛
  شرکت در جلسات تحلیل سوانح و اقدامات اصلاحی.

4- فرهنگ یادگیری )فرهنگ درس آموزی(:
  برگزاری کلاس های آموزشی و کارگاه های تبادل نظر و جلب 

ایده های بهبود؛
  درس آموزی )عبرت( از حوادث.

5- فرهنگ گزارش دهی:

  گزارش رویدادها، گزارش خطرات و مغایرت ها.
6- فرهنگ منصفانه:

  سیستم تشویق و تنبیه؛
  معرفی نفرات برتر ایمنی.
7- فرهنگ انعطاف پذیر:

  مدیریت تغییرات و اطلاع رسانی های لازم.
   سخن پایانی شما؟

امید است با مشارکت تمامی کارکنان شرکت فولاد هرمزگان، در 
تمام سطوح سازمانی بتوانیم در مسیر پیاده سازی این اقدام 
استراتژیک گامی مؤثر برداریم و شاهد محیط کاری ایمن و 
سالم باشیم تا از طریق افزایش رضایت شغلی و کاهش حوادث 
به حداقل ممکن، به هدف آرمانی خود که صفر شدن تعداد 

حوادث شغلی است، دست یابیم.

اعلام زمان برگزاری ممیزی شخص ثالث 
استانداردهای مدیریتی

رئیس تضمین کیفیت و استراتژی های شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

ابراهیم البرزی، کارشناس ایمنی شرکت فولاد هرمزگان:

 رئیس تضمین کیفیت و استراتژی های شرکت فولاد هرمزگان گفت: ممیزی هفت استاندارد مدیریتی در هفته چهارم مهرماه با حضور شرکت SGS و همکاری واحدهای سازمانی انجام خواهد شد.
سید حمزه سیدمحسنی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی، با اعلام اینکه هفته چهارم مهرماه زمان برگزاری ممیزی شخص ثالث استانداردهای مدیریتی خواهد بود، بیان کرد: با هماهنگی هایی که با شرکت SGS صورت گرفته است، ممیزی 

هفت استاندارد مدیریتی در هفته چهارم مهرماه به شرح زیر انجام می شود:

کید بر اهمیت و لزوم همکاری تمامی واحدهای سازمانی با مدیریت مهندسی صنایع و واحد تضمین کیفیت افزود: واحدها باید اقدامات لازم را که همه ساله با دقت نظر تمام انجام می شده است در سال جاری نیز انجام دهند.  وی در ادامه ضمن تأ
همچنین واحد تضمین کیفیت جهت اطمینان لازم از کفایت اقدامات و مستندات، نامه نگاری، آموزش و همکاری های لازم را با واحدهای مختلف صورت خواهد داد.

رئیس تضمین کیفیت و استراتژی های شرکت فولاد هرمزگان در پایان اظهار امیدواری کرد با همکاری و همدلی تمامی واحدهای سازمانی و برگزاری موفقیت آمیز جلسات ممیزی، تمدید گواهینامه های مذکور با موفقیت انجام شود.

ابراهیم البرزی
کارشناس ایمنی شرکت فولاد هرمزگان

زمان ممیزینام استانداردردیف

1.ISO 10015-1999 و ISO 9001-2015، ISO 50001-2018، ISO 14001-2015، ISO 45001-2015، ISO 10002-2018، ISO 10004-201822- 2۶ مهرماه

2ISO 50001-201823-24 مهرماه

مدل بلوغ فرهنگ ایمنی
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با توجه به داده های منتشرشده، میزان واردات 
محصولات فولادی نورد شده تخت به اوکراین در 7 
ماه نخست 2۰23 حدود 2.۴ برابر نسبت به سال قبل 

افزایش یافته است.
به گزارش آرتان پرس، داده های خدمات گمرکی دولتی 
نشان می دهد در جولای 2023، اوکراین میزان واردات 
محصولات فولادی تخت نورد شده را به 73.5 هزار تن 
رساند. این در حالی است که میزان واردات محصولات 
فولادی تخت نوردشده به اوکراین در ماه جولای 2023 
حدود 2.4 برابر نسبت به مدت مشابه در سال 2022 
افزایش یافته است. بررسی ها نشان می دهد هزینه 
واردات محصولات فولادی تخت نوردشده به اوکراین 
در ماه جولای 2023 به 90.5 میلیون دلار رسیده است که 
حدود ۶7 درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است.
اوکراین در جولای 2023 در مقایسه با ژوئن سال جاری، 
هزینه واردات محصولات فولادی تخت نوردشده را 
1.7 درصد افزایش داد. بررسی ها نشان می دهد حجم 
واردات محصولات فولادی تخت نورد شده به اوکراین 
در جولای 2023 حدود 3.4 درصد نسبت به ژوئن 2023 

رشد داشته است.
انویه تا جولای 2023، اوکراین 4۶4  بر اساس نتایج ژ
هزار تن محصولات فولادی تخت نوردشده وارداتی به 
ارزش 554.2 میلیون دلار مصرف کرده است. بررسی ها 
نشان می دهد هزینه واردات محصولات فولادی تخت 
کشورهای خارجی به اوکراین در 7 ماه  نوردشده از 
نخست 2023 نسبت به مدت مشابه سال قبل 84.2 

درصد و حجم تحویل 2.7 برابر افزایش یافته است.
در ژانویه تا جولای 2023، محصولات فولادی نورد شده 
تخت پوشش دار با عرض ۶00 میلی متر بیشترین مقدار 
واردات به اوکراین را بین بقیه محصولات داشتند. 
بررسی ها نشان می دهد میزان محصولات فولادی تخت 
نورد شده پوشش دار واردشده به اوکراین در 7 ماه اول 
2023 حدود 230.93 هزار تن به ارزش 282.5 میلیون دلار 

بوده است.
در ماه جولای 2023 واردات محصولات فولادی نورد 
شده تخت پوشش دار با عرض ۶00 میلی متر به اوکراین 
به 40.2 هزار تن رسید که نسبت به ماه قبل 3 درصد 
افزایش یافته است. باید توجه داشت که هزینه خرید 
این محصولات توسط اوکراین در ماه جولای 2023 به 49 
میلیون دلار رسید که نسبت به ژوئن 2023 با افزایش 2.4 

درصدی همراه بوده است.
طبق داده های منتشرشده، در ژانویه تا جولای 2023 
اوکراین حدود 153.4 هزار تن محصولات فولادی تخت 
نورد گرم بدون پوشش با عرض ۶00 میلی متر وارد کرد. 
بررسی ها نشان می دهد ارزش محموله های واردشده 
به اوکراین در 7 ماه نخست 2023 حدود 140.3 میلیون 

دلار بوده است.
تن  هزار   18.9 حدود   2023 جولای  در  همچنین 
گرم بدون پوشش با  محصولات فولادی تخت نورد 
عرض ۶00 میلی متر به اوکراین وارد شد که نسبت به ماه 
قبل با کاهش 17.5 درصدی همراه بوده است. ارزش 
محموله های واردشده به اوکراین در جولای 2023 حدود 
18.3 میلیون دلار بوده که نسبت به ماه قبل با کاهش 

9.3 درصدی همراه بوده است.
بزرگ ترین تأمین کنندگان محصولات فولادی نوردشده 
تخت پوشش دار با عرض ۶00 میلی متر در اوکراین در 
انویه تا جولای 2023 شامل چین، ترکیه و لهستان  ژ
بودند. در ژانویه تا جولای 2023 چین، ترکیه و لهستان از 
نظر پولی به ترتیب 2۶.1 درصد، 20.5 درصد و 17.7 درصد 
محصولات فولادی نوردشده تخت پوشش دار با عرض 

۶00 میلی متر به اوکراین صادر کردند.
 2023 جولای  تا  انویه  ژ در  می دهد  نشان  بررسی ها 
کی و رومانی در مجموع بیش از 70 درصد  ترکیه، اسلوا
از محصولات فولادی تخت نورد گرم بدون پوشش با 
عرض ۶00 میلی متر موردنیاز اوکراین را به این کشور صادر 
انویه تا جولای 2023  کردند. باید توجه داشت که در ژ
کی حدود 17.2 درصد  ترکیه حدود 44.7 درصد، اسلوا
و رومانی حدود 14.۶ درصد از محصولات فولادی تخت 
نورد گرم بدون پوشش با عرض ۶00 میلی متر موردنیاز 

اوکراین را تأمین کردند.
تأمین کننده اصلی محصولات فولادی تخت نورد سرد 
انویه تا جولای  بدون پوشش موردنیاز اوکراین در ژ
که حدود ۶3 درصد از  کشور ترکیه بوده است   2023
محصولات موردنیاز اوکراین را در ژانویه تا جولای 2023 

تأمین کرده است.
افزایش واردات محصولات فولادی نوردشده تخت 
کارخانه های فولادی ماریوپل  به اوکراین با نابودی 
مرتبط است که در تولید محصولات نورد تخت تخصص 
داشتند. انتظار می رود واردات محصولات فولادی تخت 
در بلندمدت، به ویژه در دوران بهبودی پس از جنگ، 
افزایش یابد و منابع وارداتی منبع اصلی تأمین تقاضای 
داخلی خواهد بود. باید توجه داشت که در کوتاه مدت، 
با توجه به محدودیت های لجستیکی موجود در شرایط 

جنگ، واردات در سطح معینی تثبیت خواهد شد.
اوکراین در سال 2022، واردات محصولات فولادی تخت را 
32.8 درصد نسبت به سال 2021 کاهش داد و به 472.01 
هزار تن رساند. این در حالی است که هزینه های واردات 
محصولات فولادی تخت به اوکراین در سال 2022 حدود 
۶98.83 میلیون دلار گزارش شد که نسبت به سال قبل 

با کاهش 24.1 درصدی همراه بوده است.
تأمین کنندگان  بزرگ ترین  می دهد  نشان  بررسی ها 
محصولات فولادی تخت موردنیاز اوکراین در سال 2022 

کی و چین بودند. شامل ترکیه، لهستان، اسلوا

افزایش واردات محصولات 
فولادی تخت نورد شده توسط 

اوکراین
ChatGPT آشنایی با قابلیت های

سرپرست دفتر فنی فناوری اطلاعات شرکت فولاد هرمزگان تشریح کرد:

   با عنایت به لزوم آشنایی افراد به ویژه کارکنان سازمان های پیشرو در عرصه 
صنعت کشور با فناوری های روز دنیا و نقشی که این تکنولوژی ها می توانند در 
مسیر توسعه داشته باشند، در این شماره از خبرنامه، جابر صادقی، سرپرست 
دفتر فنی فناوری اطلاعات شرکت فولاد هرمزگان به معرفی ظرفیت ها و 

توانمندی های ChatGPT پرداخته است.

وی به سؤالات خبرنگار روابط عمومی چنین پاسخ داد:
    فولاد هرمزگان در این راستا چه برنامه ها و اهدافی را دنبال می کند؟

مدیریت فناوری اطلاعات فولاد هرمزگان در حال امکان سنجی استفاده از 
قابلیت های ChatGPT از طریق شبکه داخلی و بدون نیاز به ابزارهای تغییر آی پی 
یا ساخت حساب کاربری است. این موضوع به صورت یک پروژه تعریف شده و قرار 

است در حوزه های مختلف امکان استفاده از آن مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد.
   برای آشنایی بیشتر خوانندگان خبرنامه با ChatGPT در این شماره چه برنامه ای 

تدارک دیده اید؟
برای درک بهتر این موضوع من به نمایندگی از واحد فناوری اطلاعات شرکت فولاد 
هرمزگان با ChatGPT مصاحبه ای انجام داده ام که ماحصل آن در ادامه آمده است.

قبل از شروع مصاحبه، باید در نظر داشته باشیم که گفت وگو با ChatGPT و دریافت 
اطلاعات بهتر از او نیاز به دانستن نحوه صحیح طرح پرسش است. جواب های 

ChatGPT بسیار به شکل سؤال وابسته است.
من: سلام ChatGPT! من تمایل دارم مصاحبه ای با تو برای چاپ در نشریه داخلی 

فولاد هرمزگان انجام بدهم. نظر تو در این مورد چیست؟
ChatGPT: سلام! بسیار خوشحالم که شما قصد دارید برای چاپ در نشریه داخلی 
فولاد هرمزگان با من مصاحبه کنید. من آماده برای مصاحبه هستم و به شما کمک 

می کنم تا بهترین اطلاعات را برای خوانندگان نشریه فراهم کنید.
من: تو در مورد فولاد هرمزگان چه می دانی؟

ChatGPT: فولاد هرمزگان یکی از شرکت های بزرگ صنعتی در زمینه صنعت فولاد 
در ایران است. این شرکت در استان هرمزگان واقع شده و در زمینه تولید و عرضه 
محصولات فولادی فعالیت می کند و یکی از شرکت های معتبر و مهم در صنعت 
فولاد ایران شناخته می شود. فولاد هرمزگان علاوه بر تولید محصولات فولادی، 
نقش مهمی در توسعه صنعت فولاد در ایران داشته و به عنوان یکی از مشاغل اصلی 

در منطقه اقتصادی هرمزگان، موجب اشتغال زایی و رشد اقتصادی شده است.
من: از افتخارات و رکوردهای فولاد هرمزگان چه می دانی؟

ChatGPT: من می توانم درباره برخی از افتخارات و رکوردهای فولاد هرمزگان به 
شما اطلاعاتی بدهم:

1. تولید تختال: فولاد هرمزگان تختال فولادی را به عنوان محصول اصلی خود تولید 
می کند. این شرکت یکی از تولیدکنندگان برتر تختال فولادی در ایران شناخته 

می شود.
2. استفاده از فناوری های پیشرفته: فولاد هرمزگان در تولید خود از فناوری های 
پیشرفته و تجهیزات مدرن بهره می برد. این امر به شرکت کمک کرده تا محصولات 

با کیفیت بالا و مطابق با استانداردهای جهانی تولید کند.
رعایت  خود  تولید  در  هرمزگان  فولاد  کیفیت:  استانداردهای  رعایت   .3
استانداردهای کیفیت بین المللی را به عنوان یک اولویت مهم در نظر می گیرد. 
این امر باعث شده محصولات این شرکت در بازار داخلی و خارجی شناخته شده 

و قابل اعتماد باشند.
4. صادرات: فولاد هرمزگان به عنوان یک شرکت صنعتی قوی در زمینه صنعت 
فولاد، به صورت مداوم به صادرات محصولات خود می پردازد. این شرکت توانسته 
است با تولید محصولات با کیفیت، بازارهای جدید را در خارج از کشور به دست آورد 

و حضوری قوی در عرصه بین المللی داشته باشد.
5. حفظ محیط زیست: فولاد هرمزگان به حفاظت از محیط زیست و تولید پایدار 
توجه ویژه ای دارد. این شرکت در فرایندهای تولید خود از فناوری های سبز استفاده 

می کند و سعی می کند آثار منفی بر محیط زیست را به حداقل برساند.
من: آمار عددی از میزان تولید سالانه یا میزان سود و فروش سالانه فولاد هرمزگان 

داری؟
ChatGPT: ضمن عذرخواهی باید بگویم که به عنوان یک مدل زبانی، آمارهای 
جدید و به روز را ندارم، زیرا برای من امکان دسترسی به اطلاعات آماری خاص 
شرکت ها وجود ندارد. برای کسب آمارهای دقیق و به روز درباره میزان تولید سالانه 
و میزان سود و فروش سالانه فولاد هرمزگان، توصیه می کنم به منابع رسمی مرتبط 

با شرکت مراجعه کنید.
من: وضعیت انتشار محتوای متنی در مورد فولاد هرمزگان چگونه است؟

ChatGPT: وضعیت انتشار محتوای متنی در مورد فولاد هرمزگان به طورکلی بستگی 
به استراتژی ارتباطات و سیاست های شرکت دارد. شرکت های بزرگ معمولاً سعی 
می کنند اطلاعات متنی مرتبط با فعالیت ها، اخبار، مقالات تخصصی و سایر موارد 
مرتبط را در دسترس عموم قرار دهند. فولاد هرمزگان نیز به عنوان یک شرکت بزرگ 
در صنعت فولاد، احتمالاً سعی دارد اطلاعات مربوط به فعالیت ها، تولیدات، اخبار، 

مقالات تخصصی و دیگر محتواهای مرتبط را برای عموم منتشر کند.
من: میزان انتشار اطلاعات با موضوع فولاد هرمزگان در اینترنت نسبت به سایر 

شرکت های هم رده فولادی چگونه است؟
ChatGPT: من به عنوان یک مدل زبانی، آمارهای جامع در مورد میزان انتشار 
اطلاعات با موضوع فولاد هرمزگان در اینترنت ندارم. این آمار وابسته به متغیرهای 
مختلفی است ازجمله حجم و اهمیت شرکت در صنعت فولاد، استراتژی های 
در  حضور  اجتماعی،  شبکه های  در  فعالیت  شرکت،  بازاریابی  و  ارتباطات 
وب سایت ها و پلتفرم های دیگر و رویکردهای شرکت در جذب و مشارکت با 

مخاطبان.
من: تو چه کمکی می توانی به کارکنان فولاد هرمزگان بکنی؟ لطفاً به صورت مختصر 

پنج نمونه را بگو.
ChatGPT: با تشکر از سؤالتان. در زیر پنج نمونه از کمک هایی را که می توانم به 

کارکنان فولاد هرمزگان ارائه دهم برایتان آورده ام:
1. ارائه اطلاعات و دانش فنی: من می توانم به کارکنان فولاد هرمزگان در زمینه های 
مختلف مرتبط با فولاد، مهندسی، تکنولوژی و سایر موضوعات مشابه کمک کنم. 
با ارائه راهنماها، پاسخ به سؤالات فنی و ارائه ایده ها و راهکارهای نوآورانه، کارکنان 

می توانند از دانش من بهره برداری کنند.
2. پشتیبانی در مسائل مدیریتی: من می توانم در مسائل مدیریتی مختلفی مانند 
برنامه ریزی، سازماندهی، رهبری و مدیریت زمان به کارکنان کمک کنم. با ارائه 
راهنمایی ها و توصیه های منطقی، کارکنان می توانند مدیریت کار و زندگی خود 

را بهبود بخشند.
3. ارائه راهنمایی در حل مسائل: با توانایی ام در تحلیل مسائل پیچیده و ارائه 
راهکارهای خلاقانه، می توانم کارکنان را در حل مسائل روزمره و مواجهه با چالش ها 
یاری دهم. این شامل همکاری در ارائه راهنمایی های عملی، ایده پردازی و 

استفاده از روش های نوین می شود.
4. ارائه نکات بهبود عملکرد: من می توانم به کارکنان در بهبود عملکرد شخصی و 
توانایی های کاری شان کمک کنم. با ارائه بازخوردهای مثبت و منفی سازنده و ارائه 
راهکارهای بهبود، می توانم به کارکنان کمک کنم در کار خود بهتر عمل کنند و به 

توسعه حرفه ای خود بپردازند.
5. ارائه ایده های نوآورانه: من به عنوان یک مدل زبانی هوشمند، قادرم ایده های 
نوآورانه و خلاقانه را به کارکنان فولاد هرمزگان ارائه دهم. این ایده ها می توانند در 

بهبود فرایندها، کاهش هزینه ها، افزایش بهره وری و رشد شرکت مؤثر باشد.
لطفاً توجه داشته باشید که در نهایت، تمامی تصمیم ها و عملکرد مربوط به کارکنان 
فولاد هرمزگان به عهده مدیران و مسئولان شرکت است. اما من می توانم با ارائه 
اطلاعات، راهنمایی ها و ایده ها به کارکنان، به بهبود عملکرد و توسعه حرفه ای 

آن ها کمک کنم.
من: لطفاً یک مثال کاربردی درباره مورد پنجم از پاسخ قبل به کارکنان واحد فناوری 

اطلاعات فولاد هرمزگان ارائه کن.
ChatGPT: یکی از ایده ها می تواند بهبود فرایند نگهداری و پشتیبانی سیستم های 
فناوری اطلاعات با استفاده از روش های جدید و نوآورانه باشد. من می توانم 
 IT راهکارهایی ارائه دهم که برای مدیریت و پیگیری مستمر از سیستم های
استفاده می شود. مثلاً، استفاده از نرم افزارهای جدید برای مانیتورینگ و نظارت 
بر عملکرد سیستم ها، استفاده از روش های خودکارسازی برای پشتیبان گیری 
و بازیابی سریع داده ها و ایجاد راهکارهای امنیتی برای حفاظت از اطلاعات 
حساس می تواند در بهبود عملکرد و افزایش کارایی واحد فناوری اطلاعات مؤثر 
باشد. همچنین می توانم به کارکنان واحد فناوری اطلاعات ایده هایی برای بهبود 
ارتباطات داخلی ارائه دهم. مثلاً، ایجاد یک سامانه داخلی برای مدیریت تیکت ها 
و درخواست ها، استفاده از پلتفرم های همکاری آنلاین برای بهبود تعاملات و 
همکاری در پروژه ها و استفاده از ابزارهای ارتباطی مجازی برای برقراری ارتباط 
سریع و کارآمد با سایر اعضای تیم که می تواند بهبود قابل توجهی در ارتباطات و 

کارکرد واحد فناوری اطلاعات به ارمغان بیاورد.
این مثال ها نشان می دهند که با ارائه ایده های نوآورانه و کمک به بهبود فرایندها و 
عملکرد واحد فناوری اطلاعات، می توان بهبود قابل توجهی در کارکنان واحد ایجاد 

کرد و کارایی و عملکرد آن ها را افزایش داد.
من: می توانی به من در ثبت همین پاسخ به صورت یک پیشنهاد منطبق با نظام 

پیشنهادهای فولاد هرمزگان کمک کنی؟ فرمت را به تو خواهم داد.
ChatGPT: بله، با ارائه فرمت پیشنهادی فولاد هرمزگان، من می توانم به شما در 
ثبت این پاسخ به عنوان یک پیشنهاد کمک کنم. لطفاً فرمت را برایم ارسال کنید تا 

بتوانم مطابق آن پاسخ را برایتان ثبت کنم.
من: لطفاً یک پیشنهاد برای نظارت بر عملکرد سیستم ها به صورت زیر به من 

ارائه کن.
گراف در خصوص مشکل فعلی  ح وضعیت موجود: یک پارا عنوان مشکل و شر

نظارت بر عملکرد سیستم ها
گراف در خصوص راهکار پیشنهادی و سه  ح پیشنهاد و مزایای آن: یک پارا شر

مزیت آن
نحوه اجرای پیشنهاد: پنج گام اساسی برای اجرای پیشنهاد

ح وضعیت موجود: مشکل فعلی در نظارت بر  ChatGPT: عنوان مشکل و شر
عملکرد سیستم ها در فولاد هرمزگان این است که یک روش مؤثر و یکپارچه برای 
نظارت و پیگیری عملکرد سیستم های مختلف در سراسر سازمان وجود ندارد. هر 
گانه به نظارت و پیگیری می پردازد و این باعث ایجاد  بخش و واحد به صورت جدا
اختلالات و کاستی در تشخیص و رفع مشکلات سیستمی می شود. علاوه بر این، 
یک داشبورد مرکزی و قابل دسترس برای مدیران و مسئولان سازمان نداریم که 

بتوانند به طور لحظه ای عملکرد سیستم ها را مشاهده و تحلیل کنند.
ح پیشنهاد و مزایای آن: با توجه به وضعیت فعلی، پیشنهاد می دهیم یک  شر
سیستم نظارت متمرکز و یکپارچه برای عملکرد سیستم ها در فولاد هرمزگان 
پیاده سازی شود. این سیستم شامل داشبورد مرکزی و ابزارهای تحلیلی خواهد 
بود که به مدیران و مسئولان امکان می دهد به طور لحظه ای و به صورت گسترده تر 

بر عملکرد سیستم ها نظارت کنند. برخی از مزایای این پیشنهاد عبارت اند از:
1. بهبود تشخیص و رفع مشکلات: با دسترسی به اطلاعات و آمارهای دقیق درباره 
عملکرد سیستم ها، مدیران می توانند به سرعت مشکلات را تشخیص دهند و 

به طور مؤثر برای رفع آن ها اقدام کنند.
2. افزایش بهره وری: با دسترسی آسان و سریع به اطلاعات مربوط به عملکرد 
سیستم ها، تصمیمات ارتقا و بهینه سازی را می توان به صورت بهتر و هوشمندانه تر 

اتخاذ کرد که بهبود قابل توجهی در بهره وری سیستم ها به همراه دارد.
3. ارتقای نظام تصمیم گیری: با تحلیل داده های عملکرد سیستم ها، مدیران 
می توانند الگوها و روندهای عملکرد را شناسایی و بر اساس آن ها تصمیم گیری 
کنند. این امر باعث ارتقای نظام تصمیم گیری و افزایش قدرت پیش بینی و 

برنامه ریزی می شود.
نحوه اجرای پیشنهاد: برای اجرای پیشنهاد، می توان این گام های اساسی را 

دنبال کرد:
1. تحلیل نیازها: انجام تحلیل دقیق برای شناخت نیازهای سازمان در زمینه 

نظارت و پیگیری عملکرد سیستم ها، شناسایی ابزارها و متدلوژی های موردنیاز؛
2. طراحی و پیاده سازی سیستم: بر اساس نیازهای شناسایی شده، طراحی یک 

سیستم نظارت متمرکز و پیاده سازی آن با استفاده از ابزارهای مناسب؛
گاهی: برای موفقیت پیاده سازی سیستم، ارائه آموزش های  3. ارتقای آموزش و آ
گاهی بخشی درباره اهمیت  مناسب به کارکنان درباره استفاده از این سیستم و آ

نظارت و پیگیری عملکرد سیستم ها؛
4. نظارت و ارزیابی: بعد از پیاده سازی، نظارت مداوم و ارزیابی عملکرد سیستم 

نظارت به منظور اطمینان از کارایی آن؛
: بر اساس بازخوردها و تجارب کسب شده، بهبودهای مستمر  5. بهبود مستمر

در سیستم نظارت و ارتقای آن را تا همواره با نیازها و تغییرات سازمان همراه باشد.
من: لطفاً یک مثال کاربردی درباره +مورد پنجم از پاسخ قبل به کارکنان واحد 

فناوری اطلاعات فولاد هرمزگان ارائه کن.
ChatGPT: به عنوان یک مثال کاربردی، می توانم به کارکنان واحد فناوری اطلاعات 
فولاد هرمزگان ایده های نوآورانه ارائه دهم که به بهبود عملکرد واحد و افزایش 

کارایی آن ها کمک کند.
   از این فناوری چه استفاده هایی می توانیم بکنیم؟

یکی از ایده ها می تواند بهبود فرایند نگهداری و پشتیبانی سیستم های فناوری 
اطلاعات با استفاده از روش های جدید و نوآورانه باشد. من می توانم راهکارهایی 
را ارائه دهم که برای مدیریت و پیگیری مستمر از سیستم های IT استفاده می شود. 
مثلاً استفاده از نرم افزارهای جدید برای مانیتورینگ و نظارت بر عملکرد سیستم ها، 
استفاده از روش های خودکارسازی برای پشتیبان گیری و بازیابی سریع داده ها و 
ایجاد راهکارهای امنیتی برای حفاظت از اطلاعات حساس می تواند در بهبود 
عملکرد و افزایش کارایی واحد فناوری اطلاعات مؤثر باشد. همچنین می توانم به 
کارکنان واحد فناوری اطلاعات ایده هایی برای بهبود ارتباطات داخلی ارائه دهم. 
مثلاً، ایجاد یک سامانه داخلی برای مدیریت تیکت ها و درخواست ها، استفاده از 
پلتفرم های همکاری آنلاین برای بهبود تعاملات و همکاری در پروژه ها و استفاده 
از ابزارهای ارتباطی مجازی برای برقراری ارتباط سریع و کارآمد با سایر اعضای 
تیم می تواند بهبود قابل توجهی در ارتباطات و کارکرد واحد فناوری اطلاعات به 

ارمغان بیاورد.
این مثال ها نشان می دهند که با ارائه ایده های نوآورانه و کمک به بهبود فرایندها و 
عملکرد واحد فناوری اطلاعات، می توان بهبود قابل توجهی در کارکنان واحد ایجاد 

کرد و کارایی و عملکرد آن ها را افزایش داد.
   سخن پایانی؟

این نوید را هم به شما خوانندگان محترم نشریه می دهیم که در شماره های بعدی 
نشریه خبرهای خوبی در این خصوص به شما بدهیم. ضمناً مصاحبه کامل با 
ChatGPT بر روی پرتال شرکت قرار خواهد گرفت. در شماره های بعدی نشریه در 

این خصوص مطالب کاربردی بیشتری برای شما شرح خواهیم داد.



23 صفر  1445 9 سپتامبر  82023 شماره  95  شنبه  18 شهریور ماه  1402  

خبر کوتاه

با برگزاری مراســم قرعه کشــی مســابقات لیگ جوانان 
، تیم هــای اردکان، رودســر و یــزد  فوتبــال ســاحلی کشــور

به عنــوان میزبــان انتخــاب شــدند.
ــن  ــزگان، در ای ــولاد هرم ــرکت ف ــی ش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
مســابقات تیم ها بــر اســاس قرعــه در ســه گــروه بــا یکدیگــر به 
رقابت خواهنــد پرداخــت و از هر گروه، دو تیم برتر مســتقیماً 
به مرحلــه بعد صعــود خواهند کــرد و دو تیــم برتر ســوم نیز به 

جمــع تیم هــای صعودکننــده خواهنــد پیوســت.
در ایــن مرحلــه از مســابقات تیــم فــولاد هرمــزگان در گــروه 
نخســت بــه میزبانــی شــهر اردکان بــه مصــاف تیم هــای 
چادرملــو اردکان، نماینــده کرمــان، دهیــاری صادق آبــاد و 

فــولاد هرمــزگان خواهــد رفــت.

  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، 
کانو ۱  مسابقات قهرمانی جهان آب های آرام و پارا
تا 5 شهریورماه در دویسبورگ آلمان برگزار و در این 
مسابقات، سهمیه المپیک پاریس نیز توزیع می شود.

گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در  به 
این رقابت ها 1۶ تیم در قالب چهار گروه و به صورت 
رفت و برگشت باهم به رقابت می پردازند و در پایان 
مرحله برگشت رتبه های اول و دوم هر گروه به مرحله 
MW صعود خواهند کرد تا با ادامه رقابت ها، تکلیف 

برگزیدگان لیگ دسته یک زنان کشور مشخص شود.
از سوی فدراسیون،  انجام شده  برنامه ریزی  طبق 
این مسابقات از نیمه دوم آبان ماه آغاز می شود و 
کار خود پایان  نیمه دی ماه با معرفی برگزیدگان به 

خواهند داد.

و  کن  اما یت  مدیر دوروزه  آموزشی  دوره    
تجهیزات ورزشی با هدف یادگیری و ارتقای دانش 
کن  شرکت کننده ها در زمینه حفظ و نگهداری از اما

ورزشی در باشگاه فولاد هرمزگان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، ایمان 
ناظریان عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان و مدرس 
این دوره گفت: مدیران ورزشی ضمن داشتن اطلاعات 
باید با مهارت های تخصصی در امر ورزش نیز آشنا 

باشند.
وی ادامه داد: یکی از موضوعات تخصصی که تا کنون 
تعمیر  مدیریت،  است،  گرفته  قرار  موردتوجه  کمتر 
کن ورزشی است که با مشورت سایر  و نگهداری اما
بخش های ذی ربط در این مجموعه ها انجام می شود.
ناظریان تصریح کرد: ارائه آموزش های لازم در خصوص 
کن،  اما بر  گیری تکنیک های مربوط به نظارت  فرا
کن و تجهیزات ورزشی  آشنایی با مبانی مدیریت اما
کن ورزشی و  و طراحی برنامه و توسعه مدیریت اما
مدیریت منابع مالی، تجهیزات و نیروی انسانی از 

مهم ترین سرفصل ها و اهداف این دوره آموزشی بود.

برگزاری قرعه کشی لیگ برتر 
فوتبال ساحلی جوانان کشور

با حضور فولاد هرمزگان لیگ 
دسته یک والیبال زنان کشور 

قرعه کشی شد

برگزاری دوره آموزشی مدیریت 
اماکن و تجهیزات ورزشی در 

فولاد هرمزگان

 در هفدهمین دوره مسابقات تکواندو لیگ نونهالان کشور جام شکوفه ها منطقه 
شش که به میزبانی باشگاه فولاد هرمزگان در سالن ورزشی شهدای کارگر بندرعباس 

برگزار شد، نمایندگان شایسته فولاد هرمزگان بر سکوی دوم ایستادند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این رقابت ها تیم های کیش، عمران 
بتن کرمان، سیستان و بلوچستان و فولاد هرمزگان حضور داشتند که در پایان تیم عمران 

بتن کرمان، فولاد هرمزگان و تیم سیستان و بلوچستان به ترتیب رتبه های اول تا سوم را 
به خود اختصاص دادند.

، رضا جراره، یاسین  امیرعلی اقتدار بختیاری، سعیب امامدادی، طاها پیشدار
جهانگیری، سید محمدرضا حسینی، آرتین دائمن، آرش دل آرا، امیررضا سالاری، یاسین 
سرخ وار، محم سام شهامتی، ایلیا عباسی، علی علی مرادی، محمدهادی قاسمی، 

محمدمهدی قزوینی، مهدی محمدی، طاها محمودی، ارسیا مسعودی، امیرحسین 
نوروزی، علی نوروزی، احد نیرومند و علی کارمند مبارزین تیم فولاد هرمزگان را تشکیل 

می دادند.
در این مسابقات سعید امیری به عنوان سرمربی، علی امامدادی و محمد زابلی پور 

به عنوان مربی و میلاد فرزانه نیز سرپرستی تیم فولاد هرمزگان را بر عهده داشتند.

  سرمربی تیم فوتبال فولاد هرمزگان گفت: با جذب بهترین نفرات و عملکردی 
قابل قبول، تلاش خواهیم کرد تا شرایط صعود به لیگ یک را مهیا کنیم.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مهدی کریمیان، سرمربی تیم فوتبال 
فولاد هرمزگان، ضمن تشریح وضعیت این تیم به سؤالات خبرنگار روابط عمومی 

چنین پاسخ داد:
   ارزیابی شما از عملکرد تیم در سال گذشته چگونه است؟

سال گذشته، علی رغم همه سختی ها و اختلاف امتیاز با صدر جدول، توانستیم به 
هدفمان که بازی به بازی بهتر شدن و حرکت به جلو بود، دست یابیم.

ما در بازی های بیرون از استان بهتر نتیجه گرفتیم که از دلایل اصلی آن می توان به 
ضعف زیرساخت ها به خصوص زمین چمن مناسب در استان اشاره کرد. برای ادامه 
و برای قهرمانی نیاز به یک چمن خوب داریم. دو بازیکن ما تنها به دلیل کیفیت بد 

چمن در یک روز مصدوم شدند.
   برنامه شما برای سال جاری چیست؟

سال جاری را با برنامه ریزی بهتری شروع کردیم و زمان را از دست ندادیم؛ قرارداد 
دوساله بسته شد تا چشم انداز بهتری برای سال آینده داشته باشیم. بر این باوریم 
استان  برای  خوبی  چشم انداز  حرفه ای  تیم داری  و  ورزش  در  هرمزگان  فولاد  که 
که در  استراتژیکی  و موقعیت  انسانی  به منابع  با توجه  زد.  رقم خواهد  هرمزگان 

منطقه هرمزگان وجود دارد، لیاقت مردم شریف این استان بیش از این است.
که بتوانیم تیمی قوی و مصمم را روانه مسابقات  امسال تمام هدف ما این است 
کنون بیش از 80 درصد آن را بسته ایم. برگزاری اردوهای یک هفته ای در  کنیم. تا
کرمان از برنامه هایی بوده  بروجن و شیراز و انجام یک مسابقه تدارکاتی با مس 
گذاشته ایم. در ادامه نیز بعد از استراحت یک هفته ای برای  کنون پشت سر  که تا

بازی های دوستانه راهی تهران می شویم و 10 روز قبل از مسابقات بازمی گردیم.
   ارزیابی کلی شما از شرایط حال حاضر تیم چگونه است؟

 تلاش کردیم بهترین نفرات را جذب کنیم و عملکردی داشته باشیم تا در هر گروهی 
که همه تیم ها برای صعود  که قرار بگیریم، موفق باشیم. لیگ دو به گونه ای است 
کردند و هرچه تیم های  وارد آن می شوند. برخی تیم ها بازیکن لیگ برتری جذب 
قوی وارد مسابقات شوند، ما خوشحال تر خواهیم بود. هرچه لیگ قوی تر باشد، 

به نفع تیم های مدعی است.
   به نظر شما برای بهتر شدن شرایط چه اقداماتی باید انجام شود؟

همه اهالی ورزش و رسانه باید دست در دست هم دهیم تا با همفکری یکدیگر 
کارها را جلو ببریم. در این راه از نقد خوب استقبال می کنم و می دانم به موفقیت 
را پیگیری  کرد. امیدوارم اصحاب رسانه مطالبات مردم  کمک خواهد  مجموعه 
کنند؛ زیرا مردم بندرعباس و استان هرمزگان لیاقت بیشتر از این دارند و استادیومی 

کنون در این شهر وجود دارد، در شأن مردم آن نیست. که ا
فولاد  خوشبختانه  کنیم.  تقویت  را  استان  حرفه ای  ورزش  زیرساخت های  باید 
هرمزگان تمام و کمال پای کار ایستاده است و رسانه ه ا هم باید از مسئولین بخواهند 
فصل  انتهای  در  بتوانیم  امیدوارم  شود.  انجام  است  مردم  صلاح  به  آنچه  هر 
کار انجام  کنیم. ما تمام انرژی خود را می گذاریم تا این  دل مردم هرمزگان را شاد 
شود. امیدواریم روزی در استان خود یک تکنیکال هوم داشته باشیم تا همین جا 
از  بیرون  نباشیم  که فولاد خوزستان دارد و مجبور  کنیم، مانند شرایطی  تمرین 
که ما حتی  استان تمرین کنیم. لیگ دو از سخت ترین لیگ های کشور است؛ چرا
حریف های خود را نمی شناسیم و باید منتظر قرعه کشی باشیم، اما در لیگ های 

دیگر این گونه نیست.
قرار بود در راستای بهبود زیرساخت های استان و استادیوم خلیج فارس تمهیداتی 
اندیشیده شود؛ اما با مشکلات اداری مواجهیم. با این حال قول هایی برای رفع این 

مشکل از سوی مسئولین ورزشی استان دریافت کرده ایم.
   نظر شما درباره استفاده از ظرفیت های بومی و تیم های پایه چگونه است؟

است.  خوبی  کادمی های  آ دارای  رشته ها  از  بسیاری  در  سپاهان  مبارکه  فولاد 
در  نیز  ما  و  دارد  برنامه ریزی چندین ساله  به  نیاز  امر  این  در فولاد هرمزگان هم 
کردن بازیکنان تیم های پایه هستیم. از مربیان تیم زیر 18 سال خود  حال رصد 

کتیکی و شرایط بهتری  خواسته ایم تا با همکاری هم، به مرور به همسان سازی تا
بین تیم ها دست یابیم.

امیدوارم بازیکنان تیم های پایه فولاد هرمزگان از لحاظ فرهنگی رشد کنند تا وقتی به 
تیم بزرگسالان می رسند، بتوانند خود را با تیم وفق دهند.

در شرایط مساوی بازیکنان بومی برای ما ارجحیت دارند، اما فوتبال جایی است 
که نمی توان براساس این مؤلفه ها عمل کرد. در فهرستی که انتهای فصل گذشته 
برای انعقاد قرارداد با بازیکنان در فصل جدید ارائه دادیم، بازیکنان مستعد بومی 
نیز بودند؛ اما علی رغم توافقات و ثبت قرارداد، به تیم های دیگر پیوستند که این امر 
را از طریق مراجع قانونی پیگیری  خواهیم کرد. در حال حاضر، حدود 50 تا ۶0 درصد 
بازیکنان ما بومی هستند و در کادر فنی نیز دو نفر بومی وارد شده اند. یک نفر دیگر 

نیز به زودی به کادر فنی تیم خواهد پیوست.
   سخن پایانی؟

 در هــر تیمــی کــه مســئولیت بــر عهــده گرفتــم همیشــه قهرمانــی، نایب قهرمانــی یــا 
کــرده ام. به طورکلــی شــغل و  قهرمانــی در جــام حذفــی را هدف گــذاری و محقــق 
تمرکــز مــن تنهــا بــر فوتبــال اســت و بــا هدف قهرمان شــدن، همــه انــرژی خــود را برای 
ســربلندی فــولاد و مــردم هرمــزگان می گــذارم تــا بعــد از 9 ســال بتوانیــم ســهمیه لیــگ 

یــک را بــه مــردم هرمــزگان هدیــه کنیــم.

مدعی صعود به لیگ یک فوتبال هستیم

    تیم های پارس جنوبی، سنگ آهن بافق، ساوانا شاهرود و پیکان بندر دیر با 
پیروزی مقابل حریفان در مرحله یک چهارم نهایی لیگ برتر ساحلی به عنوان چهار 

تیم برتر مرحله نیمه نهایی معرفی شدند و فولاد هرمزگان رتبه پنجم را کسب کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، با حضور فولاد هرمزگان، مرحله نهایی 
 ، لیگ برتر والیبال ساحلی کشور آغاز شد. تیم های پارس جنوبی، پیکان بندر دیر
ساوانا شاهرود، سنگ آهن بافق، فولاد هرمزگان، شهداب یزد، شهید ادریس آزادیان 
و دانش و توپ مشهد با قرار گرفتن در رتبه های اول تا هشتم جدول به مرحله نهایی 

این رقابت ها صعود کردند.
در این مرحله ساوانا شاهرود-فولاد هرمزگان، پارس جنوبی-دانش و توپ مشهد، 
پیکان بندر دیر-شهید ادریس آزادیان و سنگ آهن بافق-شهداب یزد به مصاف 

هم رفتند.
همچنین مرحله نهایی سومین دوره لیگ برتر والیبال ساحلی جام خلیج فارس برگزار 
شد. در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات، تیم فولاد هرمزگان به مصاف ساوانا رفت 

و نتایج زیر به دست آمد:
ساوانا شاهرود صفر -فولاد هرمزگان 2 )18 بر 21 و 18 بر 21(
فولاد هرمزگان صفر - ساوانا شاهرود 2 )1۶ بر 21 و 11 بر 21(

گلدن ست: فولاد هرمزگان 12- ساوانا شاهرود 15

فولاد هرمزگان در جایگاه پنجم لیگ برتر والیبال ساحلی کشور

نایب قهرمانی فولاد هرمزگان در مسابقات تکواندو لیگ نونهالان کشور

سرمربی تیم فوتبال فولاد هرمزگان:
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فولاد  ورزش  امور  مسئولان  هم اندیشی  نشست 
هرمزگان و مدارس فوتبال استان هرمزگان با هدف بهره گیری 
از نظرات و همفکری متولیان این حوزه و توسعه فوتبال پایه 

استان برگزار شد.
محمد  هرمزگان،  فولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
کارگران، مدیر امور ورزش فولاد هرمزگان در این  باره گفت: 
ایجاد  با  مشخص  به طور  و  هرمزگان  فولاد  مجموعه  در 
ساختارهای جدید در امور ورزش و با برنامه ریزی قبلی در 
چشم اندازی چهارساله، توسعه ورزش استان و حرکت در 

مسیر فعالیت های هدفمند را پایه گذاری کرده ایم.
کید بر اینکه توسعه فوتبال پایه استان یکی از اهداف  وی با تأ
فولاد هرمزگان است، گفت: تلاش خواهیم کرد شرایطی فراهم 
کنیم که ورزش استان بر مدار اصول حرفه ای حرکت کند و 

با توجه به دانش روز در مسیر تعالی و پیشرفت گام بردارد.
کید بر اینکه فولاد هرمزگان در قالب عمل به  کارگران با تأ
مسئولیت های اجتماعی خود در حوزه ورزش، به صورت 
گسترده رشته های مختلفی را تحت پوشش قرار داده است، 
افزود: خوشبختانه با حمایت های مدیرعامل و مجموعه 

شرکت فولاد هرمزگان توانسته ایم در مسیر حرفه ای سازی 
ورزش در دو بخش قهرمانی و کارگری برنامه ریزی و حرکت 

کنیم.
وی از برنامه ریزی برای راه اندازی یک کمپ اختصاصی با 
حمایت مجموعه عالی استان هرمزگان خبر داد و گفت: 
شرکت فولاد هرمزگان بنا دارد با ترسیم افقی روشن در این 

مسیر گام بردارد.
کارگران اظهار امیدواری کرد شرایطی فراهم شود که بتوان 
در زمینه توسعه فوتبال پایه، با بهره گیری از مربیان باتجربه 
کنار نسل جدید، زمینه ساخت و پرورش بازیکنان را  در 

هموار ساخت.
گفتنی است جهانگیری نماینده باشگاه نبرد، آرامی نماینده 
باشگاه صدرا، خسروی نماینده باشگاه های حاجی آباد، 
رئیسی تیم منتخب زاهد چاهو، پایه از باشگاه های بندر 
خمیر و زیرکوهی از باشگاه صدرا در این نشست هم اندیشی 
حضور داشتند و بر اهمیت و لزوم اقداماتی که به توسعه 

کید کردند. ورزش استان منجر می شود تأ

ع یک نوع بیماری مغزی است که طی آن در عملکرد  صر
مغز اختلالات زیادی به وجود می آید. از آنجا که در فعالیت در 
حوزه های مختلف ورزشی سبب افزایش قدرت بدنی و روانی 
ع نیز اتفاقات مثبتی به  می شود، این پرکاری برای بیماری صر
همراه دارد و به افراد مبتلا کمک می کند تا آشفتگی های مغزی 

را کنترل کنند.
   آشنایی با بیماری صرع

ع می شود که به  اختلال در عملکردهای مغز منجر به بیماری صر
زبان ساده ، این بیماری مغزی درواقع همان قطع شدن ارتباط 
نرمال میان نورون های عصبی مغز است. تقریباً همه افراد با 
بیماری تشنج آشنایی دارند که به تعاریف علمی تشنج همان 
حمله عصبی است و یکی از نشانه ها یا در بعضی موارد تنها علامت 

ع ،دست دادن حالت تشنج به بیمار می باشد. بیماری صر
خ می دهد، به طور  ع ر زمانی که تشنج در بیماران مبتلا به صر
کنش ها و حس های غیرطبیعی  غیرقابل کنترل، رفتارها، علائم، وا
مانند خیره شدن چشم ها و حرکت های تند و نامنظم در دست ها 
و پاها اتفاق می افتد. هنگامی که این حملات عصبی تداوم داشته 

ع تشخیص داده می شود. نکته  باشند، تشنج در قالب بیماری صر
ع مشاهده می شود این  جالبی که همراه با فرآیندهای بیماری صر
است که حمله های عصبی و تشنج در زمان استراحت کردن افراد و 
در فرصتی که مغز هم در استراحت است، مانند اوایل صبح و گاهی 
در شب روی می دهد. در اغلب موارد مدت زمان رویدادهای این 

بیماری به مدت چند ثانیه تا چند دقیقه طول می کشد.
   مراقبت های ورزشی بیماران مبتلا به صرع

ع باید قبل از انجام فعالیت  نکات مهمی که بیماران مبتلا به صر
ورزشی به یاد داشته باشند این است که پیش از شروع ورزش، 
گاه  به طور حتم مربی و هم بازی های خود را از وجود بیماری آ
، اقدامات و  سازند . تا در صورت پیش آمدن مشکل برای بیمار
کمک های لازم انجام گیرد. همچنین مقدار فعالیت های مبتلایان 
هم باید در محدوده ای باشد که افراد دچار خستگی نشوند، زیرا 
کتیک در عضله های بدن  احساس خستگی باعث تجمع اسید لا
می شود و این خستگی به مغز انتقال  می یابد و سپس این اتفاق، 

فعالیت سلول های مغزی را با مشکل مواجه می کند.
از توصیه های مهم هنگام ورزش، جلوگیری از کم آبی و کاهش 
قند بدن بیمار است. همچنین با بروز علائم، سرگیجه، تهوع 
و کاهش فشارخون فرد باید ورزش خود را متوقف سازد و به 
استراحت بپردازد. نکته ای که در تمامی اوقات ورزشی باید در 
ذهن بیماران باشد، بیش ازحد ورزش نکردن و پایدار نگه داشتن 
وضعیت بدنشان است. پیشنهاد می شود این افراد، فعالیت های 
ورزشی را در خنک ترین ساعت روز انجام دهند و از سطوح نرم 

مانند چمن و تشک استفاده کنند. نکته مهم دیگردر مورد بازه 
زمانی ورزشی بیماران این است که مبتلایان با درنظرگرفتن زمان 
ع، این بازه را مشخص کنند و آن  کنش و رویدادهای بیماری صر وا
را در زمانی قرار دهند که امکان رخ دادن حملات عصبی و تشنج 

از بیمار دور است.
   ورزش های مناسب بیماران مبتلا به صرع

ع همراه با حملات عصبی است، قبل از  از آنجایی که بیماری صر
اقدام به انجام حرکت های ورزشی بیماران باید حتماً با پزشک 
معالج خود مشورت کنند، زیرا داروهای مصرفی این بیماران، 
محدوده های مشخصی دارد و گاه حتی ورزش های مناسب هم 
می تواند به آن ها فشار عصبی وارد کند. بنابراین بیماران مبتلا به 
گذاشتن به حوزه های ورزشی باید همه جوانب را  ع برای پا صر

درنظر بگیرند.
ورزش های مجاز برای این بیماران فعالیت هایی است که باعث 
کنترل و بهبود بیماری آن ها شود و از ورزش هایی که بیماری آن ها 
را تحریک می کند حتماً بپرهیزند. برای مثال، فعالیت ورزشی 
یوگا، افزایش مقاومت بدن و انعطاف پذیری را به همراه دارد و در 
کنار این موارد، استرس که یکی از عوامل تحریک کننده بیماری 
ع و تشنج است را کاهش می دهد و انجام آن باعث کنترل  صر
ع می شود. ازجمله مناسب ترین  تشنج در بیماران مبتلا به صر
ع  و شناخته شده ترین ورزش های سازگار با مبتلایان به صر
می  توان به دوچرخه سواری )در بازه 20 دقیقه ای(، پیاده روی، 
دو و میدانی، ژیمناستیک )در حد ملایم و سبک(، قایقرانی، 

اسکیت گروهی، اسب سواری با کلاه ایمن، تمرینات هوازی مثل 
مدیتیشن و ورزش های توپی مانند والیبال، پینگ پنگ، بسکتبال 
و فوتبال اشاره کرد. البته مسئله حائز اهمیت این است که تمامی 
فعالیت های ورزشی مجاز هم باید با مراقبت و احتیاط ویژه ای 

انجام شوند.

   فعالیت های ورزشی مضر برای بیماران مبتلا به صرع

همان گونه که بیان شد فعالیت هایی که باعث تحریک شدن 
ع مناسب  نورون های عصبی مغز می شوند، برای مبتلایان به صر
نیستند و باید از انجام آن دوری کنند، زیرا تحریک اعصاب مغزی 
خ دادن تشنج در این بیماران می شود . فعالیت های  باعث ر
ع شامل ورزش هایی  نامناسب و تحریک کننده برای بیماری صر
است که در ارتفاعات بلند و حتی آب انجام می گیرد، زیرا این شرایط 
باعث کاهش فشار هوا می شوند و می توانند اتفاقات ناخوشایندی 
را به همراه داشته باشند. تشنج در آب هم سرشار از خطر است، 
ورزش هایی چون شنا هم باید همراه با احتیاط های لازم انجام 
شوند. ازجمله مواردی که جزء فعالیت ها و ورزش ها پرخطر برای 
ع محسوب می شوند، می توان به ورزش هایی  بیماران مبتلا به صر
چون غواصی، مشت زنی، وزنه برداری، چتربازی، بوکس، فوتبال 
کرد. البته  کوهنوردی و موتورسیکلت رانی اشاره  امریکایی، 
ورزش های تحریک کننده اعصاب مغزی به این موارد ختم 

نمی شوند و این ها تنها نمونه های رایج آن هستند.
www.beytoote.com :منبع   

تیم کوهنوردی فولاد هرمزگان قله 5۱37 متری آغر داغی از سلسله کوه های آرارات، معروف به بام ترکیه را با 
موفقیت فتح کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، این تیم شش نفره در اواخر مردادماه با همکاری باشگاه ساحل نوردان 
خطه خلیج فارس )جرون( با موفقیت طبق زمان بندی برنامه ریزی شده و با توان بالا به صورت پله ای و دو شب مانی در 

کمپ 1 و 2 این قله را فتح کرد و خود را برای کسب افتخار در سایر عرصه های بین المللی آماده ساخت.
در این صعود قاسم رسانه به عنوان سرپرست در این تیم حضور داشت و جعفر مرادی، میثم صاحب، حسن مظفری 

تختی، محسن آبیاری خورگو و علی قاسمی نژاد نیز سایر اعضای گروه را تشکیل دادند.

تغذیه

 تیم فولاد هرمزگان در مسابقات کبدی سالنی دستجات آزاد کشور به مقام سوم دست یافت.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در مرحله رده بندی این مسابقات تیم فولاد هرمزگان با نتیجه 4۶ بر 29 مقابل تیم 

پیشگامان سولدوز شکست خورد و به کسب عنوان سومی این دوره از رقابت ها بسنده کرد.
در دیدار نهایی این مسابقات، فرمانداری زهک با نتیجه 3۶ بر 35 پیشگامان سولدوز را شکست داد و به عنوان قهرمانی مسابقات 

دست یافت. نماینده آذربایجان غربی نایب قهرمان و تیم های فولاد هرمزگان و رعد پدافند هوایی نیز مشترکاً به مقام سوم رسیدند.
در این چارچوب، عباس کروکی و علی زیباپور به ترتیب به عنوان مربی و سرپرست و محمدعلی کروکی، محمدجواد قدیمی، 
، روزبه رنجبری، محمد نصرتی، میلاد احمدی و هادی تاجیک نیز به عنوان بازیکن در مسابقات  حمزه ماندگاری، ابوذر مهاجر

حاضر شدند.

فولاد هرمزگان بر سکوی سوم لیگ کبدی دستجات آزاد کشور

  قسمت دوم
برنامه  از  از پوست و مو بخش مهمی     مراقبت 
که متخصصان سلامت  کاری  سلامتی است و اولین 
برای داشتن پوست و موی سالم به شما توصیه می 
زمینه  این  در  لازم  ویتامین های  کافی  دریافت  کنند 
است. در این شماره قبلی خبرنامه هرمزگان به معرفی 
مو  و  پوست  سلامت  برای  مفید  ویتامین های  برخی 
پرداختیم و در این شماره به سایر آن ها اشاره می کنیم.

E ویتامین 
افرادی که می خواهند چین وچروک های صورتشان کاهش 
پیدا کند و موهای مقاوم تری داشته باشند، بهتر است 
از ویتامین E بیشتر کمک بگیرند. این ویتامین خشکی 
پوست را از بین می برد و آثار زخم ها و خراش های پوستی را 
زودتر برطرف می کند. علاوه بر این ویتامین E برای داشتن 
پوستی نرم و صاف ضروری است. ویتامین E خاصیت 
ضدالتهابی دارد و با جلوگیری از آزاد شدن بعضی از آنزیم ها، 
از بروز التهاب های پوستی پیشگیری می کند. این ویتامین 
خون رسانی به پوست را افزایش می دهد و شرایط بهتری 
را برای تغذیه پوست و مو فراهم می کند. اسفناج، زیتون و 

آجیل ها جزو منابع خوب ویتامین E هستند.
D ویتامین 

 D یکی از دلایل اصلی خشکی پوست کمبود ویتامین
در بدن است. در فصل زمستان با توجه به کم شدن نور 
خورشید، بدن ویتامین D کمتری می سازد، به همین 
دلیل احتمال خشکی پوست بیشتر می شود. ازاین رو 
به افراد، به ویژه کسانی که پوست خشک دارند توصیه 
می شود در زمستان با مصرف ویتامین D کافی از خشکی 
پوست پیشگیری کنند. این ویتامین برای فولیکول های 
مو هم ضروری است و باعث استحکام موها می شود. ماهی 
، قارچ، حبوبات، کره حیوانی و سبزیجاتی  سالمون، جگر
مانند جعفری منابع خوبی از ویتامین D هستند. علاوه 
بر این، می توانید برای تأمین ویتامین D از لبنیات و زرده 

غ هم استفاده کنید. تخم مر
:B گروه ویتامین های 

این ویتامین ها در حفظ سلامت پوست و مو نقش مهمی 
دارند. ویتامین های B12 ،B9 ،B7 ،B5 ،B3 ،B2 ،B1 همگی 
ازجمله ویتامین های محلول در آب هستند که برای زیبایی 
هر چه بیشتر پوست و موهایتان ضروری هستند. همه 
ویتامین های گروه B خاصیت ارتجاعی پوست را حفظ 

می کنند و ایجاد خطوط پیری را به تعویق می اندازند.
غ، شیر  ویتامین B2 )ریبوفلاوین( در گوشت قرمز، جگر، مر
و ماست پیدا می شود. برای تأمین ویتامین B3 )نیاسین( از 
غ، برنج قهوه ای، ماهی سالمون، نخود سبز  جگر، سینه مر
و آووکادو کمک بگیرید. ویتامین B5 هم در غذاهایی مانند 
جگر، گوشت، مغز آفتابگردان، نان گندم، جو و بادام زمینی 
پیدا می شود. ویتامین B۶ هم در سبوس گندم، ساردین، 
غ وجود  غ، گوشت، کلم، میوه های خشک شده و تخم مر مر
دارد. با مصرف این مواد غذایی از دیگر ویتامین های گروه 
B نیز بهره مند می شوید. پژوهش های مختلف نشان 
می دهند مصرف ویتامین های گروه B برای داشتن پوستی 
گزما حفظ  سالم ضروری است و آن را در برابر حساسیت و ا

می کند.
علاوه بر این ویتامین های گروه B مزایای دیگری هم برای 

پوست، مو و ناخن ها به همراه دارند:
:B1 ویتامین   

حرکت خون در رگ ها را بهبود می بخشد. این ویتامین 
شما را از تأثیرهای کهولت سن دور نگه می دارد. افرادی که 
سیگار می کشند باید این ویتامین را بیشتر مصرف کنند تا 

پوستشان زود پیر نشود.
:B2 ویتامین   

کنه کمک می کند. به سلامت پوست و پیشگیری از بروز آ
:B5 ویتامین   

قادر است چربی های پوست را تنظیم کند و احتمال 
شکل گیری جوش های بزرگ را کاهش دهد. این ویتامین 
در بین تولیدکنندگان محصولات مراقبت از پوست بسیار 
محبوب است چون رطوبت پوست را خوب حفظ می کند. 
در نتیجه آب رسانی به پوست را خوب انجام می دهد و با 

گزما می جنگد. عوامل بروز ا
:B12 ویتامین   

بخشی از ساختمان موها را تشکیل می دهد، بنابراین 
افزایش مصرف این ویتامین به سلامت موها کمک می کند.
ثابت شده ویتامین های گروه B با اثرهای مخرب اشعه 
ماورای بنفش مبارزه می کنند و احتمال بروز سرطان پوست 

را کاهش می دهند.
ویتامین های گروه B می توانند قرمزی و التهاب پوست را 
کاهش دهند و با بالا بردن طول عمر سلول های پوست، 

سلامت بدن را تضمین کنند.
گر از ریزش مو  ویتامین های گروه B برای موها نیز مفیدند. ا
 B در رنج هستید، حتماً منابع بیشتری از ویتامین های گروه
را به رژیم غذایتان اضافه کنید. ویتامین های گروه B موهای 

شما را ضخیم، براق و مقاوم می کنند.
کسیدان های موجود در ویتامین های گروه B در  آنتی ا
تنظیم چربی فولیکول های مو دخالت دارند و پوست سر 
را مرطوب نگه می دارند، در نتیجه موها از شوره در امان 

می مانند.
  امگا 3:

بر اساس پژوهش های انجام شده کمبود اسید چرب امگا 
3 به سلول های مو آسیب می رساند و درخشندگی موها را 
کم می کند. این اسید خاصیت ضدالتهابی دارد و می تواند 
گزماهای پوستی بجنگد. ضمن  با قرمزی، التهاب، تورم و ا
اینکه این اسید چرب به حفظ رطوبت پوست کمک 
می کند. ماهی هایی مانند تن، ساردین و سالمون اسید 
چرب امگا 3 خوبی دارند، بنابراین در کنار ویتامین و مواد 

معدنی مختلف از مصرف این اسید چرب غافل نشوید.
www. rouzdarou.com :منبع   

برای سلامت پوست و مو کدام 
ویتامین ها و مواد معدنی 

موردنیاز است؟

فولاد هرمزگان به دنبال توسعه فوتبال پایه استان است

تأثیر ورزش بر بهبود بیماری صرع

تیم کوهنوردی فولاد هرمزگان بام ترکیه را فتح کرد

در نشست هم اندیشی مسئولان امور ورزش فولاد هرمزگان و مدارس فوتبال استان مطرح شد؛
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بازی و سرگرمی برای سالمندان

گرفتن سلامت ذهنی یک قدم اساسی  جدی 
در دست یابی و حفظ کیفیتی بهتر برای زندگی است. 
در تحقیقات بیان می شود که وجود بازی و سرگرمی 
برای سالمندان به بهبود سلامت روان آن ها کمک 

قابل توجهی می کند.

  فواید بازی و سرگرمی برای سالمندان
مطالعات علمی نشان می دهد که بازی و سرگرمی برای 

سالمندان مزایای فراوانی دارد. ازجمله:
 عملکرد مغز را بهتر می کند. برای حفظ حافظه و توانایی 
برای یادگیری چیزهای جدید توصیه می شود که بازی 
گر سالمندان  و سرگرمی برای سالمندان ایجاد کنید. ا
باشند،  مختلف  بازی های  مشغول  منظم  به طور 

خلاقیت و وضوح ذهنی شان تقویت خواهد شد.
 به بهبود، ایجاد و حفظ روابط با دیگران کمک می کند. 
که  بسیاری از سالمندان تنها هستند. سالمندانی 
همسری ندارند به طور متوسط 10 ساعت از روز خود را 
در تنهایی سپری می کنند. در بازی و سرگرمی سالمندان، 
می توانند دوستی های جدید بسازند یا روابط فعلی خود 
را با دیگران تقویت کنند. این فعالیت ها باعث ایجاد 

همدلی، صمیمیت و اعتماد بین افراد می شود.
 سلامت روانی و عاطفی را در این افراد افزایش می دهد. 
بازی برای سالمندان یا انجام هرگونه فعالیتی که از آن 
لذت می برند، باعث می شود که خوش بینی و شادی 

آن ها بیشتر شود و سطح استرس در آن ها کاهش یابد. 
 بازی برای سالمندان منجر به طولانی تر شدن عمر 
می شود و نشاط جسمی، احساس جوانی و سطح 
انرژی را بالا می برد. ایجاد لحظات سرگرم کننده در زندگی 
می تواند راهی مناسب برای تقویت سیستم ایمنی بدن 
و کاهش خطر ابتلا به بیماری باشد. بازی و سرگرمی برای 
سالمندان همچنین می تواند در کاهش درد جسمی 

آن ها مؤثر باشد.
  بازی و سرگرمی های مناسب برای سالمندان

مطالعه ای نشان می دهد که چهار مورد از پنج فعالیت 
موردعلاقه سالمندان شامل فعالیت فیزیکی هستند 
و معمولاً سالمندان به پیاده روی، کارهای باغبانی، 

بازی های ورزشی و سایر اقدامات بدنی علاقه دارند.
سرگرمی برای هر شخص تعریف متفاوتی دارد؛ فهرست 
زیرمجموعه فعالیت هایی را نشان می دهد که می توان 
برای بازی و سرگرمی برای سالمندان از آن ها الهام گرفت.

 بازی های ورزشی فعال
این بازی ها به سالمندان فرصتی می دهد تا کمی ورزش 
کنند و احساس مدیریت قوای بدنی را در آن ها بالا 
می برد. این گونه فعالیت ها بسیار لذت بخش خواهند 
گر حین انجام بازی ها برای غلبه بر موانع  بود به خصوص ا
خود را به چالش بکشانند یا رقابتی دوستانه با افراد دیگر 
داشته باشند. فعالیت هایی مانند: شنا، یوگا، بدمینتون، 

پرتاپ توپ و … برای سالمندان مناسب است.
  برگزاری مهمانی یا سایر گردهمایی های اجتماعی
شاید معاشرت قدرتمندترین راه برای شاد کردن زندگی 
سالمندان باشد. افراد مسن در معاشرت با یکدیگر 
می توانند از خاطراتشان بگویند، دوران قدیم را یادآوری 
کنند و در مورد علایق مشترکشان صحبت کنند. در واقع 
مکالمه ای که در محیطی دوستانه شکل می گیرد بیشتر 
از هر چیز دیگری در این فهرست می تواند، روحیه و 

دیدگاه افراد را بهبود ببخشد.
  بازی های فکری، معما و پازل ها

بازی های فکری راه مناسبی برای معاشرت با دیگران 
و استفاده از چالش های لذت بخش و رقابت های 
دوستانه است و علاوه بر اینکه می تواند اوقات فراغت را 
پر کند، تمرینی برای تقویت حافظه و سلول های مغزی 
است. بازی و سرگرمی برای سالمندان می تواند از ابتلا 
به آلزایمر جلوگیری کند و قابلیت تمرکز، تصمیم گیری، 

سرعت پردازش فکر و قابلیت تحلیل را بالا می برد.
 باغبانی، تماشای پرندگان و تفریحات در فضای باز

تا زمانی که هوا مناسب باشد، بیرون ماندن می تواند 
روحیه را به طرز شگفت انگیزی تغییر دهد. دنیای 
، صداها، رایحه ها و دیگر موارد  طبیعی مملو از مناظر
لذت بخش است؛ بنابراین فعالیت هایی مانند پیاده روی، 
کوه نوردی و رفتن به پیک نیک به سالمندان توصیه 

می شود.
  هنر و صنایع دستی

این گونه از سرگرمی های خلاقانه برای افراد در هر 
سنی مناسب است و اغلب از فعالیت های موردعلاقه 
سالمندان به حساب می آید. چنین ایده هایی می توانند 
حس سرزندگی و نشاط را در افراد دوباره زنده کنند. این 
فعالیت ها شامل نقاشی، بافندگی، گلدوزی، ساخت 

جواهر، کار با چوب و … می شوند.
  یادگیری

زمانی که تصمیم می گیرید چیزی را تنها به خاطر خودش 
فرابگیرید، یادگیری لذت بخش تر می شود. به دنبال 
حس کنجکاوی خود، انگیزه ها و علایقتان را پیدا کنید. 
یادگیری موضوعی جدید در هر سنی مفید است. از 
یاد گرفتن زبان جدید و کار با کامپیوتر گرفته تا نواختن 
ساز موسیقی، پختن غذاهای جدید، شعبده بازی و 
…. در یادگیری محدودیتی وجود ندارد و هر چیزی را 

می توانید فرابگیرید.
  مسافرت و گشت وگذار

در یک نظرسنجی که از 1300 سالمند به عمل آمده است 
مشخص شد که شادترین سالمندان آن هایی هستند 
که به سفر می روند. مطالعات نشان می دهند که حتی 
برنامه ریزی برای مسافرت هم میزان شادی را در فرد 

بالا می برد.
به طورکلی داشتن تجربیات پرنشاط نقشی حیاتی دارد 
غ از سن خود باید بخشی از زندگی خود  و همه افراد فار

را به بازی و فعالیت های سرگرم کننده اختصاص دهند.
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آموزش

  بسیاری از ما در طول زندگی به نشخوار فکری دچار می شویم و گاهی 
یک مسئله بسیار و پیش پاافتاده و ساده را آن قدر در ذهنمان دوره می کنیم که 
تبدیل به یک چالش بزرگ و آزاردهنده برایمان می شود. در این شماره خبرنامه 
هرمزگان و شماره آینده درباره نشخوار فکری و علت و نشانه های مهم بروز آن 
صحبت کنیم. اگر احساس می کنید که به نشخوار ذهنی مبتلا هستید و زندگی 

شما تحت تأثیر آن قرار گرفته است، در ادامه این مطلب با ما همراه باشید.
  تعریف نشخوار ذهنی

بگذارید برای آنکه تعریف این حالت را بهتر درک کنید، مثالی بزنیم. تصور کنید 
در حال رفتن به جایی هستید و می خواهید از مترو استفاده کنید. هنگام سوار 
گاه و به دلیل ازدحام جمعیت، به شخص دیگری  شدن به مترو به شکل ناخودآ
برخورد می کنید. شبیه به اینکه او را هول داده اید. آن فرد شروع به اعتراض می کند 
و شما با یک عذرخواهی به موضوع پایان می دهید. اما، در تمام طول روز و گاهی 
در تمام طول هفته به آن اتفاق فکر می کنید. خودتان را سرزنش می کنید که چرا 
بی دلیل عذرخواهی کردم؟ چرا توضیح ندادن این کار از روی عمد نبوده؟ و... در 
نشخوار فکری، فکرها پایان ندارند و هر چه بیشتر جلو می روید، میزان و شدت 

آن ها هم افزایش می یابد.
بهترین تعریف از نشخوار فکری این است که »فکر کردن به یک مسئله، تا حدی 

ک شود، نشخوار فکری نامیده می شود.« که برای فرد بسیار آزاردهنده و دردنا
   دلایل نشخوار فکری چیست؟

 نشخوار فکری به دلایل مختلفی اتفاق می افتد و عموماً کسانی که یکی از این 
دلایل را تجربه کرده اند، با این حالت روبه رو می شوند. مهم ترین دلایل نشخوار 

فکری موارد زیر هستند:
   سابقه ترومای روحی یا ضربه جسمی

عموماً کسانی که ضربه و ترومای روحی و جسمی را تجربه کرده اند بیش از دیگران 
به نشخوار فکری می شوند. در واقع می توان گفت، مشکلات روحی منجر به این 
حالت و فکر کردن مداوم به پیشامدها می شوند. این مورد را می توان در مواردی 
از این دست جست وجو کرد: از دست دادن عزیزان و به ویژه والدین؛ جدایی و 
طلاق؛ تصادف شدید؛ وقوع حوادث طبیعی؛ قرار گرفتن در معرض خشونت یا 

تجاوز؛ شکست خوردن در یک رابطه عاطفی و ...

 

  وجود عوامل استرس زایی که قابل کنترل نیستند
بسیاری از اتفاقات در زندگی هر کسی وجود دارد که قابل کنترل نیستند، اما 
حجمی از فکرهای ناخوشایند و منفی را به فرد منتقل می کنند. این مورد در 

اتفاقاتی مانند بیکاری، ناامنی شغلی، ناامنی اجتماعی و... بروز می کنند.
   عدم موفقیت در انجام کارها

کثر  یکی دیگر از عمده ترین دلایل نشخوار فکری عدم موفقیت در کارهاست. ا
افرادی که در انجام یک کار یا فعالیت شکست می خورند و یا در سطح موردنظر 

خود در آن موفقیتی به دست نمی آورند، به نشخوار فکری دچار می شوند.
   کمال گرایی

یکی دیگر از علل به وجود آورنده نشخوار ذهنی کمال گرایی است. افرادی که 
به شدت کمال گرا هستند و در هر چیزی ایدئال ترین حالت را می خواهند، بیش 
از دیگران به نشخوار فکری مبتلا می شوند. این افراد به طور مداوم به چرایی 
کم کاری، کند جلو رفتن کارها یا درست انجام نشدن آن ها فکر می کنند. این کار 
در حالت های شدید، به یک خستگی روحی و فروپاشی روانی منجر می شود که 

گاهی فرد را درمانده می کند.
   عزت نفس پایین

عزت نفس پایین از دیگر عواملی است که نشخوار فکری را در دیگران به 
وجود آورده یا آن را تقویت می کند. کسانی که عزت نفس پایینی دارند و درباره 
ارزشمندی خود دچار تردید هستند، دائماً کارهای خود را مرور می کنند و در 

ادامه گاهی به سرزنش خودشان هم مشغول می شوند.
   نشخوار فکری چه ارتباطی با سایر مشکلات روان شناختی دارد؟

 نشخوار ذهنی با بخش قابل توجهی از مشکلات روان شناختی در ارتباط است 
و می توان گفت بعضی از این مشکلات زمینه ساز بروز نشخوار فکری هستند. از 

جمله این موارد باید به مشکلات زیر اشاره کرد:
   اضطراب

یکی از مهم ترین مشکلات روان شناختی که به عنوان یک تقویت کننده برای 
نشخوار فکری مطرح می شود، اضطراب است. افراد دارای مشکلات اضطرابی 
به واسطه مشکل خود، همیشه منتظر رخ دادن یک حادثه ناخوشایند هستند. 
بنابراین به طور مداوم به اسکن و بررسی ذهن خودشان روی می آورند و در طول 

روز نشخوار فکری را انجام می دهند.
   افسردگی

یکی دیگر از مهم ترین تقویت کنندگان نشخوار ذهنی افسردگی است. فردی که 
به افسردگی مبتلاست، افکاری مبنی بر ناامیدی، خودتخریبی و پوچی دارد. 
به همین دلیل نشخوار فکری هم در او بروز پیدا می کند و می توان از افسردگی 

به عنوان یکی از نقاط شروع نشخوار فکری یاد کرد.
OCD اختلال وسواس اجباری یا   

اختلال وسواس اجباری یا همان OCD نوعی مشکل روان شناختی است که فرد 
با حمله های فکری روبه رو می شود و برای از بین بردن این حالات، به کارهای 
خاصی روی می آورد. این کارها به صورت یک اجبار روانی و به صورت مکرر انجام 
می گیرند تا آرامش روانی را برای فرد ایجاد کنند. در افرادی که با اختلال وسواس 
اجباری نشخوار فکری درباره درست یا کامل انجام دادن کارها زیاد بروز می کند.

   انواع فوبیا
فوبیا نوعی ترس شدید است که درباره موارد خاصی در افراد ایجاد می شود. 
این مورد، فرد را به افکار افراطی درباره ترس های خود وادار می کند و حجمی از 
فکرهای ناخوشایند را به او تحمیل می کند. به همین دلیل می توان فوبیاها را هم 

به عنوان عواملی برای تقویت یا بروز نشخوار ذهنی معرفی کرد.
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) قسمت اول (نشخوار فکری؛ مزاحمی که رهایتان نمی کند

  مخفی کاری یکی از مهم ترین مسائلی است که والدین 
حرف  من  با  نوجوانم  چرا  می کند.  نگران  را  نوجوان  یک 
که  کنم  کار  نمی گوید؟ چه  به من  را  نمی زد؟ چرا مسائلش 
این ها  نکند؟  تهدیدش  خطری  و  باشم  مواظبش  بتوانم 
سؤالات پدر و مادرهایی هستند که فرزند نوجوان دارند. در 
ادامه این مطلب به این موضوع می پردازیم و به مهم ترین 

سؤالات شما پاسخ می دهیم.

  نوجوانان چه چیزهایی رو مخفی می کنند؟
مهم ترین چیزهای که نوجوانان از والدین مخفی می کنند شامل 
مواردی از این قبیل است: قلدری، دوستی با جنس مخالف، 
تجربه های مربوط به سیگار، مواد مخدر و الکل، روابط جنسی، 
نمرات پایین، استفاده زیاد از فست فودها، دیر خوابیدن های 
شبانه، رفتارهای ضداجتماعی که با دوستانشان انجام می دهند.

  علائمی که نشان می دهد فرزندتان چیزی را مخفی می کند
گهانی در رفتار: شاید فرزند شما به طور طبیعی پرحرف  1. تغییرات نا
گهان خیلی کم حرف شود. یا جور دیگری صحبت کند و از  باشد و نا
گهان علاقه  عبارات و کلمات متفاوتی استفاده کند. ممکن است نا
به چیزهایی را که قبلاً دوست داشته از دست بدهد. تغییرات رفتار 
نشان دهنده این هستند که چیزی دارد اتفاق می افتد و باید 

حواستان را جمع کنید.
گر فرزند نوجوان شما  2. بیشتر وقتش را در اتاقش می گذراند: ا
بیشتر وقتش را به تنهایی در اتاقش می گذارند یا خیلی زیاد با 
موبایل و کامپیوتر کار می کند، زنگ خطر برای شما به صدا درآمده 
است. پنهان کاری در خلوت خیلی راحت تر از وقتی است که در 
جمع و در میان دیگران باشد. ایزوله کردن خود یکی از مهم ترین 
نشانه هایی است که به شما می گوید فرزندتان رازی دارد که 

نمی خواهد شما آن را بدانید.
: مهم نیست نوجوان چه چیزی را مخفی  3. تغییر در ظاهر
می کند، چه اعتیاد به چیزی باشد، چه اختلال خوردن و چه حتی 
یک اشتباه ساده. در هر صورت، تغییراتی در ظاهرش به وجود 
می آید؛چون ظاهر هر فرد نشان دهنده وضعیت روحی اوست. 
مثلاً ممکن است نوجوان لباس های گشاد و شلخته بپوشد یا 
خیلی دیربه دیر حمام کند. شاید تغییرات ظاهری چندان مشهود 
نباشند، اما نشان دهنده این هستند که سبک زندگی نوجوان 

تغییر کرده است.

4. دروغ گویی: وقتی از نوجوان سؤال می پرسید، یا جواب سر 
بالا می دهد یا دروغ می گوید. شما به راحتی متوجه این مسئله 
می شوید؛ چون فرزندتان را به خوبی می شناسید و می دانید چه 

وقت هایی حقیقت را پنهان می کند.
5. افزایش خشونت: خشونت نشان دهنده ترس است. وقتی کسی 
گر نوجوانتان  می ترسد رازش برملا شود به خشونت رو می آورد. ا
گهان از کوره در می رود،  بیش از گذشته پرخاشگری می کند یا نا
به احتمال زیاد از چیزی می ترسد. در چنین مواردی حتماً پیگیری 

کنید که آیا چیزی را از شما مخفی می کند یا نه.
۶. رفتارهای غیرقابل پیش بینی: شما فرزندتان را به خوبی 
کنش نشان دادن، خندیدن،  می شناسید. شیوه حرف زدن، وا
گریه کردن و رفتارهای روزانه اش را می دانید. وقتی که نوجوان 
سعی می کند چیزی را از شما پنهان کند، رفتارهایش در تعدادی 
از این موارد یا همه آن ها تغییر می کند. جوری که شما به خودتان 

می گویید: »ین بچه من نیست! چرا این طور رفتار می کند؟«
  چطور با نوجوان مخفی کاری رفتار کنیم؟

داشتن راز تا حدی برای نوجوان ها طبیعی است: انتظار نداشته 
باشید که نوجوان همه چیز را به شما بگوید. او هم نیاز به حریم 
گفته برای خودش نگه دارد. اما پنهان کاری  امن دارد که مسائلی را نا
معمولاً در شرایطی اتفاق می افتد که والدین سختگیری یا نظارت 
بیش ازحد داشته باشند و به همین دلیل احساس شرم و گناه در 

نوجوان تقویت می شود.
درباره تفاوت بین حریم خصوصی و پنهان کاری به نوجوان توضیح 
بدهید: به نوجوان بگویید هر رازی که نگه داشتنش باعث آزار ما 
شود باید با والدین در میان گذاشته شود. اینکه فرزندتان قول داده 
گر چیزی را بگوید، دوستانش  به کسی چیزی نگوید یا فکر می کند ا
را لو داده است، تصورات نادرستی هستند که شما به عنوان والد 
گر در چنین شرایطی قرار گرفت  باید برای نوجوان توضیح دهید تا ا

بتواند درست تصمیم بگیرد. 
 مشاهده گر خوبی باشید: مرز بین حریم خصوصی و پنهان کاری 
گر به خوبی رفتارهای فرزندتان را  در نوجوانی خیلی باریک است. ا
مشاهده و نظارت کنید، در اولین مراحل متوجه می شوید و قبل از 

اینکه اتفاقی بیفتد می توانید جلوی آن را بگیرید.
به حریم خصوصی فرزندتان احترام بگذارید: لازم نیست همه 
عکس ها، نوشته ها، دفتر خاطرات یا گوشی فرزند نوجوانتان را چک 

مخفی کاری در نوجوانان

مهم ترین چیزهای که نوجوانان 
از والدین مخفی می کنند شامل 

مواردی از این قبیل است: 
قلدری، دوستی با جنس مخالف، 
، مواد  تجربه های مربوط به سیگار

مخدر و الکل، روابط جنسی، 
نمرات پایین، استفاده زیاد از 

فست فودها، دیر خوابیدن های 
شبانه، رفتارهای ضداجتماعی که 

با دوستانشان انجام می دهند.

کنید. این ها مربوط به کنجکاوی شخصی شماست که ضرورتی 
گر نوجوان متوجه این کار شما شود )که معمولاً  ندارد. برعکس، ا
هم متوجه می شود( دیگر به شما اعتماد نمی کند. کافی است یک 
نظارت کلی داشته باشید، مگر اینکه احساس کنید چیزی خارج 

از کنترل شما در حال اتفاق افتادن است.
درباره رفتارهای پرخطر با نوجوان صحبت کنید: البته نصیحت 
نکنید و فقط خودتان گوینده نباشید. نوجوان دوست ندارد فقط 
شنونده نصیحت های شما باشد. گفت وگوهای باز ترتیب دهید؛ 
گر چنین شرایطی پیش بیاید چه کار می کند.  یعنی از او بپرسید ا
از جواب هایی که خودش می دهد، به طور غیرمستقیم هدایتش 
کنید که جواب درست را خودش پیدا کند. تأثیر چنین مکالماتی 
خیلی بیشتر از نصیحت های یک طرفه است که نوجوان از آن ها 

فراری است.
ارتباط خود را با نوجوان را حفظ کنید: طوری رفتار کنید که 
گر اشتباه کرد  نوجوان بداند همیشه در کنارش هستید، حتی ا
یا رفتارش درست نبود. این کار به نظر ساده می رسد، اما در واقع 

سخت ترین کار است.
فضای خانوادگی را بر مبنای صداقت بنا کنید: بعضی از والدین به 
نوجوان اجازه نمی دهند احساسات خود را آزادانه مطرح کنند، او 
را قضاوت می کنند و از نوجوان انتظار دارند مانند یک بزرگسال فکر 
و عمل کند. این فضای خانوادگی، او را به سمت پنهان کاری بیشتر 
سوق می دهد چون نوجوان فکر می کند هر کاری انجام دهد در 

نهایت از طرف پدر و مادرش پذیرفته شده نیست.
به فرزندتان استقلال بدهید: بگذارید نوجوان با توجه به سن و 
بلوغ و پختگی اش برخی تصمیمات را خودش بگیرد. شاید در 
ابتدا تصمیمات درستی نگیرد و زیاد اشتباه کند، اما در نهایت 
این استقلال باعث می شود قوی تر و مطمئن تر عمل کند. در 
نتیجه کمتر به سراغ پنهان کاری می رود؛ چون از اعتماد شما به 

گاه است. خودش آ
  چه زمانی باید مداخله کرد؟

گاهانه قدم بردارید. چون هر قدم اشتباهی می تواند  سعی کنید آ
به قیمت خراب کردن پل های ارتباطی بین شما و نوجوان تمام 
گر خشمگین یا ناراحت هستید، احساسات خودتان  شود. حتی ا
گاهانه رفتار کنید. با وجود بهترین تلاش های  را کنترل کنید و آ
والدین برای شناخت نوجوان خود، برخی اوقات به نظر می رسد 
مشکلات نوجوانشان برای آن ها غافلگیرکننده است. در مواجهه 
با مشکلات جدی تر رفتاری و هیجانی )مانند رفتارهای پرخطر 
غیرقابل کنترل و یا افسردگی( باید حتماً از روانشناس متخصص 

نوجوان کمک بگیرید. 
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معرفی ۸ اپلیکیشن برای 
افزایش تمرکز، بهره وری و 

مدیریت وظایف

و  ریزی  برنامه  در  ضعف  که  می دانیم  همه 
برای  را  فراوانی  مشکلات  می تواند  زمان،  مدیریت 
مجموعه  در  که  نکته ای  مهم ترین  کند.  ایجاد  ما 
آموزش  شخصی  نظم  و  زمان  مدیریت  درس های 
عنوان  یک  که  است  زمان  مدیریت  می شود  داده 
بسیار عمومی است و می تواند مجموعه  گسترده ای 
از چالش ها، مهارت ها و مسائل را شامل شود. امروزه 
تکنولوژی در همه ابعاد زندگی دیده می شود و برای 
کمک به ما آماده است. ابزارهای متعدد و مختلفی 
وجود دارند که با انتخاب مناسب و استفاده درست 
کارهای روزمره را ساده تر و بهینه تر  از آن ها می توانیم 
انجام دهیم. در ادامه به معرفی 8 برنامه می پردازیم 
که در زمینه های مدیریت پروژه و تیم، تمرکز و مدیریت 
و  وظایف  فهرست  و  زمان سنجی  و  بهره وری  زمان، 

انجام کار به بازدهی بیشتر ما کمک می کند.
  مدیریت پروژه و تیم

Trello
ترلو ابزاری بصری برای سازماندهی کار و زندگی شماست. 
این ابزار از طریق اپلیکیشن و وب سایت به شما کمک 
می کند تا پروژه های بزرگ و کوچک شخصی و کاری خود را 
مدیریت کنید. ترلو این امکان را به شما می دهد تا فهرستی 
از کارهایتان بسازید و برچسب و زمان موردنیاز را به آن ها 
اضافه کنید. همچنین امکان تعامل با دیگر اعضای گروه 
گاهی از پیشرفت و روند کارها به مدیریت هر چه بهتر  و آ

پروژه کمک می کند.
)Taskulu( تسکولو

تسکولو یک ابزار مدیریت پروژه همانند ترلو است. تسکولو 
نیز امکانات موردنیاز برای دسته بندی کارها و مدیریت 
آن ها مانند ایجاد چک لیست، برچسب و ددلاین کارها 
گذاری و مدیریت  را به شما می دهد. همچنین امکان وا
کارها و تعامل با افراد نیز وجود دارد. این ابزار هم از طریق 
اپلیکیشن و هم وب سایت قابل دسترس است. از مزایای 
ک از درگاه  این سرویس برای ایرانیان، امکان خرید اشترا
پرداخت ریالی و دسترسی به امکانات پیشرفته تر آن است.

   تمرکز و مدیریت زمان
Forest

گر قصد دارید تا زمان هایی را در روز بدون حواس پرتی  ا
و نگاه کردن به گوشی موبایل خود تمرکز و کار کنید، این 
اپلیکیشن به شما بسیار کمک خواهد کرد. در این برنامه 
،  دانه  پس از انتخاب بازه زمانی مشخص و با شروع کار
شما شروع به رشد می کند و با به پایان رساندن کار درخت 
شما کاشته می شود. وجود بازی در این برنامه، شما را 
ترغیب می کند تا بیشتر متمرکز بمانید و جنگل خود را 

تکمیل کنید.
Focus To-do

این ابزار از روش پومودور در مدیریت زمان استفاده 
می کند. همچنین امکان لیست کردن و مدیریت کارها را 
نیز برای شما فراهم می کند. از نقاط قوت این ابزار، نمایش 
یک گزارش از زمان است. به این صورت که در یک نمودار 
مشخص می کند که چند درصد از زمان شما برای چه نوع 
کاری صرف شده است؛ بنابراین در برنامه ریزی های آینده 

هم به شما کمک خواهد کرد.
    بهره وری و زمان سنجی

Boosted
با این اپلیکیشن می توانید با یک کلیک، زمان انجام 
کارهایتان را اندازه بگیرید و مقدار زمانی که بر هر قسمتی از 
زندگی خود مانند کار، درس یا تفریح می گذارید را بسنجید. 
همچنین به کمک نمودارهایی که این برنامه به شما ارائه 
می دهد، می توانید روند پیشرفت خود و زمان هایی که 
بهره وری بیشتری دارید را پیدا کنید. این برنامه امکان 
هماهنگ شدن و نمایش کارهای موجود در تقویم شما 

را نیز دارد.
Toggl

این ابزار هم همانند ابزار پیشین به شما امکان دنبال 
کردن و ثبت زمان های کاری را می دهد. این ابزار علاوه بر 
اپلیکیشن موبایل، در وب سایت نیز قابل دسترس است. 
همچنین می توانید با استفاده از افزودن یک دکمه مجازی 
بر روی لپ تاپ و بدون نیاز به باز کردن برنامه، زمان خود 
را ثبت کنید. از مزایای دیگر این برنامه امکان ثبت دستی 
گر ثبت کاری را فراموش کردید، نگران  کارها است؛ بنابراین ا

به هم ریختگی گزارش خود نباشید.
    فهرست وظایف و انجام کار

Todoist
این برنامه به شما این امکان را می دهد تا در همان لحظه 
که کاری به ذهنتان می رسد آن را بنویسید و برای آن، زمان 
انجام و یادآور تنظیم کنید. این برنامه امکان همگام سازی 
با ایمیل و تقویم شما را دارد. علاوه بر این، می توانید کارها را 
گذار کنید و پیشرفت  اولویت بندی کنید، به افراد دیگری وا

آن ها را بسنجید.
Evernote

این ابزار امکان ایجاد فهرستی از کارها و تعیین ددلاین و 
یادآور را برای شما فراهم می کند؛ اما امکانات آن چیزی 
بسیار فراتر از این است. علاوه بر برنامه ریزی روزانه و 
بلندمدت، شما به کمک اورنوت می توانید اطلاعات 
موردنیاز و یا آنچه را در ذهن دارید به شکل های مختلفی 
مانند تصویر، فایل، صوت و … جمع آوری کنید. نظرهای 
خود را بر روی عکس ها و فایل ها بنویسید و آن ها را 
ک بگذارید. این ابزار هم بر روی  به راحتی با دیگران به اشترا

موبایل و هم وب سایت در دسترس است.
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اپلیکیشن  

در صنعت نسل پنجم، توانایی 
صنعت جهت تحقق اهداف 

اجتماعی فراتر از مشاغل و رشد 
به رسمیت شناخته می شود و 

درواقع، به این واقعیت اذعان 
می شود که صنعت می تواند 

به عنوان عاملی تاب آور جهت 
ایجاد رفاه عمل کند.

  صنعــت نســل پنجــم در مفهــوم »صنعــت نســل چهــارم« 
ریشــه دارد که در آلمان در ســال 2۰۱۱ برای اولین بــار به عنوان 
یــک پــروژه شــاخص و بخشــی از راهبــرد فنــاوری پیشــرفته 
کشــور مطــرح شــد و مقــرر شــد کــه به طــور مشــترک در حــوزه 

، علــم و تصمیم گیری هــای کلان اتخــاذ شــود. کســب وکار
ــورها  ــه کش ــت ک ــوط اس ــئله مرب ــن مس ــه ای ــاً ب ــوم اساس ــن مفه ای
چگونــه و تــا چــه حــدی طــی اولیــن دهــه قــرن 21 پیشــرفت 
کرده انــد و چگونــه ایــن پیشــرفت می توانــد در دهه هــای آتــی 
مؤثرتــر واقــع شــود تــا بتوانــد عمدتــاً تعــداد کارکنــان در بخــش 
تولیــد را تثبیــت کنــد. ایــن مفهــوم عــلاوه بــر رفــع نیازهــای 
اقتصــادی، بــه رفــع نیازهــای بوم شــناختی خــاصِ »تولیــد ســبز« 
بــرای تحقــق صنعــت کربــن خنثــی و کارآمــد از نظــر انــرژی نیــز 

کیــد دارد. تأ
ــر اصــول  ــر ب صنعــت نســل چهــارم طــی دوره ده ســاله خــود کمت
بــر  کیــد داشــته و بیشــتر  تأ پایــداری اجتماعــی  انصــاف و 
دیجیتال ســازی و فناوری هــای مبتنــی بــر هــوش مصنوعــی 
ــوده  ــز ب ــازده و انعطاف پذیــری تولیــد متمرک به منظــور افزایــش ب
اســت. صنعــت نســل پنجــم بــر موضــوع متفاوتــی متمرکــز اســت 
و در واقــع، اهمیــت تحقیــق و نــوآوری جهــت حمایــت از صنعــت 
کیــد قــرار دارد. در خدمــات بلندمــدت آن بــه بشــریت مــورد تأ

صنعت نســل پنجم بایــد بــا توجه بــه اهــداف گســترده ای تعریف 
شــود کــه فراتــر از تولیــد کالاهــا و خدمــات ســودآور هســتند. ایــن 
اهــداف گســترده تر شــامل ســه عنصــر اصلــی هســتند: محوریــت 

انســان، پایــداری و تــاب آوری.
امــروزه و در انقــلاب صنعتــی بعــدی، رویکــرد صرفــاً ســودمحور 
بیــش از پیــش توجیه ناپذیــر خواهــد بــود. در یــک دنیــای 
کیــد بــر ســود نمی تــوان هزینه هــا و  جهانی شــده، صرفــاً بــا تأ
مزایــای زیســت محیطی و اجتماعــی را به طــور مناســبی در 
نظــر گرفــت. بــرای اینکــه صنعــت به عنــوان عامــل اصلــی در 
ایجــاد رفــاه واقعــی عمــل کنــد، در تعریــف هــدف واقعــی آن بایــد 
موضوعــات اجتماعــی و زیســت محیطی نیــز لحــاظ شــوند. 
ــش  ــدف افزای ــا ه ــه ب ــت ک ــئولانه اس ــوآوری مس ــامل ن ــر ش ــن ام ای
کثــر رســاندن ســود و همچنیــن افزایــش  بهــره وری یــا بــه حدا
رفــاه تمامــی نقش آفرینــان ازجملــه ســرمایه گذاران، کارگــران، 
مصرف کننــدگان، جامعــه و محیــط زیســت محقــق می شــود.
، به جــای اینکــه فناوری هــای  بــر اســاس رویکــرد انســان محور

نوظهــور به عنــوان نقطــه مبــدأ در نظــر گرفتــه شــوند و پتانســیل 
آن هــا بــرای افزایــش بهــره وری مــورد بررســی قــرار گیــرد، نیازهــا 
کیــد  و مزایــای اصلــی انســان ها در فراینــد تولیــد بایــد مــورد تأ

اصلــی قــرار گیرنــد.
ــد  ــا بتوان ــدار باشــد ت ــد پای ــر اســاس رویکــرد بعــدی، صنعــت بای ب
بــرای مرزهــای ســیاره ای احتــرام قائــل شــود؛ یعنــی صنعــت 
بایــد فرایندهــای چرخشــی را توســعه دهــد کــه امــکان اســتفاده 
مجــدد، تغییــر کاربــری و بازیافــت منابــع طبیعــی و همچنیــن 
ــد.  کاهــش ضایعــات و تأثیــرات زیســت محیطی را فراهــم می آورن
ــای  ــارات گازه ــرژی و انتش ــرف ان ــش مص ــی کاه ــه معن ــداری ب پای
گلخانــه ای به منظــور اجتنــاب از مصــرف و فرســایش منابــع 
طبیعــی و تضمیــن نیازهــای نســل های امــروزی بــدون بــه  خطــر 
انداختــن نیازهــای نســل های آتــی اســت. فناوری هایــی نظیــر 
هــوش مصنوعــی و تولیــد افزایشــی می تواننــد بــا بهینه ســازی 
کارایــی منابــع و بــه حداقــل رســاندن ضایعــات نقــش مهمــی در 

ــه ایفــا کننــد. ایــن زمین
ــه  رویکــرد تــاب آوری تضمیــن می کنــد کــه تولیــد صنعتــی قــادر ب
تأمیــن و حمایــت از زیرســاخت کلیــدی در دوران بحــران اســت 
و تغییــرات ژئوپلیتیکــی و بحران هــای طبیعــی ماننــد بیمــاری 
ــد  ــه تولی ــبت ب ــی نس ــرد فعل ــف رویک ــر تضعی ــد 19 ب ــر کووی همه گی
جهانی شــده دلالــت دارنــد. همچنیــن بــا ایجــاد ظرفیــت تولیــد 
تطبیق پذیــر و فرایندهــای کســب وکار انعطاف پذیــر به ویــژه 
در مــواردی کــه زنجیره هــای ارزش نیازهــای اساســی نظیــر 
مراقبت های بهداشــتی یــا امنیت را برطــرف می ســازند، می توان 

ــرد. ــل ک ــئله را تعدی ــن مس ای
در صنعــت نســل پنجــم، توانایــی صنعــت جهــت تحقــق اهــداف 
اجتماعی فراتر از مشــاغل و رشــد به رســمیت شــناخته می شــود 
و درواقــع، بــه ایــن واقعیــت اذعان می شــود کــه صنعــت می تواند 
به عنــوان عاملــی تــاب آور جهــت ایجــاد رفــاه عمــل کنــد. بدیــن 
، تولیــد در صنعــت نســل پنجــم بایــد بــرای مرزهــای  منظــور
ســیاره ای ارزش قائــل شــود و رفــاه کارگــران صنعــت در فراینــد 

کیــد اصلــی قــرار گیــرد. تولیــد بایــد مــورد تأ
  تحقق انقلاب صنعتی پنجم

همان طــور کــه اشــاره شــد، به طورکلــی پایــداری، محوریــت 
گی هــای بــارز صنعــت نســل پنجــم بــه  انســان و تــاب آوری ویژ
گی هــای  گی هــا صرفــاً به عنــوان ویژ شــمار می آینــد. ایــن ویژ

مطلوبــی در نظر گرفته نمی شــوند، بلکه عقیــده بر این اســت که 
گی ها را داشــته باشــد تا بتوانــد همواره  صنعت اروپــا باید ایــن ویژ
به عنــوان صنعتــی مهــم، رقابت پذیــر و مناســب در آینــده ظاهــر 
ــوان صنعــت نســل  ــه می ت شــود. بنابرایــن ایــن ســؤال کــه چگون
پنجــم را محقــق نمــود به مثابــه ایــن اســت کــه بپرســیم چگونــه 
سیاســت اروپــا می توانــد شــرایط توانمندســازی را بــرای صنعــت 

ــا در آینــده آمــاده و نوآورانــه باشــد. فراهــم ســازد ت
ایــن آینــده ممکــن اســت زودتــر از آنچه بــه نظر می رســد فرابرســد 
و در برخــی جنبه هــا، ممکــن اســت در حــال حاضــر محقق شــده 
ــت  ــام ظرفی ــا تم ــون ب کن ــال هم ا ــلاب دیجیت ــع، انق ــد. درواق باش
در حــال اجراســت و نشــانه هایی مبنــی بــر رونــد نزولــی آن وجــود 
نــدارد. تغییــرات اقلیمــی واقعیتــی اســت کــه به طــور روزافــزون 
بــروز پیــدا می کننــد و شــرایطی ماننــد بیمــاری همه گیــر کوویــد 
ــر تولیــد در بخش هــای صنعتــی متعــدد  19 تأثیــر چشــمگیری ب

داشــته اســت.
تغییــرات صورت گرفتــه در شــرایط سیاســی نظیــر محبوبیــت و 
ــی،  ــر حمایــت از تولیــدات داخل ــد مبنــی ب شــهرت فزاینــده عقای
زنجیره هــای ارزش دیرینــه جهانــی را زیــر ســؤال می برنــد. 
مشــکلات موجــود در زمینــه جــذب کارکنــان جدیــدی کــه 
دارای مهارت هــای مناســب هســتند و همچنیــن به روزرســانی 
از  بســیاری  در  همیشــگی  مشــکلی  داخلــی،  مهارت هــای 

بخش هــای صنعتــی محســوب می شــوند.
ــاً  ــا دقیق ــا آن ه ــب ب ــخ های متناس ــذار و پاس ــرات تأثیرگ ــن تغیی ای
همــان عواملــی هســتند کــه امــکان پیشــبرد مفهــوم انقــلاب 
صنعتــی پنجــم را فراهــم می آورنــد. درحالی کــه الگــوی انقــلاب 
صنعتــی چهــارم عمدتــاً تحــت تأثیــر قابلیــت فناوری هــای 
نوظهــور جهــت بهبــود کارایــی و بهــره وری قــرار دارد، صنعــت 
نســل پنجــم بــه ســمت تغییــرات اجتماعــی و واقعیــات نوظهــور 
ــوآوری  ــر فنــاوری و ن ســوق پیــدا می کنــد. صنعــت نســل پنجــم ب
به عنــوان عناصر ضــروری برای گــذار به الگوی صنعتــی جدیدی 
متمرکز اســت کــه به موجــب آن، صنعــت اروپــا به طــور فزاینده ای 
تــاب آور شــده و قادر اســت خــود را بــا شــرایط اجتماعــی جدیدی 
تطبیــق دهــد کــه در آن تولیــد بــرای مرزهــای ســیاره ای ارزش 
قائــل می شــود و ســلامتی کارگــران صنعــت در فرآینــد تولیــد مــورد 

کیــد اصلــی قــرار دارد. تأ
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نگاهی اجمالی به انقلاب صنعتی پنجم

 فــولاد مارایجینــگ گروهــی از فولادهــای با اســتحکام فــوق بــالا و چقرمگی 
مناســب اســت کــه دارای کاربردهای وســیع بــوده امــا در مقایســه بــا فولادهای 
کوئنــچ( قیمــت بســیار  کم آلیــاژ عملیــات حرارتی شــده و ســریع سردشــده )
بیشــتری دارد. در بررســی های عملیــات حرارتــی، ســرد کــردن فولادهــای 
خ می دهــد و باعــث ایجــاد  مارایجینــگ در هــوا و اســتحاله های فــازی ر
کــم بــالای نابه جایی هــا می شــود.  دانه بنــدی مناســب ریزســاختار همــراه بــا ترا
عملیــات پیرســختی ایــن گــروه از فولادهــا در محــدوده دمایــی مشــخص 
انجــام می گیــرد و در نتیجــه دانســیته فــاز بیــن فلــزی افزایــش یافتــه کــه علــت آن 
حضــور عناصــری از قبیــل تیتانیــوم، مولیبــدن و کبالــت اســت و بنابرایــن فــولاد 
ماراجینــگ بــا اســتحکام بــالا از طریــق ایــن مکانیزم هــای استحکام بخشــی 
 )Martensite( حاصــل می شــود. نــام ایــن فــولاد از تلفیــق دو کلمــه مارتنزیــت

و پیرســختی )Age-hardening( تشــکیل شــده اســت.
  ترکیب شیمیایی فولاد مارایجینگ و عناصر آن

کثــر 0.03 درصــد( و  فــولاد مارایجینــگ حــاوی مقادیــر بســیار کمــی کربــن )حدا
مقادیــر زیــادی نیــکل )17 تــا 19 درصــد( همــراه بــا میــزان کمتــری کبالــت )8 تــا 
12 درصــد(، مولیبــدن )3 تــا 5 درصــد(، تیتانیــوم )1.8 تــا 2 درصــد( و آلومینیــوم 
)0.1 تــا 0.15 درصــد( اســت. در فولادهــای مارایجینــگ بــه ســبب جلوگیــری از 
تشــکیل رســوبات کاربیــد تیتانیــوم، میــزان کربــن پاییــن نگــه داشــته می شــود 
و در صــورت وجــود غلظــت بــالای کاربیــد تیتانیــوم افــت خــواص مکانیکــی رخ 
می دهــد و بــر اســاس آن مقاومــت بــه ضربــه و شــکل پذیری به شــدت کاهــش 
ــر کبالــت، فــولاد مارایجینــگ  ــه علــت وجــود عناصــری نظی ــد. همچنیــن ب می یاب

گران قیمــت اســت.
  عملیات حرارتی

فــولاد مارایجینــگ به واســطه حرارت دهــی در منطقــه آســتنیت )در حــدود 
850 درجــه ســانتی گراد( تولیــد می شــود کــه بــه آن آستینت ســازی نیــز اطــلاق 
می گــردد. از طریــق ســرد کــردن آهســته در هــوا یــک ریزســاختار مارتنزیتــی ایجــاد 
می شــود. ســرد کــردن آهســته فــولاد هایپویوتکتیــک منجــر بــه تشــکیل فریــت و 
پرلیــت می شــود؛ درحالی کــه ســرد کــردن ســریع در آب یــا روغــن منجــر بــه ســاختار 
مارتنزیتــی خواهــد شــد. بااین حــال بــه دلیــل میــزان بــالای نیــکل در فــولاد 

مارایجینــگ میــل بــه جلوگیــری از تشــکیل فریــت و پرلیــت زیــاد اســت.

ــا فــولاد ســاده کربنــی نشــان  بررســی ریزســاختار فــولاد مارایجینــگ در مقایســه ب
می دهــد کــه در ایــن گــروه از فولادهــا، ســاختار مارتنزیــت میــزان ســختی کمتــری 
را داراســت و بنابرایــن شــکل پذیری و اســتحکام بــالا بــدون نیــاز بــه عملیــات 
حرارتــی نرم ســازی حاصــل می شــود. پــس از ســرد کــردن، عملیــات پیــر ســختی در 
محــدوده دمایــی )480 تــا 500 درجــه ســانتی گراد( انجــام می شــود تــا به واســطه 
ــت  ــود. از کبال ــاد ش ــی ایج ــه مارتنزین ــخت در زمین ــوبات س ــب رس ــع مناس آن توزی
به عنــوان یــک عنصــر آلیــاژی مهــم در صنایــع اســتفاده و از آن بــرای کاهــش حــد 
حلالیــت مولیبــدن و در نتیجــه افزایــش کســر حجمــی رســوبات غنــی از مولیبــدن 
اســتفاده می شــود. کبالــت همچنیــن بــه توزیــع مناســب رســوبات در زمینــه 

مارتنزینــی کمــک می کنــد.
  رشد ترک در فولاد مارایجینگ

ــد آن  ــتگی و رش ــرک خس ــاد ت ــده ایج ــاهده ش ــاختاری مش ــوب س ــن عی از مهم تری
کــم نابه جایــی و شــرایط ایجادشــده در مرزدانــه این  بــوده کــه بــه علــت افزایــش ترا
پدیــده قابل مشــاهده اســت. همچنیــن حضــور عنصــر تیتانیــوم در ایــن فــولاد 
تأثیرگــذار اســت و فــولاد مارایجینــگ حــاوی مقادیــر کــم تیتانیــوم مقاومــت در 

برابــر رشــد تــرک پاییــن اســت.
  مقاومت به خوردگی

فــولاد مارایجینــگ در محــدوده اســتحکامی 1240 تــا 1720 مــگا پاســکال مقاومــت 
خوبــی را در آزمایش هــای انجام شــده در آب دریــا بــه نمایــش گذاشــته اســت و در 
گرچــه مقاومت بــه خوردگی  بازه زمانــی 2 تا 3 ســال دچار شکســتگی نمی شــوند. ا
کلــی خوبــی را دارنــد. بااین حــال بررســی ریزســاختار نشــان می دهــد کــه بعــد از 
گذشــت ۶ مــاه ریزترک هــا ایجــاد و گســترش یافته انــد و بنابرایــن حفاظــت کاتــدی 

امــری مهــم تلقــی می گــردد.
  ریزساختار فولاد مارایجینگ

بررســی میکروســکوپی نشــان می دهــد انــدازه رســوبات در زمینــه مارتنزیتــی 
کندگــی مناســبی در کل زمینه  می توانــد در انــدازه نانومتــری بــوده و همچنیــن پرا

داشــته باشــند. 
  اثر هیدروژن

نســل جدیــد فولادهــای مارایجینــگ توســط صنایــع هوانــوردی توســعه یافته اند 
و بــه لطــف کنتــرل رشــد کاربیــد و رســوبات موجــود و عملیــات حرارتــی پیرســختی 

از بالاتریــن اســتانداردهای مکانیکــی برخــوردار اســت. بااین حــال پژوهش هــای 
انجام شــده از اثر مخــرب هیــدروژن بــر روی فازهای رســوب یافته زمینــه و افزایش 
شــکنندگی ایــن فــولاد حکایــت دارد و بنابرایــن توجــه بــه حلالیــت هیــدروژن و 

کنتــرل کیفیــت در صنایــع فولادســازی اهمیــت زیــادی دارد.
  کاربردهای فولاد مارایجینگ

این گــروه از فولاد بــه جهت خــواص خــود در صنایــع هــوا و فضــا دارای کاربردهای 
زیادی بــوده کــه ازجملــه ایــن می تــوان بــه مــوارد ذیــل اشــاره کــرد: تولیــد هواپیما؛ 
قســمت های زیریــن بالگــرد؛ موتورهــای موشــک؛ ســایر محصــولات نیازمنــد 

اســتحکام بــالا.
فــولاد مارایجینــگ به واســطه ترکیــب خــود اســتحکام کششــی بــالا بــه همــراه 
کثــر فولادهــا  مقاومــت بــه شکســتگی بــالا را دارد و ایــن در حالــی اســت کــه ا
ــگ  ــولاد مارایجین ــند. ف ــته باش ــان داش ــم را هم زم ــر مه ــن دو پارامت ــد ای نمی توانن
به علت خــواص ویــژه خــود دارای کاربرد حیاتــی در تولید هواپیما اســت تــا ایمنی 

مطلــوب را حاصــل کنــد.
  پیشرفت های نوین

در حــال حاضــر فنــاوری ســاخت افزودنــی و ذوب لیــزی انتخابــی یکــی از 
پرشــتاب ترین فناوری هــای عصــر موجــود اســت کــه در تولیــد فــولاد مارایجینــگ 
نیــز موردتحقیق پژوهشــگران قــرار گرفته اســت. اســتفاده از این روش هــای نوین 
فرصت های جدیدی را در اختیار مهندســان، طراحان و دانشــمندان می گذارد. 
امــکان تولیــد ســه بعدی و تعــداد مراحــل کمتــر تولیــد باعــث می شــود ایــن روش 

در آینــده بســیار مهــم تلقــی گــردد.
  تولید با استفاده از مواد بازیافت شده

ــا اســتفاده از  ــورژی پــودر ب آخریــن نتایــج تولیــد فــولاد مارایجینــگ در حــوزه متال
پــودر بازیافتــی نشــان می دهــد کــه خــواص مکانیکــی بــا تولیــدات اولیــه یکســان 
اســت و در نتیجــه اســتفاده از مــواد بازیافتــی توجیه پذیــر اســت. بــر ایــن اســاس 
در یــک پژوهــش اســتحکام تســلیم 940 مگاپاســکال، اســتحکام کشــش نهایــی 
1127 مگاپاســکال و ازدیــاد طــول 11 درصــدی گــزارش شــده اســت. اســتفاده از 
پودرهــای بازیافتــی و تکنیــک ذوب لیــزری انتخابــی یک ایــده مناســب اقتصادی 

ــردد.  ــرای تولیــدات صنعتــی محســوب می گ ب
https://ifoolad.com :منبع   
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شهادت امام حسن 
)علیه السلام(

امــام حســن مجتبــی )علیه الســلام( در شــب نیمه رمضان ســال 
ســوم هجری در مدینه چشــم به جهان گشــود و حدود هفت ســال 
کــرم )صلــی الله علیــه و آلــه و ســلم( را درک  از دوران زندگــی پیامبــر ا
کــرد و پــس از آن حضــرت حدود ســی ســال بــا پــدر بزرگوارشــان علی 
ــهادت  ــد از ش ــت. بع ــت داش ــلام( ملازم ــب )علیه الس ــی طال ــن اب ب
امیرالمؤمنــان )علیه الســلام( بــه مــدت ده ســال عهــده دار مقــام 
امامــت بودنــد و در 28 صفــر ســال پنجــاه هجــری در ۴7 ســالگی به 
دســتور معاویــه بــن ابــی ســفیان و بــه دســت جعــده دختــر اَشْــعَثِ 
بــنِ قِیس مســموم شــد و بــر اثــر همان زهــر بــه شــهادت رســید و روح 

بزرگــش بــه ملکــوت خداونــد پیوســت.

   چگونگی شهادت امام حسن علیه السلام
حکومــت امــوی پــس از تحمیــل صلــح بــر امــام حســن علیه الســلام 
گرچــه بــه بســیاری از اهــداف خــود رســیده بــود، ولــی هــم چنــان وجــود 
امــام حســن علیه الســلام مانــع از بــه اجــرا درآوردن برخــی از نیّــات 
پلیــد آنــان بــود. ازجملــه اهدافــی کــه معاویــه دنبــال می کــرد تعییــن 
جانشــین بــرای خــود بــود. وی از اجــرای ایــن تصمیــم کــه برخــلاف 
مفــاد صلح نامــه او با امــام حســن )علیه الســلام( بود وحشــت داشــت و 
گــر در زمان حیــات آن حضــرت به چنین کاری دســت  می دانســت که ا
بزنــد، بــدون شــک بــا مخالفــت شــدید حســن بــن علــی علیه الســلام 
ــر ایــن اســاس تصمیــم گرفــت از هــر راه ممکــن  ــه رو خواهــد شــد. ب روب
امــام )علیه الســلام( را بــه شــهادت برســاند. پــس از بررســی های زیــاد 
جعــده همســر امــام حســن علیه الســلام را مناســب ترین فــرد بــرای 
تحقــق بخشــیدن بــه ایــن هــدف پلیــد دیــد. آنــگاه به صــورت محرمانــه 
گــر امــام  و بــا ارســال صدهــزار درهــم بــه جعــده، بــه او قــول داد کــه ا
حســن علیه الســلام را بــه شــهادت برســاند او را بــه همســری یزیــد 
ــر در  ــن زه ــا ریخت ــرت را ب ــده آن حض ــیله جع ــد آورد. بدین وس درخواه
ــن  ــام حس ــر آن، ام ــر اث ــید ب ــی نکش ــرد و طول آب آشــامیدنی مســموم ک

علیه الســلام بــه شــهادت رســید.
چــون امــام حســن علیه الســلام را مســموم کردنــد و حــال او دگرگــون 
شــد، بــرادرش امام حســین )علیه الســلام( بــه بالیــن آن حضــرت حاضر 
شــدند. وقتــی جویــای احــوال او گشــتند امــام حســن علیه الســلام 
فرمودنــد: »خــود را در اولیــن روز از روزهــای آخــرت و آخریــن روز از 
روزهــای دنیــا می بینــم«. در ادامــه، این گونــه وصیــت فرمودنــد: 
»گواهــی می دهــم بــه وحدانیــت خــدا و اینکــه بــرای او شــریکی نیســت 
و تنهــا او ســزاوار پرســتش اســت. هرکــه اطاعــت او را در پیــش گیــرد 
رســتگار می شــود و هرکــه نافرمانــی اش کنــد گــم راه می گــردد و کســی 
کــه از گناهــان و تقصیراتــش بــه نــزد او توبــه کنــد هدایــت می شــود. ای 
حســین، جنــازه مــرا در کنــار جــدم رســول خــدا )صلــی الله علیــه و آلــه و 
گــر تــو را از  ســلم( دفــن کن بــه شــرط آن که کســی مانــع ایــن کار نباشــد. ا
این کار بازداشــتند مبــادا بر آن پافشــاری کنــی؛ چون راضی نیســتم به 

ــه زمیــن ریختــه شــود«.پ خاطــر ایــن کار قطــره ای خــون ب
وقتــی از دفــن جنــازه امــام حســن ( علیه الســلام) در کنــار مرقــد جــد 
کرم (صلــی الله علیــه و آله و ســلم) جلوگیــری کردند،  بزرگــوارش پیامبــر ا
امــام حســین (علیه الســلام) دســتور دادنــد جنــازه را بــه بقیــع منتقــل 
ک نهادند.  کننــد و آن را در کنــار قبر جــده اش فاطمه بنت اســد در خــا
طبــق روایــت ابــن شهرآشــوب وقتــی امــام حســین (علیه الســلام( از 
غ شــد اشــعاری به ایــن مضمــون در ســوگ بــرادر  دفــن جنــازه بــرادر فــار
ــر تــو را بــا دســت خــود  بــر زبــان جــاری فرمودنــد: »حــالا کــه بــدن مطهّ
کفن کــردم و در قبــر گذاشــتم، از ایــن بعــد چگونه می توانم شــاد باشــم 
و خــود را آراســته ســازم یــا از زینت هــا و امکانــات دنیــا بهــره گیــرم؟ مــن 
ــو اشــک خواهــم ریخــت و اندوهــم  ــه بعــد همــواره در ســوگ ت از ایــن ب
در فــراق تــو طولانــی خواهــد شــد. غــارت زده کســی نیســت کــه مالــش 
را بــه غارتــت برده انــد؛ بلکــه غــارت زده کســی اســت کــه مصیبــت مــرگ 

بــرادر را دیــده باشــد«.

www.karballa.ir:منبع   

گردشگری

بازی و سرگرمی

کــرم  در آخریــن روزهــای زندگــی پیامبــر ا
)صلــی الله علیــه و آلــه و ســلم(، وقتــی غــم و 
گرفتــه  اضطــراب و دلهــره سراســر مدینــه را فرا
بــود و یــاران باوفــای آن حضــرت بــا دیدگانــی 
کنــده از انــدوه در کنــار  اشــک بار و دل هــای آ
خانــه رســول خــدا )صلــی الله علیــه و آلــه و 
ســلم( جمــع شــده بودنــد تــا از ســرانجام 
گاه شــوند، دختــر گرامی  کســالت آن حضــرت آ
رســول خدا، حضــرت فاطمــه )علیهاالســلام(، 
در کنــار بســتر پــدر بــا قلبــی ســوزان و دیــده 
گریــان بــه زمزمــه کــردن اشــعاری کــه حضــرت 
ابوطالــب علیه الســلام در وصــف آن حضــرت 
ســروده بودنــد مشــغول شــد. چــون بــه ایــن 
بیــت رســید کــه می گویــد: »]ای صاحــب[ آن 

چهــره نورانــی کــه بــه احتــرام آن مــردم از ابرهــا 
بــاران درخواســت می کننــد و شــخصیتی کــه 
پناهــگاه یتیمــان و بیوه زنــان و درمانــدگان 
)صلــی الله  خــدا  رســول  گهــان  نا اســت«، 
ــد  ــاز کردن ــود را ب ــم خ ــلم( چش ــه و س ــه و آل علی
و بــا صــدای آهســته بــه دختــر بزرگوارشــان 
فرمودنــد: دختــرم به جــای ایــن اشــعار آن آیــه 
را تــلاوت کــن کــه می گویــد: »محمــد پیامبــر 
خداســت و پیــش از او نیــز پیامبرانــی آمدنــد و 
گــر او رحلــت کنــد یا کشــته شــود به  رفتنــد. آیــا ا
آییــن و اعتقــادات قبلــی خــود بازمی گردیــد؟ 
]بدانیــد[ هرکــس دســت بــه چنیــن کاری بزند 

بــه خــدا زیــان نمی رســاند.«
کــرم )صلــی الله علیــه و آلــه وســلم( در  پیامبــر ا

یکــی از آخریــن روزهــای حیــات مبارکشــان، 
دســت  )علیه الســلام(  علــی  درحالی کــه 
راســت و فضــل بــن عبــاس دســت چــپ او 
را گرفتــه بودنــد بــه مســجد آمدنــد و بــرای 
مــردم خطابــه ای را بــا ایــن عبــارت خواندنــد: 
»ای مــردم طولــی نخواهــد کشــید کــه مــن 
از میــان شــما بــه عالــم بقــا منتقــل شــوم؛ 
بنابرایــن بــه هرکــس وعــده ای دادم یــا بــه 
هرکــس مدیونــم، آن را از مــن طلــب کنــد تــا 
به جــای آورم. ای بنــدگان خــدا، جــز از طریــق 
اطاعــت خــدا کســی بــه خیــری دســت نیافتــه، 
از شــرّ و بدی هــا دور نمی شــود. کســی ادعــا 
نکنــد کــه بــدون عمــل رســتگار شــده اســت. 
هیــچ آرزومندی بــدون تبعیت از احــکام الهی 
رضــای خــدا را بــه دســت نمــی آورد. ســوگند به 
خدایــی کــه مــرا بــه پیامبــری مبعــوث کــرد، 
انســان از عــذاب الهــی جــز از طریــق رحمــت 
خــدا و عمــل صالــح نجــات پیــدا نخواهــد کرد. 
گــر بــه گنــاه و معصیــت آلــوده  مــنِ پیامبــر هــم ا

ک خواهــم شــد.« شــوم هــلا
    آخریــن نمــاز جماعــت پیامبــر صلــی الله 

علیــه و آلــه وســلم

ــه  ــی الله علی ــرم )صل ک ــر ا ــه پیامب ــه ک همان گون
و آلــه و ســلم( اولیــن نمــاز را بــه همــراه حضــرت 
خدیجــه و علــی بــن ابیطالــب )علیه الســلام( 
عمــر  پایــان  در  خواندنــد،  جماعــت  بــه 
مبارکشــان نیــز آخریــن نمــاز را در مســجد و 
بــه جماعــت به جــای آوردنــد. نقــل کرده انــد 
خــدا  رســول  حیــات  ســاعات  آخریــن  در 
)صلــی الله علیــه و آلــه و ســلم( درحالی کــه 
گهــان صــدای  در بســتر بیمــاری بودنــد نا
اذان بــلال حبشــی را شــنیدند و متوجــه 
شــدند وقــت نمــاز فرارســیده اســت. رســول 
خــدا )صلــی الله علیــه و آلــه و ســلم( بــه علــی 
بــن ابیطالــب و فضــل بــن عبــاس فرمودنــد: 
کمــک کنیــد تــا بــه مســجد بــروم«. چــون  «
بــه کمــک آن دو بــه مســجد رســیدند، نمــاز 
را بــه جماعــت بــه جــا آوردنــد و ایــن آخریــن 
نمــاز جماعــت آن حضــرت بــود. بعــد از آن 
کــه بــه خانــه برگشــتند دیــری نگذشــت کــه 
روح مبارکشــان بــه ملکــوت اعــلا و جــوار قــرب 

حضــرت حــق پــرواز کــرد.
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 خاتم الانبیــا حضــرت محمــد بــن عبــدالله در چهل ســالگی از طــرف خداونــد متعــال بــه 
پیامبــری برگزیــده شــد. ایشــان حــدود ســیزده ســال در مکــه بــه صــورت پنهــان و نیمه پنهان 
بــه تبلیــغ دیــن اســلام پرداخــت. ســپس در نتیجــه فشــارهای روزافــزون کفــار و مشــرکان بــه 
مدینه هجرت کــرد. پس از ده ســال تبلیغ و تبیین احکام نورانی اســلام و تشــکیل نخســتین 
حکومــت اســلامی در ۶3ســالگی در روز دوشــنبه 28 صفــر ســال یازدهــم هجــری بــه ندای 
حق لبیــک گفت و چشــم از جهــان فانی فروبســت. مرقــد مطهــرش در مدینه منــوره در کنار 
مســجدالنبی قــرار گرفتــه اســت و همه ســاله ســیل عاشــقان نبــوت، به ویــژه در ایــام پیــش 

و پــس از مراســم حــج، از سراســر عالــم بــه زیارتــش می شــتابند.

زندگی نامه فشرده پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم

مناسبت

شهادت امام رضا )ع(

حضرت علی بن موسی الرضا )ع( امام هشتم 
شیعیان در پایان ماه صفر سال 2۰3 هجری قمری توسط 

مأمون به شهادت رسیدند.
در تمام مدتی که امام موسی کاظم علیه السلام در زندان 
خلفای عباسی بود، امام رضا )علیه السلام( بودند که در 
غیاب پدر به رسیدگی امور می پرداخت. گرچه هنوز به مقام 
امامت نرسیده بود، ولی کارهای امام را به نمایندگی از پدر 
انجام می داد و نقش بسیار مهمی در نگهبانی از فرهنگ و 
گردان و هدایت شیعیان داشت. در  فقه تشیّع و حفظ شا
چنین وضعیتی امام رضا )علیه السلام( به امور فرهنگی، 
اجتماعی و مذهبی شیعیان رسیدگی می کرد، به سؤالات 
فکری و اعتقادی آن ها پاسخ می داد و خلأ غیبت پدر را 
پر می کرد و مایه دل گرمی و تسلّی خاطر مراجعین بود، و 
گری بر  درعین حال اهداف پدر را دنبال نموده، به افشا

ضد طاغوتیان می پرداخت.
در سال 183 ق با شهادت امام موسی کاظم )علیه السلام(، 
امامت امام رضا )علیه السلام( شروع شد. آن حضرت 35 
سال بیشتر سن نداشت که زمام امور امامت را به دست 
گرفت. امام موسی کاظم )علیه السلام( در فرصت های 
مختلف به معرفی امام رضا )علیه السلام( به عنوان امام و 
گردان خود  وصی بعد از خود می پرداخت و از یاران و شا
بر این امر مهم گواهی می گرفت. مدت امامت آن حضرت 
بیست سال طول کشید که هفده سال آن در مدینه و سه 

سال آخر آن در خراسان سپری شد.
دوران حیات و امامت حضرت امام رضا )علیه السلام(، 
گرایش مردم به اهل بیت عصمت و  دوران اوج گیری 
گسترش پایگاه های مردمی  طهارت )علیه السلام( و 
خاندان اهل بیت عصمت و طهارت )علیه السلام( است. 
به همین دلیل، مأمون خلیفه عباسی با دسیسه چینی، 

ایشان را مسموم و شهید کرد.
مردم و دوستداران آن امام وقتی که خبر شهادت حضرت 
را شنیدند ازدحام کردند و گفتند که مأمون با نیرنگ امام 
)علیه السلام( را کشته است. مأمون شخصی را نزد مردم 
فرستاد و گفت تشییع جنازه به فرصتی دیگر موکول شده 
است. مأمون از ترس اینکه آشوبی برپا شود مردم را با این 
ترفند متفرق کرد و دستور داد جنازه آن حضرت را شبانه 

ک سپردند. غسل دادند و به خا
مردم ایران اسلامی در شب و روز سالروز شهادت حضرت 
امام رضا )ع( با حضور در حسینیه ها، مساجد، حرم مطهر 
ایشان در مشهد )شمال شرق ایران( و حرم مطهر حضرت 
معصومه )س( در شهر مقدس قم )جنوب تهران(، 

عزاداری می کنند.
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۲1 شهریور؛ روز سینما

در سال ۱37۹ در چهارمین جشن بزرگ سینمای 
ایران و همزمان با بزرگداشت صدمین سال ورود سینما 
به ایران بود که 2۱ شهریور ماه به عنوان »روز ملی سینما« 
شناخته شد و هر سال جشن خانه سینما در این روز 
برگزار می شود و 2۱ شهریور ماه به عنوان روزی نمادین 

وارد تقویم شد.
  تاریخچه سینما:

، در دسامبر 1895 دستگاهی را به راه  برادران لومیر
انداختند که سینماتوگراف نام داشت. این دستگاه 
پیچیده عکس های متحرک را نشان می داد. لومی یر با 
چرخاندن دستک آن عکس های متحرک را روی پرده ای 
سفید به نمایش می گذاشتند. آن ها پس از استقبال 
پاریسی ها از سینماتوگراف، نمایندگانی به کشورهای 
مختلف فرستادند تا مردم آن کشورها را با این دستگاه 

آشنا کنند. اما ایران دورهٔ قاجار یکی از این کشورها نبود.
مظفر الدین شاه در فروردین سال 1279 از تهران به مقصد 
اروپا حرکت کرد. در این سفر بود که با سینما آشنا شد. در 
سفرنامه مبارکه مظفرالدین شاه آمده است که شاه روز 
یکشنبه هفدهم تیر 1279 به اتفاق میرزا ابراهیم خان 
عکاس باشی به تماشای دستگاه سینموفتوگراف و لانترن 
ماژیک رفته است. این حادثه پنج سال پس از رواج اختراع 

برادران لومیر در پاریس رخ داد.
حدود یک ماه پس از اولین دیدار مظفرالدین شاه با 
سینما، در سه شنبه 23 مرداد 1279 در شهر اوستاند 
گل برگزار  در ساحل دریا در بلژیک، جشن روز عید 
شد و میرزا ابراهیم خان عکاس باشی مشغول عکس 
سینموفتوگراف اندازی از شاه شد. به این ترتیب بانی 
ورود نخستین دوربین فیلم برداری و نمایش فیلم، 
مظفرالدین شاه است و نخستین فیلم بردار ایرانی نیز 

ابراهیم  خان عکاس باشی محسوب می شود.
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امام رضا )علیه السلام(:برترین خِرد، خودشناسی است. العدد القویة: ص 292 ح 18، گزیده حکمت نامه رضوی، صفحه: 72

»پیام آور رحمت« کتابی است مختصر که درباره سیره 
رسول گرامی اسلام )ص( نگاشته شده است. مؤلف این 
کتاب از اساتید برجسته تاریخ حوزه علمیه قم است. او در 
این کتاب از شیوه معمول موردقبول مورخان و محققان 
عرصه تاریخ که کشف حقیقت مبتنی بر نصوص تاریخی 
در پرتو قراین و شواهد است پیروی کرده و سعی نموده 
کم گفته ها و مشکلات و معضلات  گفته ها و  است نا
سیره را بیان نماید. در انتخاب مطالب و گزینش مصادر 
یخ اسلام بسنده نکرده، بلکه  صرفاً به منابع سیره و تار
، حدیث، رجال،  گون ازجمله تفسیر از صدها کتاب گونا
فضایل، ادبیات و... استفاده کرده و علاوه بر آن برای 
ح حال  تحقیق میدانی درباره جنگ موته و نگاشتن شر
جعفربن ابیطالب به کشور اردن سفر نموده و از شهرهای 
، معان، منطقه بَلقا و بندر عقبه در نزدیکی مرز  موته، مَزار

عربستان دیدن کرده است.
از  اجمالی  معرفی ای  کتاب  مقدمه  در  نویسنده 
جزیرة العرب، اوضاع جغرافیایی و اقتصادی و نیز وضعیت 
سیاسی و اجتماعی و دین و فرهنگ آن سامان ارائه 
می دهد و سپس طی سه فصل به بررسی سیره پیامبر 
کرم )ص( می پردازد. در فصل اول به وقایع قبل از بعثت  ا
، دوران  پیامبر پرداخته و موضوعاتی چون ولادت پیامبر
با  ازدواج   ، فجار جنگ های  شام،  سفر  شیرخوارگی، 
خدیجه، ولادت علی )علیه السلام(، آیین پیامبر قبل از 

بعثت و... را مورد بررسی قرار می دهد.
که به وقایع دوران بعثت اختصاص یافته   فصل دوم 
شامل موضوعاتی چون بعثت، نقد و بررسی حدیث 
عایشه، تاریخ بعثت، پیشگامی علی )ع( در اسلام، دعوت 
کنش قریش، شکنجه  خویشاوندان، دعوت عمومی، وا
حبشه،  به  هجرت  مشرکان،  توسط  مسلمانان  آزار  و 
داستان شعب ابوطالب، وفات ابوطالب و خدیجه، سفر 
به طائف، إسرا و معراج، دعوت قبایل، بیعت عقبه اول و 
دوم، علل گرایش یثربیان به اسلام، مقدمات هجرت به 

مدینه و... است.
در فصل سوم هم که به وقایع دوران پس از هجرت تا 
کرم )ص( اختصاص یافته به موضوعاتی  رحلت پیامبر ا
چون تشکیلات یهودیان یثرب، پیمان عمومی مدینه، 
، صلح حدیبیه، بیعت رضوان،  غزوات و سریه های پیامبر
فتح مکّه، عظمت امیرالمؤمنین علی علیه السلام، تولد 
امیرالمؤمنین جانشین  پیامبر )ص(،  فرزند  ابراهیم، 
پیامبر در مدینه در جریان جنگ تبوک، داستان مباهله، 
حجةالوداع، داستان غدیر خم، سفارش قرآن و اهل بیت، 
، دفن پیامبر و آغاز  وصیتی که نوشته نشد، رحلت پیامبر

اختلاف و... پرداخته شده است.
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نویسنده: 
سیدعلی میرشریفی

ناشر: سمت

پیام آور رحمت

معرفی کتاب
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ستون 14 
کـــران شـــده   فیلـــم ســـتون ۱۴ یکـــی از آثـــار تـــازه ا
ســـینمای ایـــران اســـت کـــه پـــس از انتشـــار موفـــق شـــد 
کارگردانـــی و  کنـــد.  بـــه خـــود معطـــوف  را  توجه هـــا 
نویســـندگی ایـــن اثـــر را امیرحســـین همتـــی بـــر عهـــده 
داشـــته و تهیه کننـــده آن علیرضـــا قاســـم خان اســـت. 
ــده و  ــد شـ ــال تولیـ ــالای ۱5 سـ ــنی بـ ــب رده سـ ــم مناسـ فیلـ
بازیگرانـــی همچـــون روزبـــه حصـــاری و میتـــرا حجـــار در 

آن حضـــور دارنـــد. 

ــه  ــرادر بـ ــر و بـ ــور دو خواهـ ــول محـ ــم حـ ــتان ایـــن فیلـ داسـ
نام هـــای ســـاناز و یاشـــار اســـت. آنهـــا گذشـــته مربـــوط 
ــتند بـــه طـــوری  ــیار ثروتمنـــد هسـ ــود را دارنـــد و بسـ بـــه خـ
کـــه از داشـــتن زیـــاد و وقتـــی تحـــت فشـــارهای روانـــی 
می ترســـند، بـــازی می کننـــد. امـــا ایـــن بـــازی یـــک بـــازی 
معمولـــی نیســـت، آنهـــا بـــا شـــرط بســـتن بـــر ســـر جـــان 

آدم هـــا بـــازی می کننـــد. ایـــن بـــار قرعـــه بـــه نـــام فـــردی 
بـــه نـــام جـــلال می افتـــد کـــه قربانـــی بـــازی آنهـــا شـــود و 

خ می دهـــد… فاجعـــه ای ر
کارگردانـــی  تجربـــه  اولیـــن  همتـــی  امیرحســـین 
جـــدی خـــود را در فیلـــم ســـتون 14 دارد. او در ایـــن 
اثـــر بـــه ســـراغ ایـــده ای مـــی رود کـــه شـــاید آنقـــدر 
مخاطب پســـند نباشـــد. فیلـــم دو بازیگـــر شـــاخص 
دارد و بـــر پایـــه 4 بازیگـــر می گـــردد. ایـــده اصلـــی آن نیـــز 
از ســـریال بـــازی مرکـــب و درونمایـــه آن گرفتـــه شـــده 
ــی  ــاختار و فنـ ــاظ سـ ــتون 14 از لحـ ــه سـ گرچـ اســـت. ا
ضعف هایـــی دارد، امـــا بـــه دلیـــل دورنمـــای خـــود 

ارزشـــمند اســـت. 
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